
Místní národní výbor Hazlov

(1889) 1945–1990

Státní okresní archiv Cheb

223201010

Archivní pomůcka č. 1652
NAD č. 365

Inventář

Zpracoval: Bc. Helena Kršňáková

Cheb 2024

Značka archivního souboru: MNV Hazlov



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 4
Místní správní komise Hazlov (Hazlov, Cheb, Česko : 1945-
1946)

4

Místní národní výbor Hazlov (Hazlov, Cheb, Česko : 1946-
1990)

6

Gemeindeamt Haslau (Hazlov, Cheb, Česko : 1850-1945) 13
II. Dějiny archivního souboru 16
III. Archivní charakteristika archivního souboru 16
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 19
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

20

Příloha č. 1 - Seznam použitých zkratek 21
Jednotky popisu 22

Orgány národního výboru 22
Zápisy ze schůzí místní správní komise 22
Zápisy ze zasedání pléna místního národního výboru 22
Zápisy ze schůzí rady místního národního výboru 25
Zápisy ze schůzí komisí stálých 27
Zápisy ze schůzí komisí ostatních, aktivů 30

Úřad národního výboru 31
Úřední knihy 31

Evidenční knihy 31
Účetní knihy 31
Pamětní knihy 34

Spisový materiál 35
Registraturní pomůcky 35

Podací protokoly 35
Spisy 36

Spisová manipulace 1945-1959 36
Mezinárodní věci, státní zřízení a společné věci v... 37
Společné věci hospodářské a organizace
hospodářstv...

38

Vnitřní správa 42
Kulturní věci a tělesná výchova 46
Kádry a sociální a zdravotní péče 48
Průmysl, obchod, výživa 51
Zemědělství 52
Technika a doprava 55

2



Finance 56
Soudnictví 58

Spisová manipulace 1960-1990 58
Znaky všeobecné 58
Organizace činnosti národních výborů 60
Kádrové a personální práce 62
Kontrola 62
Plánování 62
Finance 63
Zemědělství a výživa 64
Lesní hospodářství 65
Vodní hospodářství 65
Ochrana ovzduší a přírodního prostředí 66
Místní hospodářství 67
Doprava 68
Obchod 68
Územní plánování, stavební řád, výstavba, stavebni... 69
Kultura 82
Školství 83
Pracovní síly 84
Zdravotnictví 85
Sociální zabezpečení 85
Požární ochrana 86
Všeobecná vnitřní správa a ochrana veřejného pořád... 86

Ostatní materiál 88
Fotoalbum 88
Mapy a plány 88

Rejstřík korporativní 90
Rejstřík zeměpisný 91

3



I. Dějiny původce archivního souboru

prozatímní úřad místní lidové správy a přenesené státní správy

Užití jména: úřední, čeština

CAM: 125711

Místní správní komise Hazlov (Hazlov, Cheb, Česko : 1945-1946)

MSK Hazlov, užití: zkratka/akronym, češtinaVariantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 15. 7. 1945

Poznámka  ke  vzniku:  Ústavní  dekret  prezidenta  republiky  o  národních  výborech  a
Prozatímním  národním  shromáždění  č.  18/1944  Úředního  věstníku  československého  ze
dne  4.  prosince  1944.

předchůdce: Gemeindeamt Haslau (Hazlov, Cheb, Česko : 1850-1945)

místo: Hazlov (Cheb, Česko)

Zánik, zánik zrušením/změnou: 8. 7. 1946

Poznámka  k  zániku:  Vládní  nařízení  č.  120/1946  Sb.,  o  obnovení  národních  výborů  na
podkladě  výsledků  voleb  do  ústavodárného  Národního  shromáždění.

nástupce: Místní národní výbor Hazlov (Hazlov, Cheb, Česko : 1946-1990)

místo: Hazlov (Cheb, Česko)

Vztahy:
sídlo: Hazlov (Cheb, Česko); Hazlov, č. p. 53
geografická působnost: Otov (Hazlov, Hazlov, Cheb, Česko : nižší sídelní jednotka)
geografická působnost: Hazlov (Cheb, Česko), od: 15.7.1945, do: 8.7.1946

Dějiny
Místní  správní  komise  Hazlov  působila  od  15.  července  1945  do  8.  července  1946,  její
sídlo  se  nacházelo  v  domě  v  č.  p.  53.
Obec  Hazlov  byla  sloučena  v  jednu  obec  Aš  k  15.  říjnu  1941  na  základě  rozhodnutí
říšského  místodržitele  v  Liberci  Konrada  Henleina  z  8.  října  1941.  V  roce  1945  pozbylo
toto  rozhodnutí  platnosti  v  souvislosti  s  účinností  dekretu  prezidenta  republiky  č.
121/1945  Sb.,  o  územní  organizaci  správy,  vykonávané  národními  výbory.  Hazlov
(německy  Haslau)  patřil  od  roku  1945  do  nově  vytvořeného  správního  okresu  Aš,  který
vznikl v roce 1945 na základě výše uvedeného dekretu prezidenta republiky č. 121/1945
Sb. (obnovení správního rozdělení podle stavu ke dni 29. září 1938). Správní okres Aš byl
začleněn do zemského správního obvodu země České.   Sídlem okresu bylo město Aš.  V
obci  Hazlov  žili  převážně  obyvatelé  německé  národnosti,  kteří  byli  postupně  odsunuti,
jejich  majetek  zkonfiskován  a  obec  byla  dosídlena  českým obyvatelstvem,  povětšinou  z
vnitrozemí.
Podle  ústavního  dekretu  prezidenta  republiky  č.  18/1944  Úředního  věstníku
československého, o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění, (příloha
vyhlášky  ministra  vnitra  č.  43/1945  Sb.,  o  platnosti  ústavního  dekretu  prezidenta
republiky  ze  dne  4.  prosince  1944,  č.  18  Úředního  věstníku  československého,  o
národních  výborech  a  prozatímním  Národním  shromáždění)  vydala  vláda  republiky
Československé vládní  nařízení  č.  4/1945 Sb.,  o  volbě  a  pravomoci  národních  výborů.  V
těchto  nařízeních  byly  zakotveny  základní  práva  a  povinnosti  národních  výborů.  V
některých  obcích  a  okresech  však  nemohly  být  hned  po  osvobození  národní  výbory
ustaveny.  Vládní  nařízení  č.  4/1945  Sb.  stanovilo  pro  správu  obcí  a  okresů  s  většinou
obyvatelstva státně nespolehlivého jmenovat vládní komisaře, popřípadě místní a okresní
správní komise. Tyto působily jen přechodně, byly zřizovány pro dočasnou správu obcí a
byly  postupně  všude  nahrazovány  národními  výbory.  Jejich  pravomoci  byly  stejné  jako
pravomoci  místních  národních  výborů.  Podle  vládního  nařízení  ze  dne  7.  srpna  1945  č.
44/1945 Sb., byly národní výbory definovány jako zastupitelské orgány a orgány veřejné

4



správy,  které  spravovaly  v  obvodu  své  působnosti  všechny  veřejné  záležitosti
nespravované jiným veřejným orgánem. V záležitostech státní správy byly národní výbory
podřízeny  vládě,  přičemž  byla  uplatněna  podřízenost  národního  výboru  nižšího  stupně
národnímu  výboru  vyššího  stupně.  Vnitřní  organizaci  národních  výborů  a  způsob
vykonávání  jejich  působnosti  mělo  v  pravomoci  ministerstvo  vnitra.  Dnem  ustavení
místního  národního  výboru  zaniklo  obecní  zastupitelstvo  a  obecní  úřad  se  stal  úřadem
místního národního výboru a prováděl veškerá jeho rozhodnutí a opatření. Místní správní
komise  byly  jmenovány  okresními  národními  výbory,  respektive  okresními  správními
komisemi,  a  jejich  pravomoci  byly  stejné  jako  pravomoci  místních  národních  výborů.
Zápis z prvního zasedání Místní  správní komise Hazlov se nedochoval.  Podle „Potvrzení“
předsedy Místní  správní  komise Hazlov Kilberga ze dne 6.  května 1946 je  patrné,  že od
15.  července  1945  do  24.  října  1945  funkci  předsedy  a  tajemníka  zastával  Stanislav
Nádvorník (viz referenční označení 2/2/2/1/1//20). Proto se za vznik Místní správní komise
Hazlov považuje datum 15. července 1945.
První  česká  škola  v  Hazlově  byla  otevřena  1.  září  1945.  Dne  7.  března  1946  došlo  v
Hazlově  k  založení  Masarykovy  knihovny  a  čítárny.
Dne  26.  května  1946  proběhly  volby  do  ústavodárného  Národního  shromáždění,  ze
kterého  vzešlo  vedení  Místního  národního  výboru  Hazlov.  Místní  správní  komise  Hazlov
tak  dne  8.  července  1946  ukončila  svoji  činnost.
Vnitřní struktury korporace
Místní správní komise měly mít 3 až 6 jmenovaných členů, rovněž předseda místní správní
komise byl jmenován, nikoliv volen.
Od 15.  července 1945 do 24.  října 1945 funkci  předsedy a tajemníka zastával  Stanislav
Nádvorník, za členy byli zvoleni Rudolf Šváb, Josef Krásný, Josef Herynk, Václav Kilberger.
Z  důvodu  špatného  fungování  místní  správní  komise  (viz  referenční  označení
2/2/2/1/1//20,  zpráva  Okresní  správní  komisi  z  27.  9.  1945  č.  j.  492)  vyžadoval  chod
obecních záležitostí jiné vedení, proto se sešli  funkcionáři politických stran Komunistické
strany  Československa,  národně  socialistické,  sociálně  demokratické  a  lidové.  Dne  26.
října 1945 ustavili novou místní správní komisi, jejímž předsedou se stal František Herynk
a členy František Holoubek, Josef Bělohlávek, Josef Krásný a Vladimír Jindřich.
Dne  6.  února  1946  byla  opět  provedena  reorganizace  místní  správní  komise  a  její
rozdělení na 6 referátů: předseda Josef Krásný, místopředseda Jaroslav Halík, zapisovatel
Stanislav Kučera, referáty bytový (Bohumil Pitter, Karel Myslík, Bohumil Tesař, Jan Petule),
zdravotní  (Josef  Zeman),  stavební  (Josef  Smazal),  zásobovací  a  zemědělský  (František
Procházka),  osvětový  (Václav  Mlčoch).
K  poslední  obměně  Místní  správní  komise  Hazlov  bylo  přistoupeno  2.  května  1946,
předsedou se  stal  Václav  Kilberger,  místopředsedou Josef  Dusík,  zapisovatelem Bohumil
Pitter.  Při  místní  správní  komisi  pracovalo  5  referátů:  finanční  (Bohumil  Pitter),
zemědělský  a  zásobovací  (Bohumil  Tesař),  stavební  a  zdravotní  (Vladimír  Jindřich),
kulturní  a  policejní  (Josef  Dusík),  bytový  (M.  Kaloušová).

Přehled předsedů Místní správní komise Hazlov:
Stanislav Nádvorník 15. 7. 1945 – 25. 10. 1945
František Herynk 26. 10. 1945 – 30. 1. 1946
Josef Krásný 31. 1. 1946 – 1. 5. 1946
Václav Kilberger 2. 5. 1946 – 8. 7. 1946.
Funkce korporace
Zajištění bytové a občanské výstavby;
péče o údržbu bytového fondu, jeho plné využití a přidělování bytů;
řízení výstavby obce a zlepšování jejího vzhledu;
průmyslová výroba místního významu, služby, opravy a údržba pro obyvatelstvo;
dozor na zásobování obyvatelstva;
rozvoj zásobování vodou;
rozvoj veřejné osobní i nákladní silniční dopravy a její účelné uspořádání;
správa místních komunikací;
rozvoj veřejného stravování;
rozvoj školství, kultury a vzdělání;
spolupráce s dobrovolnými společenskými organizacemi;
preventivní a léčebná zdravotní péče o obyvatelstvo a sociální zabezpečení pracujících;
péče o životní prostředí a ochranu půdy, lesů, ovzduší a vodních toků;
zabezpečení práva na práci;
vytváření podmínek pro rozvoj tělesné výchovy a sportu;
přispívání k upevňování obranyschopnosti země;
konfiskace majetku Němců a kolaborantů;

5



konfiskace zemědělského majetku;
trestní provinění proti národní cti;
řešení válečných škod;
odsun německého obyvatelstva;
ustanovování národních správ;
evidence a náhrada válečných škod.
Normy – konstitutivní
Ústavní  dekret  prezidenta  republiky  č.  18/1944  Úředního  věstníku  československého,  o
národních  výborech  a  prozatímním  Národním  shromáždění;
vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů;
vládní nařízení č. 44/1945 Sb., kterým se mění vládní nařízení ze dne 5. května 1945, č. 4
Sb., o volbě a pravomoci národních výborů;
vyhláška ministerstva vnitra č.  45/1945 Sb.,  o úplném znění  vládního nařízení  o volbě a
pravomoci  národních výborů;
směrnice  ministerstva  vnitra  č.  6/1945  Úředního  listu  Československé  republiky,  pro
národní  výbory  místní  a  okresní  schválené  vládou  republiky  Československé  dne  19.
května  1945;
dekret  prezidenta  republiky  č.  121/1945  Sb.,  o  územní  organizaci  správy,  vykonávané
národními  výbory;
vládní nařízení č. 120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na podkladě výsledků voleb
do ústavodárného Národního shromáždění.
Zdroje informací
Archivní prameny
Státní  okresní  archiv  Cheb,  fond Okresní  národní  výbor  Aš,  Zápisy  rady a  pléna Okresní
správní  komise  a  Okresního  národního  výboru  Aš  1945–1946,  karton  1,  inventární  číslo
1–2.

Publikované právní normy
Sbírky zákonů, ročníky 1945–1946.

Literatura
ČECHOVÁ,  Gabriela.  Vývoj  organizace  a  působnosti  národních  výborů  v  českých  zemích
1945–1960.  Archivní  časopis,  12,  1962,  s.  129–147.
FUSEK, Jaroslav. Organizace a působnost místních národních výborů. Příručka pro národní
výbory. Praha 1947.
HLEDÍKOVÁ,  Zdeňka  –  JANÁK,  Jan  –  DOBEŠ,  Jan.  Dějiny  správy  v  českých  zemích:  od
počátku  státu  po  současnost,  Praha  2005.
Seznam  obcí  v  zemi  České  podle  stavu  z  prosince  1945.  Zprávy  Státního  úřadu
statistického  republiky  Československé,  XXVII  (1946),  č.  1–19.
ŠMILAUEROVÁ, Eva. Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních výborů v
letech 1945–1960. Sborník archivních prací, 1982, roč. 32, č. 1, s. 43–169.
ŠTROBLÍK,  Vladimír.  Vývoj  místních  a  městských  národních  výborů  na  území  České
republiky  (1945–1990).  Archivní  časopis  51,  2001,  s.  73–90.
ŠULC, Stanislav. Národní výbory, vývoj, právní základy, poslání, práce. Brno 1946.

Úřad místní lidové správy a přenesené státní správy

Užití jména: úřední, čeština

CAM: 125712

Místní národní výbor Hazlov (Hazlov, Cheb, Česko : 1946-1990)

MNV Hazlov, užití: zkratka/akronym, češtinaVariantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 9. 7. 1946

Poznámka  ke  vzniku:  Vládní  nařízení  č.  120/1946  Sb.,  o  obnovení  národních  výborů  na
podkladě  výsledků  voleb  do  ústavodárného  Národního  shromáždění.

předchůdce: Místní správní komise Hazlov (Hazlov, Cheb, Česko : 1945-1946)

Zánik, zánik zrušením/změnou: 24. 11. 1990

nástupce: Obecní úřad Hazlov (Hazlov, Cheb, Česko : 1990-)

6



Poznámka  k  zániku:  Ústavní  zákon  č.  294/1990  Sb.,  kterým se  mění  a  doplňuje  ústavní
zákon č. 100/1960 Sb., Ústava Československé socialistické republiky, a ústavní zákon č.
143/1968.,  o  československé  federaci,  kterým  se  zkracuje  volební  období  národních
výborů.

Vztahy:
sídlo: Hazlov (Cheb, Česko); Hazlov čp. 31, 351 32 Hazlov
geografická působnost: Hazlov (Hazlov, Cheb, Česko)
geografická působnost: Otov (Hazlov, Hazlov, Cheb, Česko : nižší sídelní jednotka)
geografická působnost: Podílná (Polná, Hazlov, Cheb, Česko : nižší sídelní jednotka)
geografická působnost: Vlastislav (Hazlov, Cheb, Česko)
geografická působnost: Skalka (Hazlov, Cheb, Česko), od: 12.6.1960
geografická působnost: Výhledy (Hazlov, Cheb, Česko), od: 12.6.1960
geografická působnost: Lipná (Hazlov, Cheb, Česko), od: 1.1.1964
geografická působnost: Polná (Hazlov, Cheb, Česko), od: 1.1.1964

Dějiny
Obec  Hazlov  patřila  v  letech  1945–1960  do  okresu  Aš,  od  roku  1960  do  okresu  Cheb.
Místní národní výbor Hazlov vykonával správu obce od 9. července 1946 do 24. listopadu
1990.  Dne  26.  května  1946  proběhly  volby  do  ústavodárného  Národního  shromáždění.
Vládní nařízení č. 120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na podkladě výsledku voleb
do ústavodárného Národního shromáždění, stanovilo, že na základě těchto voleb má být
obnoveno složení národních výborů všech stupňů, a sice tak, že se národní výbory obnoví
podle  poměru  hlasů,  odevzdaných  politickým  stranám  při  těchto  volbách  v  obvodu
působnosti  dotyčného  národního  výboru.  K  tomuto  účelu  se  platné  hlasy  odevzdané
politickým  stranám  ve  volbách  do  ústavodárného  Národního  shromáždění  považují  za
hlasy odevzdané listinám kandidátů, které tyto strany předloží podle tohoto nařízení.  Při
každém národním výboru  byla  ustanovena  volební  komise,  jež  měla  za  úkol  rozvrhnout
mandáty  v  obnoveném  národním  výboru  podle  zásady  poměrného  zastoupení.  Zápis  z
ustavujícího  zasedání  Místního  národního  výboru  Hazlov  se  nedochoval,  první  pracovní
zasedání  je  ze  dne  9.  července  1946.

V průběhu února 1948 došlo v národních výborech všech stupňů k personálním změnám,
které byly dodatečně legalizovány zákonem č. 213/1948 Sb., o úpravě některých poměrů
na  ochranu  veřejných  zájmů.  Přijetím  ústavního  zákona  č.  150/1948  Sb.,  Ústava
Československé  republiky,  byly  národní  výbory  definovány  jako  nositelé  a  vykonavatelé
státní  moci  v obcích,  okresech a krajích.  Volby do Národního shromáždění  se konaly 30.
května  1948.  Od  února  do  začátku  srpna  1948  docházelo  k  obnově  členů  národního
výboru kromě předsedy a místopředsedů. Na základě zákona č. 280/1948 Sb., o krajském
zřízení,  byl  1.  ledna  1949  zřízen  kraj  karlovarský,  jehož  součástí  se  stala  i  obec  Hazlov.
Zároveň  byla  vládním  nařízení  č.  3/1949  Sb.,  o  územní  organizaci  okresů  v  českých
zemích,  provedena  územní  reorganizace  okresů.  Obec  Hazlov  patřila  od  1.  února  1949
roku  1960  do  okresu  Aš.

Zákonem  č.  268/1949  Sb.,  o  matrikách,  došlo  od  1.  ledna  1950  k  rozšíření  působnosti
místních  národních  výborů  o  vedení  matrik,  které  do  té  doby  vedly  farní  úřady.  Místní
národní  výbor  Hazlov  byl  pověřen  správou  a  vedením  matrik  pro  obec  Hazlov,  Lipná,
Polná,  Skalka  a  Výhledy.  Vládním  nařízením  č.  14/1950  Sb.,  o  organizaci  místních
národních  výborů,  došlo  také  k  reorganizaci  Místního  národního  výboru  Hazlov.  Vládním
nařízením  č.  119/1951  Sb.,  o  tajemnících  místních  národních  výborů,  byla  upravena
působnost tajemníků místních národních výborů jako jejich plně uvolněných funkcionářů.
Ustanovit a odvolat je mohlo plénum na návrh okresního národního výboru.

Významným  mezníkem  ve  vývoji  národních  výborů  se  stal  rok  1954,  kdy  byly  přijaty
ústavní zákon č. 12/1954 b., o národních výborech, a zákon č. 13/1954 Sb., o národních
výborech.  Těmito  zákony  bylo  zavedeno  rozlišování  mezi  národním  výborem  jako
orgánem státní moci a jeho výkonnými orgány jako orgány státní správy. Dále byl vydán
zákon č. 14/1954 Sb.,  o volbách do národních výborů. Na základě tohoto zákona se dne
16. května 1954 uskutečnily první volby členů národních výborů všemi občany, kteří měli
volební právo. K novelizaci tohoto zákona došlo zákonem č. 11/1957 Sb., kterým se mění
a  doplňuje  zákon  o  volbách  do  národních  výborů.  Změny  nastaly  v  oblasti  stanovování
volebních  obvodů  a  počtu  členů  místních  národních  výborů.

7



K  výrazným  změnám  ve  vývoji  a  v  působnosti  všech  stupňů  národních  výborů  došlo  v
roce  1960  v  souvislosti  s  novým  územně  správním  uspořádáním  státu  a  s  vydáním
několika důležitých zákonů, které upravovaly pravomoci a odpovědnost národních výborů
i  uspořádání  a  činnost  jejich  orgánů.  Tyto  zákony  se  odrazily  v  přijetí  Ústavy
Československé socialistické republiky z 11. července 1960, vyhlášené ústavním zákonem
č.  100/1960 Sb.  Dne 11.  dubna 1960 byl  vydán ústavní  zákon č.  35/1960 Sb.,  o  změně
ústavního zákona o volbách do Národního shromáždění a o volbách do Slovenské národní
rady  a  ústavního  zákona  o  národních  výborech.  Zákonem  č.  36/1960  Sb.,  o  územním
členění státu došlo ke změnám v územním členění státu. Došlo ke snížení počtu okresů a
k  vytvoření  větších  administrativních  celků.  Bylo  vytvořeno  10  krajů  a  některé  kraje  a
okresy  byly  zrušeny  (mimo  jiné  zrušen  Karlovarský  kraj).  Mezi  zrušenými  okresy  byl  i
okres  Aš,  jehož  správní  území  bylo  začleněno  do  okresu  Cheb  v  nově  vytvořeném
Západočeském kraji. Usnesením rady Okresního národního výboru Cheb ze dne 8. dubna
1960 byl schválen s účinností od 12. června 1960 návrh na sloučení obcí Výhledy, Skalka
a  Hazlov  v  jednu  obec.  Názvy  Výhledy  a  Skalka  se  staly  názvy  osad  obce  Hazlov.  V
návaznosti  na  nové územní  členění  státu  byl  vydán zákon č.  39/1960 Sb.,  o  volbách do
národních  výborů.  Volební  období  bylo  prodlouženo  na  4  roky  a  poprvé  byli  voleni
poslanci (dříve členové místního národního výboru). Po volbách, které proběhly do všech
stupňů  národních  výborů  dne  12.  června  1960,  se  konalo  ustavující  plenární  zasedání
Místního  národního  výboru  Hazlov  dne  24.  června  1960.

Usnesením rady Okresního národního výboru Cheb ze dne 5. března 1964 byl schválen s
účinností od 1. ledna 1964 návrh na sloučení obce Polné a Hazlova v jednu obec Hazlov.
Dosavadní  samostatné  obce  Polná,  Táborská  a  Lipná  se  staly  osadami  obce  Hazlova.
Ústavním zákonem č. 75/1963 Sb., o skončení volebního období Národního shromáždění,
Slovenské  národní  rady  a  národních  výborů,  bylo  ukončeno  volební  období  dnem  12.
června  1964  kvůli  sjednocení  volebního  období  Národního  shromáždění,  Slovenské
národní rady a národních výborů. Nově byly upraveny volby do Národního shromáždění a
národních  výborů  zákonem  č.  34/1964  Sb.,  o  volbách  do  Národního  shromáždění  a
národních  výborů.

V  roce  1968  po  srpnových  událostech  volby  vyhlášeny  nebyly.  Ústavním  zákonem  č.
117/1969  Sb.,  o  prodloužení  volebního  období  národních  výborů,  národních  rad  a
Federálního  shromáždění,  Nejvyššího  soudu,  krajských,  okresních  a  vojenských  soudů,
bylo  prodlouženo  stávající  volební  období  do  31.  prosince  1971.  Ústavním  zákonem  č.
43/1971, kterým se mění čl. 86 Ústavy a čl. 30 a 103 ústavního zákona o československé
federaci, pak bylo volební období trvale stanoveno na pět let. Volby do národních výborů
se konaly 26. a 27. listopadu 1971.

Rada  Okresního  národního  výboru  v  Chebu  na  své  schůzi  dne  27.  února  1976  schválila
podle § 5 zákona č. 268/1949 Sb. a § 2 vyhlášky č. 182 z roku 1959 Ú. l. s účinností od 1.
dubna  1976  změnu  v  Matričním  obvodu  Hazlov,  do  něhož  nyní  patřila  obec  Hazlov  s
částmi  Hazlov,  Lipná,  Polná,  Skalka,  Táborská  a  Výhledy.

Změnou politické situace v roce 1989 došlo k vydání řady nových zákonů, které vedly k
postupnému  zániku  národních  výborů.  Přijetím  zákona  České  národní  rady  č.  367/1990
Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  zanikl  dnem  voleb  (23.  a  24.  listopadu  1990)  i  Místní
národní  výbor  Hazlov.  Činnost  Místního  národního  výboru  Hazlov  byla  ukončená  dnem
voleb 24. listopadu 1990 podle zákona č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení). Poslední
schůze rady i zasedání pléna proběhlo ve stejný den 18. září 1990.

V  obci  Hazlov  byla  osmiletá  střední  škola  do  roku  1960.  V  letech  1960–1968  základní
devítiletá škola, která měla 9 tříd a 11 učitelů, a v letech 1978–1990 pak základní škola.
Při škole byla družina mládeže, školní jídelna, Pionýrská skupina Strážců hranic, mateřská
škola a jesle byly v jedné budově.
V obci  Hazlov působila  místní  lidová knihovna,  osvětová beseda,  která  spolupracovala  s
politickými a společenskými organizacemi, např. Místní organizací Československé strany
lidové,  Československým svazem žen,  Tělovýchovnou  jednotou  Jiskra,  Československým
červeným křížem.
V  roce  1957  bylo  při  MNV  zřízeno  údržbářské  středisko  a  v  roce  1961  zřízen  podnik
Komunální  služby  Hazlov  s  provozovnami:  krejčovství,  holič-kadeřník,  opravna  obuvi,
zahradnictví,  doprava  a  stavební  údržba.  V  roce  1965  byly  tyto  služby  včleněny  do
Oblastního  komunálního  podniku  v  Aši,  provozovny  Hazlov.  Správu  domovního  majetku
vykonávala  do  roku  1957  Domovní  správa  v  Aši,  poté  Domovní  správa  Hazlov  a  v  roce
1965  ji  převzal  Oblastní  bytový  podnik  v  Aši.
Jednotné  zemědělské  družstvo  v  Hazlově  bylo  ustaveno  v  roce  1949  a  postupně  i  v

8



dalších  obcích  Lipné,  Skalce,  Polné,  Táborské.  V  roce  1961  se  Jednotná  zemědělská
drožstva Hazlov, Polná a Táborská spojila v jeden celek, který pak v roce 1964 přešel do
Státního statku Aš, hospodářství Hazlov.
Vnitřní struktury korporace
V čele  Místního  národního  výboru  Hazlov  stál  předseda,  do  roku  1954  volený,  následně
jmenovaný. Místní národní výbor volil na ustavující schůzi ze svého středu radu, ze členů
rady pak předsedu a náměstky. Dále byly zřizovány komise, v jejichž čele stáli referenti,
zpravidla členové rady. Podle potřeby mohl být zvolen tajemník, který se účastnil schůzí
pléna  a  rady,  neměl  však  hlasovací  právo.  Od  roku  1951  byl  podle  vládního  nařízení  č.
119/1951  Sb.  ustanoven  tajemník,  který  byl  výkonným  orgánem  místního  národního
výboru  a  za  svou  činnost  odpovídal  jeho  předsedovi  a  radě,  řídil  se  jejich  pokyny  a
současně byl odpovědný radě, předsedovi a tajemníkovi nadřízeného okresního národního
výboru,  kteří  rovněž  usměrňovali  jeho  práci.  Komise,  zřizované  od  roku  1946,  byly
zpočátku  jen  pomocným  a  poradním  orgánem.  Od  roku  1954  nabývají  na  významu,
předsedové byli zároveň členy rady. Od roku 1960 byla polovina komise tvořena z členů
místního  národního  výboru,  druhá  z  řad  občanů-odborníků.  Byly  slučovány,  i  několik
komisí  v  jednu  a  po  čase  v  jiném  seskupení  tvořeny  nové.

Prvním předsedou  byl  v  roce  1946  zvolen  Bohumil  Slavík,  prvním místopředsedou  Josef
Kábrt,  druhým  místopředsedou  Rudolf  Šváb.  Dále  proběhla  volba  devítičlenné  rady,  ve
které  zasedli  Jaroslav  Bezděčný,  Josef  Dusík,  Václav Nedvěd,  Josef  Plojhar,  Josef  Smazal,
Josef  Svoboda,  Vojtěch  Šuchman,  Anna  Zemanová.  Byly  vytvořeny  referáty  a  komise.
Referáty  –  bytový,  bezpečnostní,  finanční,  kulturní,  stavební,  sociální,  zásobovací,
zemědělský,  živnostenský.  Komise:  bezpečnostní,  finanční,  průmyslová,  stavební,
vyživovací,  zemědělská.
Dne 3. srpna 1948 rezignoval předseda Bohumil Slavík na svoji funkci a na zasedání pléna
téhož  dne  proběhla  volba  nového  předsedy,  kterým  se  stal  František  Hejduk,
místopředsedou Václav Johanís. Rovněž došlo k rozdělení referátů mezi členy rady a pléna
následovně:  bezpečnostní  (Václav  Johanís),  zemědělský  a  živnostenský  (Josef  Maliňák),
kulturní  (Jaroslav  Štufka),  bytový  (Marie  Jandoušová),  finanční  (Josef  David).
Dne 22. února 1949 došlo ke změně vedení místního národního výboru, předsedou se stal
Václav Štrobl.
Z  2.  února  1950  pochází  první  zmínka  o  zvolení  kronikáře  obce  Hazlov,  kterým  se  stal
František  Serbousek.
Začátkem  března  1950  rezignoval  dosavadní  předseda  Václav  Štrobl,  ve  funkci  ho
nahradil  Vojtěch  Šuchman.
Od  5.  ledna  1951  je  poprvé  v  žádosti  Místního  národního  výboru  Hazlov,  adresované
Krajskému národnímu výboru Karlovy Vary, uváděn tajemník Václav Kilberg, který žádal o
zproštění služby tajemníka.
Na  návrh  Místního  akčního  výboru  národní  fronty  v  Hazlově  byl  z  funkce  předsedy  na
konci  července  1951  odvolán  Vojtěch  Šuchman  a  od  1.  8.  1951  nahrazen  Josefem
Zemanem.
K další obměně ve vedení došlo 15. července 1952, kdy z důvodu rezignace dosavadního
předsedy  Josefa  Zemana  byl  na  návrh  Okresního  akčního  výboru  národní  fronty  v  Aši
zvolen  nový  předseda  Pavel  Masár,  tajemníkem  František  Novák.
Dne  26.  května  1954  se  konala  ustavující  schůze  nově  zvoleného  Místního  národního
výboru v Hazlově, který měl pětičlennou radu ve složení: předseda Antonín Kříž, tajemník
Václav  Jaroš,  František  Buriánek,  František  Kacerovský,  Jaroslava  Olivová.  Dále  byly
vytvořeny  komise  finanční-rozpočtová,  zemědělská,  technická,  výkupní  a  zásobování,
výstavby  a  hospodářství,  školství,  zdravotnictví  a  kultury.
Na  mimořádné  schůzi  Místního  výboru  Hazlov  dne  15.  dubna  1955  rezignoval  na  funkci
tajemníka Václav Jaroš, byl nahrazen Miladou Novotnou. Na zasedání MNV dne 19. srpna
1955  byl  předsedou  zvolen  František  Buriánek.  Dne  20.  listopadu  1955  proběhly
doplňovací  volby,  do  rady  byli  zvoleni:  předseda  František  Buriánek,  tajemník  Milada
Novotná,  František  Kreč,  Jiří  Frank  a  František  Serbousek.  Vznikly  komise:  zemědělská,
finanční,  pro  výstavbu  a  školská.
Na  ustavujícím  zasedání  dne  28.  května  1957  vzešel  sedmnáctičlenný  Místní  národní
výbor Hazlov,  který začal  svoji  činnost pod vedením nově zvoleného předsedy Františka
Kreče. Tajemníkem zůstala Milada Novotná. Členy rady se stali František Buriánek, Anna
Kaprová,  Emil  Prokš,  Josef  Dragoun,  Erich  Müller.  Byly  ustaveny  stálé  komise:  finanční,
zemědělská,  školská,  osvětová,  výstavby  a  místního  hospodářství,  obchodu  a
zdravotnictví.  Na  schůzi  rady  dne  21.  června  1957  byla  ustavena  trestní  komise.
Dne 30. ledna 1959 se konaly doplňovací volby, došlo ke změně předsedy, rady a komisí.
Předsedou  byl  zvolen  František  Buriánek,  rada  zůstala  sedmičlenná,  byly  zřízeny  stálé
komise:  zemědělská,  finanční,  místního  hospodářství,  výstavby  a  obchodu,  školská,

9



kulturní a zdravotnická.
Po  volbách  dne  24.  června  1960  byl  předsedou  zvolen  Karel  Kopárek,  tajemníkem  Jan
Málek.  Sedmičlenná  rada  byla  zvolena  v  tomto  složení:  Karel  Kopárek,  Jan  Málek,  Karel
Štych,  František  Serbousek,  Josef  Kňáva,  Alois  Novák,  Josef  Žalda.  Byly  zřízeny  stálé
komise: zemědělská, finanční, pro služby a místní průmysl, školská a kulturní, plánovací,
zdravotní, ochrany veřejného pořádku, trestní.
Na schůzi pléna konané dne 28. dubna 1961 byla projednána žádost stávajícího předsedy
ze dne 2. března 1961 o zproštění funkce. Novým předsedou byl zvolen Alois Novák.
Na zasedání dne 28. července 1961 došlo ke zrušení stálé komise místního hospodářství a
bytové a komise pro výstavbu a obchod, zároveň byly ustanoveny komise pro výstavbu,
obchod, místní hospodářství a průmysl, bytová.
Na zasedání  dne 16.  listopadu 1962 byly  ustaveny stálé  komise:  zemědělská,  školská  a
kulturní,  místního hospodářství,  průmyslu a dopravy, pro výstavbu a vodní hospodářství,
pro  zvelebení,  plánovací  a  finanční,  zdravotní  a  sociálního  zabezpečení,  pro  obchod,
bytová,  veřejného  pořádku.
První  ustavující  zasedání  Místního  národního  výboru  Hazlov  po  volbách  se  konalo  14.
července 1964. Za předsedu MNV byl  zvolen František Herynk,  tajemníkem Alois Novák.
Rada  byla  sedmičlenná.  Byly  ustaveny  komise:  finanční  a  plánovací,  školská  a  kulturní,
místního  hospodářství,  výstavby  a  bytová,  zemědělská,  pro  ochranu  veřejného  pořádku,
pro  obchod a  dopravu,  sociálního  zabezpečení  a  zdravotnictví.
Na schůzi dne 21. října 1965 místní národní výbor ustavil sbor pro občanské záležitosti.
Na  schůzi  místního  národního  výboru  dne  31.  března  1966  bylo  přistoupeno  k
doplňovacím volbám nových poslanců a složení nových členů komisí: finanční a plánovací,
školská a kulturní, místního hospodářství a výstavby, pro obchod a dopravu, zemědělská,
zdravotnictví a sociálního zabezpečení, ochrany veřejného pořádku.
Ustavující schůze nového Místního národního výboru Hazlov se konala 22. prosince 1971,
došlo  ke  změně  ve  vedení.  Předsedou  byl  zvolen  Miroslav  Pekař,  místopředsedou  Jiří
Čapek,  tajemníkem  Květuše  Sloupová.  Dalšími  členy  rady  se  stali  František  Kraus,
Vlastimil  Kříž,  Marie  Miksová,  ing.  Čestmír  Trávníček.  Byly  zřízeny  komise:  ochrany
veřejného  pořádku,  finanční,  plánovací  a  výstavby,  školská,  kulturní,  zdravotní  a
sociálního  zabezpečení,  pro  služby,  obchod  a  dopravu.
Místní národní výbor na své schůzi dne 23. září 1970 schválil zřízení provozoven místního
národního výboru s činností stavební údržba a pohostinské provozovny.
Dne 15. srpna 1973 byla ustavena komise pro brannou výchovu.
Dne  1.  března  1974  rezignovala  na  funkci  tajemníka  Květuše  Sloupová,  téhož  dne  byl
zvolen  tajemníkem  František  Semota.
Následné  volby  se  konaly  22.  a  23.  října  1976,  z  nichž  na  ustavující  schůzi  Místního
národního výboru Hazlov dne 12.  listopadu 1976 se opět stal  předsedou Miroslav Pekař,
místopředsedou  Jiří  Čapek  a  tajemníkem  František  Semota,  dalšími  členy  rady  se  stali
František Kraus, Vlastimil Kříž, František Neliba, Julie Prekopová. Bylo zřízeno pět komisí:
školská, kulturní a pro práci s mládeží, veřejného pořádku, finanční a plánovací, místního
hospodářství, bytová a dopravy, zdravotní, sociálního zabezpečení a pro obchod.
Dne  28.  září  1977  byl,  po  úmrtí  kronikáře  B.  Kršky,  ustaven  nový  kronikář  Rudolf  Vích.
Dne  11.  října  1978  rezignoval  kronikář  Rudolf  Vích,  téhož  dne  byl  nahrazen  Zdenkem
Ledvinou.
V roce 1981 se ve dnech 5.  a 6.  června konaly volby do místního národního výboru. Na
den 27. června 1981 byla svolána ustavující schůze nově zvoleného 35členného Místního
národního  výboru  Hazlov,  který  měl  sedmičlennou  radu  ve  složení:  předseda  Miroslav
Pekař,  místopředseda  Jiří  Čapek,  tajemník  František  Semota,  Emil  Buriánek,  Hana
Heřmanská,  František  Neliba  a  Pavel  Petrásek.  Dále  bylo  zřízeno  šest  komisí:  školská,
kulturní  a  pro  mládež,  veřejného  pořádku,  finanční,  plánovací  a  výstavby,  místního
hospodářství, bytová a dopravy, zdravotní, sociálního zabezpečení a pro obchod, obrany.
Dne 28. října 1982 byla ustavena správní komise pro projednávání přestupků.
Dne  15.  března  1984  byl  z  funkce  tajemníka  odvolán  František  Semota  a  nahrazen
Františkem  Širokým.
Poslední volby do Místního národního výboru Hazlov se konaly ve dnech 23. a 24. května
1986.  Na  ustavující  schůzi  dne  20.  června  1986 bylo  zvoleno  37  poslanců,  sedmičlenná
rada  v  čele  s  předsedou  Františkem  Širokým,  místopředsedou  Jaroslavem  Karpíškem,
tajemníkem  Milanem  Šamánkem.  Další  členové  rady:  František  Neliba,  Pavel  Petrásek,
Hana Heřmanová, Miroslav Pekař. Zřízeno bylo deset komisí: ochrana veřejného pořádku,
sociální  a  zdravotní,  pro  mládež  a  tělovýchovu,  školská  a  kulturní,  obchodu,  cestovního
ruchu  a  zemědělství,  finanční,  plánovací  a  výstavby,  místního  hospodářství,  bytová  a
dopravy,  branná,  pro  projednávání  přestupků,  péče  o  rodinu  a  děti.
Dne  21.  ledna  1987  byla  ustanovena  obecní  kronikářka  Stanislava  Wágnerová.  Dne  4.
listopadu  1987  došlo  ke  změně  obecní  kronikářky,  Stanislavu  Wágnerovou  nahradila
Blanka  Fedáková.

10



Přehled předsedů MNV:
Bohumil Slavík 9. 7. 1946 – 3. 8. 1948
František Hejduk 3. 8. 1948 – 22. 2. 1949
Václav Štrobl 22. 2. 1949 – březen 1950
Vojtěch Šuchman březen 1950 – červenec 1951
Josef Zeman 1. 8. 1951 – 15. 7. 1952
Pavel Masár 15. 7. 1952 – 26. 5. 1954
Antonín Kříž 26. 5. 1954 – 19. 8. 1955
František Buriánek 19. 8. 1955 – 28. 5. 1957
František Kreč 28. 5. 1957 – 30. 1. 1959
František Buriánek 30. 1. 1959 – 24. 6. 1960
Karel Kopárek 24. 6. 1960 – 28. 4. 1961
Alois Novák 28. 4. 1961 – 14. 7. 1964
František Herynk 14. 7. 1964 – 22. 12. 1971
Miroslav Pekař 22. 12. 1971 – 20. 6. 1986
František Široký 20. 6. 1986 – 24. 11. 1990
Funkce korporace
Zajištění bytové a občanské výstavby;
péče o údržbu bytového fondu, jeho plné využití a přidělování bytů;
řízení výstavby obce a zlepšování jejího vzhledu;
průmyslová výroba místního významu, služby, opravy a údržba pro obyvatelstvo;
dozor  na  stavební  výrobu,  která  je  podřízena  národnímu  výboru,  a  výrobu  některých
stavebních  hmot;
dozor na zásobování obyvatelstva;
rozvoj zásobování vodou;
rozvoj veřejné osobní i nákladní silniční dopravy a její účelné uspořádání; správa místních
komunikací;
rozvoj veřejného stravování;
rozvoj školství, kultury a vzdělání;
spolupráce s dobrovolnými společenskými organizacemi;
preventivní a léčebná zdravotní péče o obyvatelstvo a sociální zabezpečení pracujících;
spolupráce s jednotnými zemědělskými družstvy;
péče o životní prostředí a ochranu půdy, lesů, ovzduší a vodních toků; zabezpečení práva
na práci;
vytváření podmínek pro rozvoj tělesné výchovy a sportu;
přispívání k upevňování obranyschopnosti země;
konfiskace majetku Němců a kolaborantů;
konfiskace zemědělského majetku;
trestní provinění proti národní cti;
řešení válečných škod;
odsun německého obyvatelstva;
ustanovování národních správ;
evidence a náhrada válečných škod.
Normy – konstitutivní
Ústavní  dekret  prezidenta  republiky  č.  18/1944  Úředního  věstníku  československého,  o
národních  výborech  a  prozatímním  Národním  shromáždění;
vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů;
směrnice  ministerstva  vnitra  č.  6/1945  Úředního  listu  Československé  republiky,  pro
národní  výbory  místní  a  okresní,  schválené  vládou  republiky  Československé  dne  19.
května  1945;
vládní  nařízení  č.  44/1945  Sb.,  kterým se  mění  vládní  nařízení  č.  4/1945  Sb.,  o  volbě  a
pravomoci  národních  výborů;
vyhláška  ministra  vnitra  č.  45/1945  Sb.,  o  úplném  znění  vládního  nařízení  o  volbě  a
pravomoci  národních  výborů;
dekret  prezidenta  republiky  č.  121/1945  Sb.,  o  územní  organizaci  správy,  vykonávané
národními  výbory;
vládní nařízení č. 120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na podkladě výsledků voleb
do ústavodárného Národního shromáždění;
vyhláška  ministerstva  vnitra  č.  975/1947  Úředního  listu,  kterou  se  vydává  prozatímní
jednací  řád  pro  místní  národní  výbory  (místní  správní  komise)  a  jejich  složky;
ústavní zákon č. 150/1948 Sb., Ústava Československé republiky;
zákon č. 280/1948 Sb., o krajském zřízení;

11



vládní nařízení č. 3/1949 Sb., o územní organizaci okresů v českých zemích;
vyhláška ministerstva vnitra č. 22/1949 Sb., o změnách úředních názvů míst v roce 1948;
zákon č. 268/1949 Sb., o matrikách;
vládní nařízení č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních výborů;
vládní nařízení č. 119/1951 Sb., o tajemnících místních národních výborů;
ústavní zákon č. 81/1953 Sb., o řízení národních výborů vládou;
ústavní zákon č. 12/1954 Sb., o národních výborech;
zákon č. 13/1954 Sb., o národních výborech;
zákon č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů;
ústavní  zákon  č.  35/1960  Sb.,  o  změně  ústavního  zákona  o  volbách  do  Národního
shromáždění  a  o  volbách  do  Slovenské  národní  rady  a  ústavního  zákona  o  národních
výborech;
zákon č. 36/1960 Sb., o územním členění státu;
zákon č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů;
zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech;
vládní nařízení č. 71/1960 Sb., o rozšíření pravomoci a odpovědnosti národních výborů a o
uspořádání a činnosti jejich orgánů;
ústavní zákon č. 100/1960 Sb., Ústava Československé socialistické republiky;
vládní nařízení č. 33/1963 Sb., kterým se vyčleňují některé organizace a zařízení z řízení
národních výborů;
ústavní  zákon  č.  75/1963  Sb.,  o  skončení  volebního  období  Národního  shromáždění,
Slovenské  národní  rady  a  národních  výborů;
zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech;
ústavní zákon č. 83/1968 Sb., o skončení volebního období národních výborů, Národního
shromáždění a Slovenské národní rady;
ústavní  zákon  č.  117/1969  Sb.,  o  prodloužení  volebního  období  národních  výborů,
národních  rad  a  Federálního  shromáždění,  Nejvyššího  soudu,  krajských,  okresních  a
vojenských  soudů;
ústavní  zákon  č.  43/1971  Sb.,  kterým  se  mění  čl.  86  Ústavy  a  čl.  30  a  103  ústavního
zákona  o  československé  federaci;
zákon České národní rady (dále jen ČNR) č. 54/1971 Sb., o volbách do národních výborů v
České socialistické republice;
zákon ČNR č. 57/1971 Sb., kterým se mění zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech;
zákon  ČNR  č.  49/1982  Sb.,  kterým  se  mění  a  doplňuje  zákon  o  národních  výborech  a
upravuje  působnost  místních  národních  výborů  ve  střediskových  obcích;
zákon  ČNR  č.  137/1982  Sb.,  kterým  se  mění  a  doplňuje  zákon  o  národních  výborech  a
upravuje  působnost  městských  národních  výborů  na  některých  úsecích  státní  správy;
nařízení  vlády  České  socialistické  republiky  (dále  jen  ČSR)  č.  151/1982  Sb.,  o  zřizování
odborů  a  jiných  útvarů  národních  výborů;
zákon ČNR č. 115/1988 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech;
ústavní zákon č. 14/1990 Sb., o odvolávání poslanců zastupitelských sborů a volbě nových
poslanců národních výborů;
ústavní zákon č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 Sb.,
Ústava  Československé  socialistické  republiky  a  ústavní  zákon  č.  143/1968  Sb.,  o
československé  federaci,  a  kterým  se  zkracuje  volební  období  národních  výborů;
ústavní zákon č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 Sb.,
Ústava  Československé  socialistické  republiky,  a  ústavní  zákon  č.  143/1968  Sb.,  o
československé  federaci,  a  kterým  se  zkracuje  volební  období  národních  výborů  Zákon
České  národní  rady  (dále  jen  ČNR)  č.  367/1990  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení);
zákon ČNR č. 368/1990 Sb., o volbách do zastupitelstev v obcích;
usnesení  předsednictva  České  národní  rady  ze  dne  5.  září  1990  o  vyhlášení  voleb  do
zastupitelstev  v  obcích.  Sbírka  zákonů  České  a  Slovenské  federativní  republiky,  České
republiky / Slovenské republiky. Roč. 1990, s. 1286 (den konání voleb stanoven na 24. 11.
1990).
Zdroje informací
Archivní prameny
Státní okresní archiv Cheb, fond Okresní národní výbor Cheb /nezpracováno/. Zápisy rady
a pléna okresní správní komise a okresního národního výboru.
Státní okresní archiv Cheb, fond Okresní národní výbor Aš.
Státní okresní archiv Cheb, fond Místní národní výbor Hazlov.

Publikované právní normy Sbírka zákonů, ročníky 1945–1990.

Literatura
ČECHOVÁ,  Gabriela.  Vývoj  organizace  a  působnosti  národních  výborů  v  českých  zemích

12



1945–1960. Archivní časopis 1962, roč. 12, s. 129–153.
FUSEK, Jaroslav. Organizace a působnost místních národních výborů. Příručka pro národní
výbory, Praha 1947.
JANÁK,  Jan  –  HLEDÍKOVÁ,  Zdeňka  –  DOBEŠ,  Jan.  Dějiny  správy  v  českých  zemích:  od
počátku  po  současnost,  Praha  2005.
Retrospektivní  lexikon  obcí  ČSSR,  II/1,  Praha  1978.  Seznam  obcí  v  republice
Československé,  Díl  I.
Seznam obcí v zemích českých podle správního rozdělení z 1. února 1949. Praha, 1949.
Seznam  obcí  v  zemi  České  podle  stavu  z  prosince  1945.  Zprávy  Státního  úřadu
statistického  republiky  Československé,  XXVII,  roč.  1946,  č.  1–19.
Statistický lexikon obcí ČSSR 1982, II, Praha 1984.
Statistický lexikon obcí České republiky 2013, Praha 2013.
ŠTROBLÍK,  Vladimír.  Vývoj  místních  a  městských  národních  výborů  na  území  České
republiky  (1945–1990).  Archivní  časopis  2001,  roč.  51,  s.  73–89.

IČ: 00253952
Identifikátory:

úřad obecní správy a přenesené státní správy

Užití jména: úřední, němčina

CAM: 125709

Gemeindeamt Haslau (Hazlov, Cheb, Česko : 1850-1945)

Obecní úřad Hazlov, užití: čeština
OÚ Hazlov, užití: zkratka/akronym, čeština

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 1850

Zánik, zánik zrušením/změnou: 15. 7. 1945

nástupce: Místní správní komise Hazlov (Hazlov, Cheb, Česko : 1945-1946)

Vztahy:
sídlo: Hazlov (Cheb, Česko)

Dějiny
Obecní  zřízení  bylo  v  Rakousku  uzákoněno  tzv.  Stadionovým  prozatímním  obecním
zřízením č. 170/1849 říšského zákoníku, ze dne 20. 3. 1849. Toto zřízení nabylo platnosti
1. ledna 1850.
Po  vzniku  Československa  bylo  vydáno  několik  zákonů  upravujících  fungování  obecní
samosprávy,  zejména  se  jednalo  o  zákon  č.  75/1919  Sb.,  o  řádu  volení  v  obcích  a  č.
76/1919  Sb.,  novela  k  obecním  zřízením.
Obecní úřad Hazlov zanikl v roce 1945 ustanovením Místní správní komise Hazlov. Zápis z
prvního zasedání Místní správní komise Hazlov se nedochoval. Podle „Potvrzení“ předsedy
Místní  správní  komise  Hazlov  Kilberga  ze  dne  6.  května  1946  je  patrné,  že  od  15.
července  1945  do  24.  října  1945  funkci  předsedy  a  tajemníka  zastával  Stanislav
Nádvorník. Proto se za vznik Místní správní komise Hazlov považuje datum 15. července
1945.
Funkce korporace
Vedení zápisů ze zasedání obecních orgánů,
organizace voleb obecního zastupitelstva, sestavování voličských seznamů,
evidence obecních příslušníků, společníků a přespolních, vystavování domovských listů,
pronájem, evidence a údržba obecního movitého i nemovitého majetku,
sestavování rozpočtu, hospodaření podle rozpočtových pravidel,
vedení účetní agendy,
dohled nad vnitřním pořádkem a bezpečností,
dohled nad potulnými osobami,
stavba a údržba obecních komunikací,
dohled nad veřejnou mravností,
osvědčování mravů a zachovalosti,
dohled nad bezpečností staveb a dodržování stavebních předpisů,
péče o chudé a nemocné,

13



péče o zajištění škol, vybírání školného,
spolupráce se spolky,
podíl na vybírání daní, přirážek a příspěvků,
provádění soupisu hospodářských zvířat,
péče o nezaměstnané,
organizace povolení rybolovu.
Normy – konstitutivní
Císařský patent č. 170/1849 říšského zákoníku (dále jen ř. z.), provizorní zákon obecní =
tzv. Stadionovo prozatímní obecní zřízení.
Guberniální  dekret č.  86/1849 českého zemského zákoníku (dále jen č.  z.  z.),  návod, jak
se  má  zavést  obecní  zřízení  (prováděcí  předpis,  mj.  se  vzorovými  formuláři  některých
obecních  písemností).
Výnos  ministerstva  vnitra  č.  440/1849  ř.  z.,  kterým  se  nařizuje,  aby  politické  úřady
okamžitě zastavily provádění prozatímního obecního zřízení a vyčkaly na ustavení nových
politických  úřadů  (v  realizaci  prozatímního  obecního  zřízení  mají  pokračovat  až  nově
založené  okresní  úřady).
Vyhláška českého zemského místodržitele č. 51/1850 č. z. z., poučení o obecním zřízení.
Nařízení  ministra  vnitra  č.  116/1850  ř.  z.,  kterým  se  vydávají  některá  vysvětlení  a
podrobnější  ustanovení  k  prozatímnímu  obecnímu  zřízení.
Nařízení ministra spravedlnosti č. 256/1850 ř. z., kterým se po dohodě s ministrem vnitra
vydává poučení obecních představených o svěřených jim soudních výkonech.
Císařský  patent  č.  58/1859  ř.  z.,  nové  obecní  zřízení  (v  platnost  vstoupila  pouze
ustanovení  o  domovském  právu).
Nařízení  státního  ministerstva  č.  261/1860  ř.  z.,  o  provedení  nových  voleb  do  obecních
zastupitelstev  (vyhlášení  obecních  voleb  po  pádu  neoabsolutismu).
Zákon č. 18/1862 ř. z., kterým se nastiňují základní ustanovení o úpravě obecní správy.
Zákon č. 7/1864 č. z. z., obecní zřízení a volební řád v obcích.
Zákon č. 75/1919 Sb., kterým se vydává volební řád v obcích republiky Československé.
Zákon č. 76/1919 Sb., novela k obecním zřízením.
Zákon č. 304/1920 Sb., kterým se zrušují ustanovení obecních zřízení a městských statutů
o právu měšťanském.
Zákon  č.  329/1921  Sb.,  o  přechodné  úpravě  finančního  hospodářství  obcí  a  měst  s
právem  municipálním  (tzv.  I.  finanční  novela).
Nařízení vlády č. 143/1922 Sb. k provedení zákona č. 329/1921 Sb., o přechodné úpravě
finančního hospodářství obcí a měst s právem municipálním.
Zákon č. 77/1927 Sb., o nové úpravě finančního hospodářství svazků územní samosprávy
(tzv. II.  finanční novela, která mj. upravovala obecní přirážky k přímým daním a finanční
příděly obcím).
Vládní nařízení č. 157/1927 Sb., kterým se provádí zákon č. 77/1927 Sb.
Vyhláška ministra vnitra v dohodě s ministrem financí č. 170/1930 Sb., o aktuálním znění
zákona o nové úpravě finančního hospodářství svazků územní samosprávy (tj. č. 77/1927
Sb.), po změnách podle zákona č. 169/1930 Sb. (tzv. III. finanční novely).
Zákon  č.  122/1933  Sb.,  z  12.  7.  1933,  změna  volebního  řádu  v  obcích  (mj.  prodloužení
volebního  období  obecního  zastupitelstva  ze  čtyř  na  šest  let;  volbu  starosty  obce
potvrzuje  u  obcí,  jež  jsou  sídlem  okresního  úřadu,  ministerstvo  vnitra,  u  ostatních  obcí
zemský  úřad).
Vyhláška ministra vnitra č. 123/1933 Sb., z 15. 7. 1933, o úplném znění zákona, kterým
se vydává volební řád v obcích republiky Československé (č. 75/1919 Sb.).
Zákon  č.  69/1935  Sb.,  o  finančních  opatřeních  v  oboru  územní  samosprávy  (tzv.  IV.
finanční novela, která obsahovala úpravu zákonů č. 77/1927 Sb. /tzv. II. finanční novely/ a
č. 169/1930 Sb. /tzv. III. finanční novely/).
Zákon  Německé  říše  z  30.  1.  1935,  německé  obecní  zřízení  (něm.  Deutsche
Gemeindeordnung),  publikováno  v:   Reichsgesetzblatt.  Teil  I,  Jahrgang  1935,  s.  49–64.
Nařízení  říšského  ministra  vnitra  a  říšského  ministra  financí  z  10.  11.  1938,  o  zavedení
německého obecního zřízení v sudetoněmeckých oblastech (tzv. Einführungsverordnung),
publikováno v: Reichsgesetzblatt. Teil I, Jahrgang 1938, s. 1614–1618.
Dekret prezidenta republiky č. 18/1944 Úředního věstníku československého, o národních
výborech  a  prozatímním  Národním  shromáždění  (republikováno  v  příloze  vyhlášky
ministerstva  vnitra  č.  43/1945  Sb.).
Vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů.
Zdroje informací
Archivní prameny
Státní  okresní  archiv  Cheb,  fond Okresní  národní  výbor  Aš,  Zápisy  rady a  pléna Okresní
správní komise a Okresního národního výboru Aš 1945–1946, karton 1, inventární číslo 1–

14



2.
Státní okresní archiv Cheb, fond Městský národní výbor Hazlov.

Publikované právní normy
Sbírky zákonů, ročníky 1945–1946.

Literatura
ČECHOVÁ,  Gabriela.  Vývoj  organizace  a  působnosti  národních  výborů  v  českých  zemích
1945-1960.  Archivní  časopis,  12,   roč.  1962,  s.  129-147.
HLEDÍKOVÁ,  Zdeňka  –  JANÁK,  Jan  –  DOBEŠ,  Jan.  Dějiny  správy  v  českých  zemích  od
počátku  státu  po  současnost.  Praha:  Nakladatelství  Lidové  noviny  2005.  ISBN  80-7106-
709-1.
ŠTROBLÍK,  Vladimír.  Vývoj  místních  a  městských  národních  výborů  na  území  České
republiky  (1945–1990).  Archivní  časopis,  2001,  roč.  51,  s.  73-90.

15



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

Do  doby  předání  archiválií  archivního  fondu  Místní  národní  výbor  Hazlov  byl  písemný
materiál  uložen  ve  spisovně  původce,  která  se  nacházela  v  budově  místního  národního
výboru  č.  p.  31.  Pro  ukládání  spisů  měl  Místní  národní  výbor  vyhrazeny  dvě  místnosti  v
prvém a  druhém patře  budovy.
Původní  spisové  plány  ani  žádné  instrukce  o  způsobu  vedení  a  ukládání  dokumentů  ve
spisovně  se  nedochovaly.  Spisy  jsou  označeny  pouze  podacím  razítkem  a  číslem
jednacím.  Spisovými  znaky  nejsou  dokumenty  označeny  ani  v  podacích  protokolech.

U  původce  bylo  Okresním  archivem  Cheb  provedeno  několik  archivních  dohlídek.  První
dochovaný zápis z archivní dohlídky, provedené vedoucím Okresního archivu v Chebu Dr.
Alexandrem  Grossem,  je  z  8.  listopadu  1971.  V  rámci  této  prohlídky  byl  vypracován
skartační  návrh,  který  byl  Okresním archivem schválen  v  celém rozsahu.  Další  dohlídka
byla  provedena  24.  února  1976  za  účasti  pracovníka  Okresního  archivu  Cheb  pana
Jaroslava Mimry. Za ukládání spisů byl zodpovědný Stanislav Široký. Archiv, rozdělený do
dvou částí  na spisy místního národního výboru a spisy účetní  evidence, byl  umístěn v II.
poschodí  budovy  místního  národního  výboru  v  Hazlově.   Veškeré  došlé  písemnosti  byly
zapisovány  do  podacího  deníku,  za  který  zodpovídala  Jana  Havlíčková.  Předepsaná
archivní kniha na spisy účetní evidence vedena nebyla. Zapůjčování spisů mimo kanceláře
se zásadně neprovádělo. Po provedené prohlídce archivu nebyly zjištěny žádné podstatné
závady v uložení, označení ani evidenci písemností. Poslední zápis dohlídky je z 9. srpna
1977.  Dohlídce  byl  přítomen  pracovník  archivu  Jaroslav  Mimra,  za  ukládání  spisů  do
archivu  zodpovídala  účetní  Božena  Přibylová.  Do  podacího  deníku  byly  zapisovány
všechny písemnosti, výjimku tvořily přísně tajné a tajné písemnosti, pro které byly vedeny
zvláštní podací deníky.

Dle záznamů v přírůstkové knize došlo k prvnímu předání archiválií dne 20. května 1960,
číslo  přírůstku 94,  kdy bylo  předáno do archivu 10 balíků  spisů  z  let  1945–1955,  rozsah
běžných metrů  (dále  jen  bm) neuveden.
Dne  25.  července  1968,  číslo  přírůstku  328,  bylo  předáno  82  knih,  44  pořadačů,  69
fasciklů,  18  složek  (zápisy  rady,  pléna,  komisí,  podací  protokoly,  osobní  a  mzdové  listy,
volby,  hospodářské  rozbory,  příděly  rodinných  domů,  odsun  Němců,  domovní  seznamy,
konfiskace,  statistika,  zemědělství,  kultura,  školství)  z  let  1918–1964,  rozsah  bm
neuveden.
Dne 8. listopadu 1971, číslo přírůstku 421 (dodatečně zaevidováno do přírůstkové knihy v
roce  1972),  bylo  předáno  18  knih,  6  pořadačů,  37  složek,  1  pasport,  větší  počet  map  a
plánů  z  let  1957–1970,  rozsah  bm neuveden.
Dne  17.  srpna  1977,  číslo  přírůstku  836  z  let  1945–1972  (dodatečně  zaevidováno  do
přírůstkové  knihy  v  roce  1972),  množství  ani  metráž  nejsou  v  přírůstkové  knize  ani  v
předávacím  protokolu  uvedeny.
Dne 27. května 2009, číslo přírůstku 67/2009, bylo předáno 22 knih,  2 podací  protokoly,
56 balíků (zápisy komisí,  rozpočty, porady, stavební záležitosti)  z let 1945–1990, celkem
11,82 bm.
Dne  23.  června  2009,  číslo  přírůstku  80/2009,  bylo  předáno  11  knih,  1  album,
(kroniky+přílohy,  pamětní  knihy)  z  let  1956–1988,  celkem  0,49  bm.
Dne  1.  října  2009,  číslo  přírůstku  100/2009,  byly  předány  4  balíky  (projektová
dokumentace)  z  let  1962–1989,  celkem  0,80  bm.
Dne  12.  dubna  2011,  číslo  přírůstku  45/2011,  byly  předány  3  balíky  (převody  a  soupisy
pozemků)  z  let  1961–1970,  celkem 0,06  bm.
Dne 11.  listopadu 2020,  číslo  přírůstku  51/2020,  byly  předány  2  balíky  (změna jména a
příjmení,  evidence  majetku,  pozemky)  z  let  1945–1989,  celkem 0,02  bm.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru

16



Způsob uspořádání:

Stav  archivního  fondu  Místního  národního  výboru  Hazlov  je  mezerovitý,  přesto  pokrývá
celé  období  působnosti  původce.  Úplně  chybí  roční  účetní  uzávěrky  z  let  1953–1959,
rozpočty  a  rozbory  z  let  1984–1990,  podací  protokoly  z  let  1959–1960,  1973–1978,
1987–1990, zápisy komise zemědělské do roku 1950 a zápisy komise zdravotní a sociální
do  roku  1959.   Ze  schůzí  místní  správní  komise  se  dochoval  pouze  jeden  zápis  z  roku
1945.

V roce 1978 došlo  ke zpracování  archivního fondu pracovníkem Okresního archivu Cheb
Josefem  Jelínkem  formou  prozatímního  inventárního  seznamu  (původní  evidenční  číslo
archivní pomůcky 912). Během tohoto zpracování archivního fondu došlo k vyřazení 4,25
bm  dokumentů  formou  vnitřní  skartace.  Dne  26.  září  2012  byla  tato  archivní  pomůcka
zrušena.  V  roce  2020  bylo  přistoupeno  k  reinventarizaci  archivního  fondu  pracovnicí
Státního  okresního  archivu  Cheb  Helenou  Kršňákovou.

Konkordanční  tabulka  odkazující  na  inventární  čísla  a  evidenční  čísla  ze  starého
prozatímního  inventárního  seznamu  nebyla  při  zpracování  vyhotovena.  Původní  archivní
pomůcka byla jen minimálně využívána a archivní pomůcka z roku 1978 pro dokumenty z
let  1945–1972  zahrnovala  navíc  pouze  archiválie  o  rozsahu  7,95  bm.  Vzhledem  ke
kompletnímu přepracování celé pomůcky bylo od vyhotovení konkordance upuštěno. Před
zahájením reinventarizace byl běžný rozsah archivního fondu 21,13 bm.

Před  novým  zpracováním  archivního  fondu  byly  v  průběhu  let  2010–2016  přesunuty  z
jiných archivních fondů do archivního fondu Místní národní výbor Hazlov tyto dokumenty:
Dne 1. července 2010 byl z archivního fondu Archiv obce Hazlov (EL NAD 426) přesunut 1
balík dokumentů (legitimace Antifašistického komitétu pro Hazlov i okolí, korespondence,
protokoly o chování Němců v době okupace) z let 1945–1947 o rozsahu 0,04 bm (Úřední
záznam č. 29/2010, č. j. SOAP/020-0461/2010).
Dne  27.  února  2014  byly  z  archivního  fondu  Okresní  národní  výbor  Cheb  (EL  NAD  266)
přesunuty 3 tajné podací protokoly z let 1966–1989 a 1 balík dokumentů zápisů ze schůzí
místního národního výboru z let 1960–1964 o celkovém rozsahu 0,07 bm (úřední záznam
č. 74/2014, č. j. SOAP/020-0208/2014).
Dne  25.  února  2016  byl  z  archivního  fondu  Okresní  národní  výbor  Aš  (EL  NAD  251)
přesunut  1  balík  dokumentů  (žádost  o  schválení  místní  správní  komise,  seznam
zaměstnanců, zápisy ze schůzí pléna a rady místního národního výboru) z let 1954–1960 o
rozsahu 0,20 bm (úřední záznam č. 7/2016, č. j. SOAP/020-0120/2016).

Při  zpracování  archivního  fondu  byly  zápisy  ze  schůzí  místní  správní  komise,  plenárních
zasedání,  schůzí  rady,  stálých  komisí,  ostatních  komisí  a  aktivů  předřazeny  do  oddělení
Orgány národního výboru a v nich rozděleny do sérií podle jednotlivých orgánů a v jejich
rámci  byly  seřazeny  chronologicky;  zápisy  ze  schůzí  komisí  byly  rozděleny  abecedně  a
chronologicky.  Další  materiál  archivního  fondu  byl  zařazen  do  oddělení  Úřad  národního
výboru, v němž byl rozdělen na úřední knihy, spisový materiál a ostatní materiál. Úřední
knihy byly rozčleněny na knihy evidenční, účetní a pamětní a dále rozděleny sériově a v
rámci sérií chronologicky. Spisový materiál byl rozdělen na registraturní pomůcky a spisy.
V  registraturních  pomůckách  byly  předřazeny  podací  protokoly  pro  přísně  tajné  a  tajné
spisy. Do ostatního materiálu bylo zařazeno fotoalbum, mapy, plány a technické výkresy.

Spisy  byly  rozděleny  do  dvou  manipulačních  období.  Spisy  v  manipulačním období  z  let
1945–1959  a  z  let  1960–1990  byly  uspořádány  takto:
Spisová manipulace 1945-1959: spisy z let  1945–1959 byly uspořádány podle spisového
plánu pro veřejnou správu (oběžník MV z 28. 11. 1950, zn. 185/14-8/7-1950-I/6), který byl
zaveden  od  1.  1.  1951.  Tento  spisový  plán  je  založený  na  desetinném  třídění.  Rozdělil
agendu do deseti tříd. Každá z těchto tříd se dělila na deset dalších oddílů a ty pak každý
na dalších deset hesel, oddělených desetinnou tečkou.

Spisová  manipulace  1960–1990:  spisy  z  let  1960–1990 byly  uspořádány  podle  instrukce
ministerstva  vnitra  ČSR  o  spisové  službě  u  národních  výborů  ze  dne  11.  12.  1987,  č.  j.
VS/1-11110675/87.  Tento  spisový  plán  byl  rozdělen  do  22  skupin,  kde  se  hlavní  znaky
dělily na další podznaky. Tento spisový řád v podstatě převzal znaky z Instrukce MV ČR č.
14/1976  Ústředního  věstníku  ČSR,  o  spisové  službě  u  národních  výborů,  a  instrukce
ministerstva vnitra ČSR ze dne 26. března 1976 č. j. VS/1 – 3038/76, č. 6/1976 Ústředního
věstníku ČSR – Skartační řád pro národní výbory.

17



úředních knih, 20 registraturních pomůcek, 47 kartonů, 2 fotoalba a 173 balíků. V průběhu
zpracování  byly  z  archivního  fondu  Místní  národní  výbor  Hazlov  vyřazeny  dokumenty
jiných původců o celkovém rozsahu 0,30 bm, které byly formou vnitřní změny přeřazeny k
příslušným archivním fondům, nebo byly vytvořeny nové archivní fondy:
 - do archivního fondu Okresní národní výbor Aš (EL NAD 251) 1 balík – plány práce rady
okresního  národního  výboru,  zápis  ze  schůze  okresní  lidové  správy,  zápisy  ze  schůzí
komisí,  usnesení  ze  zasedání  pléna  okresního  národního  výboru,  z  let  1948–1954,  o
rozsahu  0,01  bm  –  úřední  záznam  č.  1/2022,  č.  j.  SOAP/20-250/2022;
- do archivního fondu Jednotné zemědělské družstvo Hazlov (EL NAD 630) 1 balík – zápisy
z členských schůzí, pracovní řád jednotného zemědělského družstva, inventární soupis, z
let 1950–1961, o rozsahu 0,01 bm – úřední záznam č. 2/2022, č. j. SOAP/20-251/2022;
- do archivního fondu Obecní úřad Hazlov (EL NAD 1401) 1 balík – stavební záležitosti z let
1990–1994 o rozsahu 0,03 bm, 1 mapa z roku 1991 o rozsahu 0,02 bm – úřední záznam č.
3/2022, č. j. SOAP/20-252/2022;
-  do  nově  vytvořeného  archivního  fondu  Československý  červený  kříž,  místní  skupina
Hazlov  (EL  NAD 1878)  1  balík  –  plány  práce  a  úkolů,  zprávy  o  činnosti,  výroční  členská
schůze,  seznamy  členů,  hospodářské  záležitosti,  z  let  1960–1968,  o  rozsahu  0,03  bm  –
úřední  záznam  č.  4/2022,  č.  j.  SOAP/20-253/2022;
-  do  nově  vytvořeného  archivního  fondu  Jednotný  svaz  českých  zemědělců,  místní
sdružení  Hazlov  (EL  NAD  1879))  1  balík  –  volby  do  místní  skupiny  z  let  1945–1948  o
rozsahu  0,01  bm  –  úřední  záznam  č.  5/2022,  č.  j.  SOAP/20-254/2022;
- do nově vytvořeného archivního fondu Československého svazu žen, základní organizace
Hazlov  (EL  NAD  1880)  kronika  z  let  1986–1988  o  rozsahu  0,07  bm  –  úřední  záznam  č.
12/2022,  č.  j.  SOAP/20-338/2022;
- do nově vytvořeného archivního fondu Osvětová beseda Hazlov (EL NAD 1881) 1 balík –
zápisy z kontrol, prověrek, rozpočty, zápisy o předání agendy, hodnocení činnosti, zápisy
ze  schůzí,  smlouvy,  hovory  s  mládeží,  výkazy  o  hospodaření  z  let  1961–1990 o  rozsahu
0,03  bm –  úřední  záznam č.  13/2022 ,  č.  j.  SOAP/20-341/2022;
-  do  archivního  fondu  Místní  národní  výbor  Výhledy  (EL  NAD  222)  1  balík  –  rozpočet
dobrovolného  hasičského  sboru  na  rok  1946  o  rozsahu  0,01  bm,  1  úřední  kniha-  kniha
inventární z let 1958-1961 o rozsahu 0,01 bm, 1 mapa  z roku 1959 o rozsahu 0,01 bm –
úřední záznam č. 25/2022, č. j. SOAP/20-377/2022;
-  do archivního fondu Místní  národní  výbor Skalka (EL NAD 846) 2 mapy  z  roku 1959 o
rozsahu 0,01 bm – úřední  záznam č.  27/2022,  č.  j.  SOAP/20-379/2022;
- do archivního fondu Archiv obce Lipná (EL NAD 932) 1 mapa z roku 1906 o rozsahu 0,01
bm – úřední záznam č. 28/2022, č. j. SOAP/20-380/2022;
- do archivního fondu Místní národní výbor Táborská (EL NAD 245) 1 mapa z roku 1906 o
rozsahu 0,01 bm, úřední záznam č. 30/2022, č. j. SOAP/20-381/2022;
-  do  archivního  fondu  Archiv  obce  Skalka  (EL  NAD  194)  1  mapa  z  roku  1851  o  rozsahu
0,01  bm –  úřední  záznam č.  31/2022,  č.  j.  SOAP/20-385/2022;
-  do  archivního  fondu  Archiv  obce  Hazlov  (EL  NAD 426)  1  mapa  z  roku  1841  o  rozsahu
0,02  bm,  úřední  záznam č.  32/2022,  č.  j.  SOAP/20-386/2022.

Při pořádání a inventarizaci archivního fondu Místní národní výbor Hazlov byly vyřazeny v
roce 2022 archiválie v množství 9,12 bm: stavební záležitosti, finanční záležitosti, bytové
hospodářství, zdravotnictví,  místní hospodářství  z let 1955–1989 (viz Protokol o vyřazení
archiválií  z  evidence  NAD  z  důvodu  přehodnocení  jejich  významu  –  č.  j.  SOAP/20-
xxx/2022).  Rovněž  byly  vyřazeny  archiválie  z  důvodu  duplicity  a  multiplicity:  zápisy  ze
zasedání pléna, ze schůzí rady MNV a schůzí komisí z let 1953–1988 o celkovém rozsahu
0,40 bm (viz Úřední záznam č. 33/2022 – č. j. SOAP/20-399/2022.

Po  archivním  zpracování  archivní  fond  měří  11,61  bm  a  eviduje  80  úředních  knih,  20
podacích protokolů, 89 kartonů, 2 fascikly, 1 fotoalbum, 5 map a 1 plán. Nesouhlasí počet
evidenčních jednotek před a po zpracování fondu. Je to jednak z toho důvodu, že došlo k
novému vymezení evidenčních jednotek. Například v původním prozatímním inventárním
seznamu  byly  evidovány  mezi  úředními  knihami  archiválie,  které  mezi  úřední  knihy
nepatří,  a  proto  byly  přeřazeny  mezi  spisový  materiál  (např.  rozpočty,  účetní  uzávěrky).
Původně byly evidovaná 2 fotoalba. Při zpracování bylo zjištěno, že jedno fotoalbum není
fotoalbem a bylo přeřazeno mezi úřední knihy (viz ukn 75, referenční označení 2/1/3//5).
Počet  evidenčních  jednotek  se  také  změnil  přemanipulováním.  V  době  od  archivního
převzetí až po zahájení inventarizace nebyly prováděny v archivním fondu Místní národní
výbor Hazlov žádné restaurátorské či konzervační zásahy.

18



Budoucí přírůstky neočekáváme.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Fyzický stav je uspokojivý. Poškození vykazuje úřední kniha Zápisy ze zasedání pléna (ukn
3, referenční označení 1/2//45) – poškozená vazba a natržený hřbet; 2 knihy příjmů (ukn
36,  referenční  označení  2/1/2//7 a ukn 41,  referenční  označení  2/1/2//12)  a kniha výdajů
(ukn  53,  referenční  označení  2/1/2//24)  –  potrhané  desky;  2  podací  protokoly  (ppr  10,
referenční  označení  2/2/1/1//10  a  ppr  13,  referenční  označení  2/2/1/1//13),  které  mají
utržený  hřbet.

Charakter poškození:

trhliny, přelomení

Základní pravidla pro zpracování archiválií ver. 3.1. Vyšlo v Metodickém pokynu č. 4/2022
odboru archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra.
Metodický pokyn pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů ve Státním
oblastním archivu v Plzni č. j. SOAP/006–3120/2007.
Metodický  pokyn  ředitele  SOA  v  Plzni  pro  zpracování  archiválií  a  tvorbu  archivních
pomůcek  č.j.  SOAP/006-0767/2010  z  12.  3.  2010.
Dodatek k metodickému pokynu ředitele SOA v Plzni  pro zpracování a tvorbu archivních
pomůcek č.  j.  SOAP/006-1300/2014.
Informace k Dodatku k Metodickému pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování archiválií
a  tvorbu  archivních  pomůcek  č.  j.  SOAP/006–1300/2014,  vydaná  pod  č.  j.
SOAP/006–0813/2015.
Metodický pokyn č. 1/2018 k archivnímu zpracování fondů typu „národní výbor“ č. j. MV-
9422-1/AS-2018.

Pravidla zpracování:

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Archivní fond Místní národní výbor Hazlov je uzavřeným archivním fondem a jeho časový
rozsah  je  (1889)  1945–1990.  Původně  byl  archivní  fond  datován  1945–1972.  Spodní
hranice  časového  rozmezí  se  posunula  před  dobu  zahájení  činnosti  původce.  Je  to  dáno
tím,  že  se  v  archivním  fondu  nachází   katastrální  mapa  z  roku  1889,  která  byla  v  roce
1946 doplněna o změny (map 1, referenční označení 2/3/2//1). Další dvě nepravá priora se
nacházejí jednak v dokumentech konfiskace (kar 18, referenční označení 2/2/2/1/2//32/7),
kde  jsou  přiloženy  dokumenty  o  majetku  žadatelů  z  let  1936–1938,  a  v  žádostech  o
udělení/vrácení  československého  státního  občanství  (kar  21,  referenční  označení
2/2/2/1/3//22/2),  kde  jsou  přiloženy  osobní  doklady  žadatelů  z  roku  1939.

Úřední kniha evidovaná mezi zápisy ze schůzí pléna (ukn 3, referenční označení 1/2//45)
byla místním národním výborem v letech 1947–1949 používána jak pro zápisy ze zasedání
pléna místního národního výboru, tak i pro zápisy ze schůzí rady.
V úřední knize Zápisy ze schůzí rady místního národního výboru z let 1949–1952 (ukn 4,
referenční  označení  1/3//4)  jsou i  zápisy  ze  zasedání  pléna z  12.  června 1950 a  14.  září
1950  (referenční  označení  1/3//4/1).  Tyto  zápisy  se  nenachází  mezi  zápisy  ze  zasedání
pléna  z  roku  1950  (referenční  označení  1/2//3).
V úřední knize Zápisy ze schůzí rady místního národního výboru z let 1952–1953 (ukn 5,
referenční označení 1/3//7)  je také zápis ze zasedání pléna místního národního výboru z
17. listopadu 1952 (referenční označení 1/3//7/1). Tento zápis se nenachází mezi zápisy ze
zasedání pléna z roku 1952 (referenční označení 1/2//5).

V  archivním  fondu  Místní  národní  výbor  Hazlov  se  nachází  orientační  mapa  Hazlova
(referenční  označení  2/3/2//2)  a  katastrální  mapa  obce  Hazlov  (referenční  označení
2/3/2//3), které nelze přesně datovat. Proto po rozboru obsahu a formálních stránek byla
určena přibližná datace.

19



Archivní  fond  Místní  národní  výbor  Hazlov  obsahuje  cenný  materiál  ke  studiu  chodu
veřejné  správy,  politických  a  ekonomických  poměrů  města  v  letech  1945–1990.  K
významným archiváliím patří v ucelené podobě dochované zápisy místní správní komise,
pléna  a  rady  místního  národního  výboru,  zápisy  ze  schůzí  komisí.  Badatelsky  často
využívané budou jistě i kroniky obce z let 1965–1989 (ukn 71–74), agenda národní správy
se  žádostmi  o  přidělení  národní  správy,  zrušení  národních  správ,  konfiskace  majetku
obsahující  evidenci  majetku,  soupisy,  inventáře,  rozhodnutí  o  přidělení  konfiskovaných
bytů,  živností,  obchodů  (kar  17–19).

Jazyk archiválií popsaných pomůckou:

němčina, čeština

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština, němčina

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
fotoalba 1 1956-1988
fascikly 2 1970-1983
kartony 89 (1936) 1945-1990
mapy 6 (1889) 1946-1988
podací protokoly 20 1945-1989
úřední knihy 80 1945-1989

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

První  zpracování  fondu formou prozatímního  inventárního  seznamu provedl  v  roce  1978
pracovník Okresního archivu Cheb Josef Jelínek (původní evidenční číslo archivní pomůcky
912). Dne 26. září 2012 byla tato archivní pomůcka zrušena.
V  letech  2020–2022  vyhotovila  novou  pomůcku  pomocí  programu  ELZA  ve  Státním
okresním  archivu  Cheb  Bc.  Helena  Kršňáková.

Prameny a literatura:

Viz zdroje informací v I. kapitole.

Zpracovatel jednotky popisu: Kršňáková, Helena, Bc.

Datum popisu: 5. 3. 2024

20



21 

 

Příloha č. 1 

 

Seznam použitých zkratek 

 

Akce „5 M“   akce na zvelebení obcí z vlastních zdrojů 

akce „Z“   dobrovolná neplacená pracovní činnost obyvatel 

akce 1587   plán pro způsob naložení určitou částí                           

    konfiskovaného majetku ve prospěch státu 

bm    běžný metr 

č. p.    číslo popisné 

EL NAD   evidenční list národního archivního dědictví 

kar    karton 

mj.    mimo jiné 

SOAP    Státní oblastní archiv Plzeň 

SOkA    Státní okresní archiv 

ukn    úřední kniha 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

223201010/365 1

Místní národní výbor Hazlov

1 21

Orgány národního výboru

1/1 32

Zápisy ze schůzí místní správní komise

1/1//1 4 kar 13

Zápis ze schůze 16. 9. 1945

1/1//2 5 ukn 13

Zápisy ze schůzí 31. 1. 1946 – 29. 3. 1946

1/1//3 6 ukn 23

Zápisy ze schůzí místní správní komise, pléna a rady
místního národního výboru

1946–1947

1/1//3/1 74

Zápisy ze schůzí místní správní komise 2. 5. 1946 – 19. 6. 1946

1/1//3/2 84

Zápisy ze schůzí pléna 10. 9. 1946 – 5. 8. 1947

1/1//3/3 94

Zápisy ze schůzí rady 9. 7. 1946 – 30. 12. 1946; 14.
1. 1947 – 12. 8. 1947

1/2 102

Zápisy ze zasedání pléna místního národního výboru

1/2//1 11 kar 13

Zápisy ze zasedání pléna 12. 5. 1949 – 5. 8. 1949

1/2//2 12 kar 13

neplatné inventární číslo: 4
Zápisy ze zasedání pléna 23. 5. 1950 – 15. 12. 1950

1/2//3 133

Zápisy ze zasedání pléna 12. 6. 1950, 14. 9. 1950
úřední kniha: 1

Zápisy ze zasedání pléna místního národního výboru: 12. 6. 1950, 14. 9. 1950 1950;
Místní národní výbor Hazlov, CZ223201010/365/1/3//4/1

spojeno s:

1/2//4 14 kar 13

neplatné inventární číslo: 4
Zápisy ze zasedání pléna 5. 1. 1951 – 2. 11. 1951

1/2//5 15 kar 13

Zápisy ze zasedání pléna 18. 7. 1952; 6.11.1952;
12.12.1952

1/2//6 163

Zápis ze zasedání pléna 17. 10. 1952
úřední kniha: 1

Zápis ze zasedání pléna místního národního výboru 17.10.1952; Místní národní výbor
Hazlov, CZ223201010/365/1/3//7/1

spojeno s:

1/2//7 17 kar 13

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápisy ze zasedání pléna 31. 1. 1953 – 30. 7. 1953

1/2//8 18 kar 13

Zápisy ze zasedání pléna 18. 1. 1954 – 15. 10. 1954

1/2//9 19 kar 13

Zápisy ze zasedání pléna 25. 2. 1955 – 10. 12. 1955

1/2//10 20 kar 13

Zápisy ze zasedání pléna 20. 1. 1956 – 10. 12. 1956

1/2//11 21 kar 13

Zápisy ze zasedání pléna 25. 1. 1957 – 29. 11. 1957

1/2//12 22 kar 23

Zápisy ze zasedání pléna 31. 1. 1958 – 5. 12. 1958

1/2//13 23 kar 23

Zápisy ze zasedání pléna 30. 1. 1959 – 18. 12. 1959

1/2//14 24 kar 23

Zápisy ze zasedání pléna 29. 1. 1960 – 11. 11. 1960

1/2//15 25 kar 23

Zápisy ze zasedání pléna 27. 1. 1961 – 15. 12. 1961

1/2//16 26 kar 23

Zápisy ze zasedání pléna 2. 3. 1962 – 28. 12. 1962

1/2//17 27 kar 23

Zápisy ze zasedání pléna 25. 1. 1963 – 14. 12. 1963

1/2//18 28 kar 23

Zápisy ze zasedání pléna 17. 1. 1964 – 10. 12. 1964

1/2//19 29 kar 33

Zápisy ze zasedání pléna 4. 2. 1965 – 14. 12. 1965

1/2//20 30 kar 33

Zápisy ze zasedání pléna 18. 2. 1966 – 8. 12. 1966

1/2//21 31 kar 33

Zápisy ze zasedání pléna 30. 3. 1967 – 14. 12. 1967

1/2//22 32 kar 33

Zápisy ze zasedání pléna 29. 2. 1968 – 12. 12. 1968

1/2//23 33 kar 33

Zápisy ze zasedání pléna 20. 2. 1969 – 10. 12. 1969

1/2//24 34 kar 33

Zápisy ze zasedání pléna 25. 2. 1970 – 9. 12. 1970

1/2//25 35 kar 33

Zápisy ze zasedání pléna 24. 2. 1971 – 22. 12. 1971

1/2//26 36 kar 33

Zápisy ze zasedání pléna 25. 2. 1972 – 14. 12. 1972

1/2//27 37 kar 33

23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápisy ze zasedání pléna 2. 3. 1973 – 14. 12. 1973

1/2//28 38 kar 33

Zápisy ze zasedání pléna 1. 3. 1974 – 13. 12. 1974

1/2//29 39 kar 33

Zápisy ze zasedání pléna 28. 2. 1975 – 21. 11. 1975

1/2//30 40 kar 43

Zápisy ze zasedání pléna 27. 2. 1976 – 10. 12. 1976

1/2//31 41 kar 43

Zápisy ze zasedání pléna 3. 3. 1977 – 9. 12. 1977

1/2//32 42 kar 43

Zápisy ze zasedání pléna 3. 3. 1978 – 15. 12. 1978

1/2//33 43 kar 43

Zápisy ze zasedání pléna 16. 2. 1979 – 14. 12. 1979

1/2//34 44 kar 43

Zápisy ze zasedání pléna 22. 2. 1980 – 12. 12. 1980

1/2//35 45 kar 43

Zápisy ze zasedání pléna 6. 3. 1981 – 10. 12. 1981

1/2//36 46 kar 43

Zápisy ze zasedání pléna 20. 1. 1982 – 16. 12. 1982

1/2//37 47 kar 43

Zápisy ze zasedání pléna 18. 3. 1983 – 15. 12. 1983

1/2//38 48 kar 43

Zápisy ze zasedání pléna 15. 3. 1984 – 13. 12. 1984

1/2//39 49 kar 43

Zápisy ze zasedání pléna 7. 3. 1985 – 12. 12. 1985

1/2//40 50 kar 43

Zápisy ze zasedání pléna 27. 2. 1986 – 11. 12. 1986

1/2//41 51 kar 53

Zápisy ze zasedání pléna 13. 3. 1987 – 17. 12. 1987

1/2//42 52 kar 53

Zápisy ze zasedání pléna 25. 2. 1988 – 15. 12. 1988

1/2//43 53 kar 53

Zápisy ze zasedání pléna 23. 2. 1989 – 23. 11. 1989

1/2//44 54 kar 53

Zápisy ze zasedání pléna 15. 3. 1990 – 18. 9. 1990

1/2//45 55 ukn 33

Zápisy ze zasedání pléna 1947–1949
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba, natržený hřbet
charakter poškození: trhliny, přelomení

1/2//45/1 564

Zápisy ze zasedání pléna 2. 9. 1947 – 2. 12. 1947; 6. 1.

24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1948 – 30. 11. 1948; 1. 2.
1949 – 12. 5. 1949

1/2//45/2 574

Zápisy ze schůzí rady místního národního výboru 19. 8. 1947 – 30. 12. 1947;
13. 1. 1948 – 28. 12. 1948; 4.

1. 1949 – 20. 9. 1949

1/3 582

Zápisy ze schůzí rady místního národního výboru

1/3//1 593

Zápisy 9. 7. 1946 – 30. 12. 1946; 14.
1. 1947 – 12. 8. 1947

úřední kniha: 1
Zápisy ze schůzí rady místního národního výboru 9. 7. 1946 – 30. 12. 1946; 14. 1. 1947 –
12. 8. 1947; Místní národní výbor Hazlov, CZ223201010/365/1/1//3/3

spojeno s:

1/3//2 603

Zápisy 19. 8. 1947 – 30 . 12. 1947;
13. 1. 1947 – 28. 12. 1948; 4.

1. 1949 – 20. 9. 1949
úřední kniha: 1

Zápisy ze schůzí rady místního národního výboru: 19. 8. 1947 – 30 . 12. 1947; 13. 1.
1947 – 28. 12. 1948; 4. 1. 1949 – 20. 9. 1949; Místní národní výbor Hazlov,
CZ223201010/365/1/2//45/2

spojeno s:

1/3//3 61 kar 53

Zápisy 3. 5. 1949 – 12. 7. 1949

1/3//4 62 ukn 43

Zápisy 3. 10. 1949 – 28. 12. 1949; 3.
1. 1950 – 19. 12. 1950; 2. 1.

1951 – 19. 12. 1951; 3. 1.
1952 – 27. 6. 1952

1/3//4/1 634

Zápisy ze zasedání pléna místního národního výboru 12. 6. 1950, 14. 9. 1950

1/3//5 64 kar 53

Zápisy 8. 3. 1951 – 10. 4. 1951

1/3//6 65 kar 53

Zápis 10. 3. 1952

1/3//7 66 ukn 53

Zápisy 4. 7. 1952 – 19. 12. 1952; 2.
1. 1953

1/3//7/1 674

Zápis ze zasedání pléna místního národního výboru 17. 10. 1952

1/3//8 68 kar 53

Zápisy 16. 1. 1953 – 30. 12. 1953

1/3//9 69 kar 53

Zápisy 2. 1. 1954 – 17. 12. 1954

1/3//10 70 kar 53

Zápisy 7. 1. 1955 – 29. 12. 1955

25



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3//11 71 kar 63

Zápisy 6. 1. 1956 – 28. 12. 1956

1/3//12 72 kar 63

Zápisy 11. 1. 1957 – 20. 12. 1957

1/3//13 73 kar 73

Zápisy 10. 1. 1958 – 29. 12. 1958

1/3//14 74 kar 73

Zápisy 9. 1. 1959 – 18. 12. 1959

1/3//15 75 kar 73

Zápisy 13. 1. 1960 – 22. 11. 1960

1/3//16 76 kar 73

Zápisy 5. 1. 1961 – 30. 11. 1961

1/3//17 77 kar 83

Zápisy 4. 1. 1962 – 20. 12. 1962

1/3//18 78 kar 83

Zápisy 10. 1. 1963 – 28. 12. 1963

1/3//19 79 kar 83

Zápisy 9. 1. 1964 – 17. 12. 1964

1/3//20 80 kar 83

Zápisy 7. 1. 1965 – 29. 12. 1965

1/3//21 81 kar 83

Zápisy 14. 1. 1966 – 22. 12. 1966

1/3//22 82 kar 83

Zápisy 5. 1. 1967 – 28. 12. 1967

1/3//23 83 kar 93

Zápisy 18. 1. 1968 – 28. 12. 1968

1/3//24 84 kar 93

Zápisy 22. 1. 1969 – 29. 12. 1969

1/3//25 85 kar 93

Zápisy 21. 1. 1970 – 16. 12. 1970

1/3//26 86 kar 93

Zápisy 27. 1. 1971 – 28. 12. 1971

1/3//27 87 kar 93

Zápisy 19. 1. 1972 – 27. 12. 1972

1/3//28 88 kar 93

Zápisy 17. 1. 1973 – 19. 12. 1973

1/3//29 89 kar 103

Zápisy 23. 1. 1974 – 22. 12. 1974

1/3//30 90 kar 103

Zápisy 22. 1. 1975 – 29. 12. 1975

26



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3//31 91 kar 103

Zápisy 21. 1. 1976 – 29. 12. 1976

1/3//32 92 kar 103

Zápisy 26. 1. 1977 – 21. 12. 1977

1/3//33 93 kar 103

Zápisy 18. 1. 1978 – 27. 12. 1978

1/3//34 94 kar 103

Zápisy 4. 1. 1979 – 27. 12. 1979

1/3//35 95 kar 103

Zápisy 16. 1. 1980 – 17. 12. 1980

1/3//36 96 kar 103

Zápisy 21. 1. 1981 – 30. 12. 1981

1/3//37 97 kar 113

Zápisy 10. 2. 1982 – 29. 12. 1982

1/3//38 98 kar 113

Zápisy 26. 1. 1983 – 7. 12. 1983

1/3//39 99 kar 113

Zápisy 25. 1. 1984 – 19. 12. 1984

1/3//40 100 kar 113

Zápisy 23. 1. 1985 – 18. 12. 1985

1/3//41 101 kar 113

Zápisy 22. 1. 1986 – 17. 12. 1986

1/3//42 102 kar 113

Zápisy 21. 1. 1987 – 23. 12. 1987

1/3//43 103 kar 123

Zápisy 6. 1. 1988 – 28. 12. 1988

1/3//44 104 kar 123

Zápisy 11. 1. 1989 – 20. 12. 1989

1/3//45 105 kar 123

Zápisy 10. 1. 1990 – 18. 9. 1990

1/4 1062

Zápisy ze schůzí komisí stálých

1/4//1 107 kar 123

Zápisy ze schůzí komise branné výchovy 1987

1/4//2 108 ukn 63

Zápisy ze schůzí komise branné výchovy 1974

1/4//3 109 kar 123

Zápisy ze schůzí komise bytové 1947–1965

1/4//4 110 kar 123

Zápisy ze schůzí komise finanční 1954–1970

27



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/4//5 111 ukn 73

Zápisy ze schůzí komise finanční 1967–1970

1/4//6 112 ukn 83

Zápisy ze schůzí komise finanční 1971

1/4//7 113 kar 123

Zápisy ze schůzí komise finanční a plánovací 1957–1969

1/4//8 114 ukn 93

Zápisy ze schůzí komise finanční a plánovací 1965–1966

1/4//9 115 ukn 103

Zápisy ze schůzí komise finanční a plánovací 1979–1981

1/4//10 116 kar 123

Zápisy ze schůze komise finanční, plánovací a výstavby 1987

1/4//11 117 kar 123

Zápisy ze schůzí komise místní bezpečnosti 1958–1959

1/4//12 118 kar 123

Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství 1962–1969

1/4//13 119 ukn 113

Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství, bytové a
výstavby

1965–1966

1/4//14 120 kar 123

Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství a průmyslu 1962

1/4//15 121 ukn 123

Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství, služeb,
bytové

1980–1981

1/4//16 122 kar 123

Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství, bytové a
dopravy

1979–1987

1/4//17 123 kar 133

Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství a výstavby 1957–1964

1/4//18 124 kar 133

Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství, výstavby a
bytové

1961–1970

1/4//19 125 ukn 133

Zápisy ze schůze komise místního hospodářství a výstavby 1967–1969

1/4//20 126 ukn 143

Zápisy ze schůzí komise služeb, dopravy, bytové 1979–1980

1/4//21 127 ukn 153

Zápisy ze schůzí komise služeb a výstavby 1970–1971

1/4//22 128 kar 133

Zápisy ze schůzí komise péče o rodinu a dítě 1987–1988

1/4//23 129 kar 133

28



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápisy ze schůzí komise pro obchod 1962–1964

1/4//24 130 ukn 163

Zápisy ze schůzí komise pro obchod a dopravu 1965–1966

1/4//25 131 kar 133

Zápisy ze schůzí komise pro služby a místní hospodářství 1960–1962

1/4//26 132 kar 133

Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu 1954–1964

1/4//27 133 kar 133

Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu a školství 1956

1/4//28 134 kar 133

Zápis ze schůze komise pro zemědělství, obchod a cestovní
ruch

2. 2. 1988

1/4//29 135 kar 133

Zápisy ze schůzí komise sociální a zdravotní 1986–1989

1/4//30 136 kar 133

Zápis ze schůze komise školské 1956

1/4//31 137 kar 133

Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1960–1988

1/4//32 138 ukn 173

Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1964–1966

1/4//33 139 ukn 183

Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1967–1968

1/4//34 140 ukn 193

Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1969–1970

1/4//35 141 ukn 203

Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1971

1/4//36 142 ukn 213

Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1981

1/4//37 143 kar 133

Zápisy ze schůzí komise školské, kulturní a zdravotní 1954

1/4//38 144 kar 133

Zápisy ze schůzí komise školské, kulturní, zdravotní a
sociálního zabezpečení

1972–1974

1/4//39 145 kar 133

Zápis ze schůze komise trestní 22. 6. 1956

1/4//40 146 kar 133

Zápisy ze schůzí komise veřejného pořádku 1960–1971

1/4//41 147 kar 133

Zápisy ze schůzí komise zdravotní 1960–1964

1/4//42 148 kar 133

Zápisy ze schůzí komise zdravotní a sociálního zabezpečení 1962–1965

29



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/4//43 149 ukn 223

Zápisy ze schůzí komise zdravotní, sociálního zabezpečení a
obchodu

1964–1968

1/4//44 150 ukn 233

Zápisy ze schůzí komise zdravotní, sociálního zabezpečení a
pro obchod

1968–1971

1/4//45 151 kar 133

Zápis ze schůze komise zemědělské 7. 4. 1950

1/4//46 152 kar 133

Zápisy ze schůzí komise zemědělské 1951–1971

1/5 1532

Zápisy ze schůzí komisí ostatních, aktivů

1/5//1 154 kar 143

Zápisy z veřejné schůze místního národního výboru s
Místním akčním výborem Národní fronty Hazlov

1951–1972

1/5//2 155 kar 143

Zápisy z besedy členů místního národního výboru se členy
okresního národního výboru Aš a učiteli

1957–1958

1/5//3 156 kar 143

Zápis ze schůze komisí k rozpočtu na rok 1958 9. 1. 1958

1/5//4 157 kar 143

Zápisy z veřejných schůzí místního národního výboru s
vesnickou organizací Komunistické strany Československa
Hazlov

1959–1987

1/5//5 158 kar 143

Zápis ze schůze rady místního národního výboru,
představenstva jednotného zemědělského družstva Hazlov
a Komunistické strany Československa

12. 5. 1961

1/5//6 159 kar 143

Zápisy ze schůzí kontrolní komise místního národního
výboru

1961

1/5//7 160 kar 143

Zápis ze společné schůze rady místního národního výboru
Hazlov, Komunistické strany Československa, vedení
zemědělských závodů a národní fronty

13. 8. 1962

1/5//8 161 kar 143

Zápisy ze společné schůze Místního národního výboru
Hazlov, Místního národního výboru Polná a představenstva
jednotného zemědělského družstva Hazlov

1962–1963

1/5//9 162 kar 143

Zápisy ze slavnostního zasedání místního národního výboru,
vesnické organizace Komunistické strany Československa a
národní fronty

1962–1989

1/5//10 163 kar 143

Zápisy ze schůzí rady Místního národního výboru Hazlov s
Místním národním výborem Polná

1963

30



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5//11 164 kar 143

Zápisy ze schůzí hlavní inventarizační komise 1964–1965

1/5//12 165 kar 143

Zápisy ze schůzí místního národního výboru s mládeží 1964–1989

1/5//13 166 kar 143

Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 1 Výhledy 1961–1974

1/5//14 167 kar 143

Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 1 Výhledy 1975–1987

1/5//15 168 kar 143

Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 2 Polná 1972–1989

1/5//16 169 kar 143

Zápisy ze schůzí Občanského výboru č. 3 Hazlov 1962–1986

1/5//17 170 kar 143

Zápisy ze schůzí Občanského výboru Skalka 1962–1963

1/5//18 171 kar 143

Zápisy ze schůzí Výboru žen 1953–1962

1/5//19 172 ukn 243

Zápisy ze schůzí Výboru žen 1960–1967

1/5//20 173 kar 143

Zápisy z hovorů s občanstvem 1975

2 1741

Úřad národního výboru

2/1 1752

Úřední knihy

2/1/1 1763

Evidenční knihy

2/1/1//1 177 ukn 254

Evidence účasti na zasedáních pléna a rady místního
národního výboru

1947–1948

2/1/1//2 178 ukn 264

Evidence členů místního národního výboru a jeho složek 1950–1958

2/1/1//3 179 ukn 274

Evidence poslanců, rady a komisí místního národního výboru 1960–1965

2/1/1//4 180 ukn 284

Kniha stížností podaných občany na místní národní výbor 1967–1981
tematický popis jednotky popisu: Stížnosti na sousedy, provozovatele obchodů a hostinců, na
svazáky rušící noční klid, na nedostatky obecní kanalizace, na státní statky...

2/1/1//5 181 ukn 294

Evidence uživatelů a vlastníků nemovitostí 1970

2/1/2 1823

31



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Účetní knihy

2/1/2//1 183 ukn 304

Hlavní kniha místní správní komise 1945

2/1/2//2 184 ukn 314

Hlavní kniha místní správní komise a místního národního
výboru

1946–1947

2/1/2//3 185 ukn 324

Hlavní kniha místního národního výboru 1948

2/1/2//4 186 ukn 334

Hlavní kniha místního národního výboru 1951–1952

2/1/2//5 187 ukn 344

Kniha příjmů místního národního výboru 1945–1946

2/1/2//6 188 ukn 354

Kniha příjmů – daní místního národního výboru 1945–1946

2/1/2//7 189 ukn 364

Kniha příjmů místního národního výboru 1954
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhané desky
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/1/2//8 190 ukn 374

Hlavní kniha příjmů místního národního výboru – I. 1955

2/1/2//9 191 ukn 384

Kniha příjmů místního národního výboru – II. 1955

2/1/2//10 192 ukn 394

Kniha příjmů místního národního výboru – I. 1956

2/1/2//11 193 ukn 404

Kniha příjmů místního národního výboru – II. 1956

2/1/2//12 194 ukn 414

Kniha příjmů místního národního výboru 1957
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhané desky
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/1/2//13 195 ukn 424

Kniha příjmů – zálohy místního národního výboru 1957

2/1/2//14 196 ukn 434

Kniha příjmů místního národního výboru 1958

2/1/2//15 197 ukn 444

Kniha příjmů místního národního výboru 1959

2/1/2//16 198 ukn 454

Kniha příjmů místního národního výboru 1960

2/1/2//17 199 ukn 464

Kniha příjmů místního národního výboru 1961

2/1/2//18 200 ukn 474

Hlavní kniha výdajů místní správní komise 1945–1946

32



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1/2//19 201 ukn 484

Kniha výdajů místního národního výboru 1952–1953

2/1/2//20 202 ukn 494

Kniha výdajů místního národního výboru – I. 1954

2/1/2//21 203 ukn 504

Kniha výdajů místního národního výboru – II. 1954

2/1/2//22 204 ukn 514

Kniha výdajů místního národního výboru – I. 1955

2/1/2//23 205 ukn 524

Kniha výdajů místního národního výboru – II. 1955

2/1/2//24 206 ukn 534

Kniha výdajů místního národního výboru 1956
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhané desky
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/1/2//25 207 ukn 544

Kniha výdajů místního národního výboru 1957

2/1/2//26 208 ukn 554

Kniha výdajů místního národního výboru 1958

2/1/2//27 209 ukn 564

Kniha výdajů místního národního výboru 1959

2/1/2//28 210 ukn 574

Kniha výdajů místního národního výboru 1960

2/1/2//29 211 ukn 584

Kniha výdajů místního národního výboru 1961

2/1/2//30 212 ukn 594

Kniha výdajů místního národního výboru 1962

2/1/2//31 213 ukn 604

Kniha pachtovní, nájemní a dávek daní z nápojů 1945

2/1/2//32 214 ukn 614

Kniha dávek z nájemného 1947

2/1/2//33 215 ukn 624

Kniha domovní, poplatky ze psů 1960

2/1/2//34 216 ukn 634

Kniha daně domovní 1961–1962

2/1/2//35 217 ukn 644

Inventární kniha místního národního výboru 1962

2/1/2//36 218 ukn 654

Inventární kniha místního národního výboru 1963

2/1/2//37 219 ukn 664

Inventární kniha místního národního výboru 1964

33



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1/2//38 220 ukn 674

Inventární kniha místního národního výboru 1968

2/1/2//39 221 ukn 684

Inventární kniha místního národního výboru 1969

2/1/2//40 222 ukn 694

Inventární kniha – požární ochrana 1973

2/1/2//41 223 ukn 704

Inventární kniha – požární ochrana 1975

2/1/3 2243

Pamětní knihy

2/1/3//1 225 ukn 714

Kronika obce – I. díl 1965–1971
digitalizáty: Porta fontium
datace obsahu: 1945–1971

2/1/3//2 226 ukn 724

Kronika obce – II. díl 1971–1975
digitalizáty: Porta fontium

2/1/3//3 227 ukn 734

Kronika obce – III. díl 1975–1987
digitalizáty: Porta fontium

2/1/3//4 228 ukn 744

Kronika obce – IV. díl 1988
digitalizáty: Porta fontium

2/1/3//5 229 ukn 754

Pamětní kniha Sboru pro občanské záležitosti – vítání
občánků, mimo jiné 27 ks černobílých fotografií

1958–1959

digitalizáty: Porta fontium

2/1/3//6 230 ukn 764

Pamětní kniha Sboru pro občanské záležitosti – vítání
občánků

16. 5. 1965 – 9. 5. 1968

digitalizáty: Porta fontium

2/1/3//7 231 ukn 774

Pamětní kniha Sboru pro občanské záležitosti – vítání
občánků, výročí uzavření sňatků

9. 5. 1968 – 6. 1. 1973

digitalizáty: Porta fontium

2/1/3//8 232 ukn 784

Pamětní kniha Sboru pro občanské záležitosti – vítání
občánků, výročí uzavření sňatků

9. 5. 1973 – 26. 5. 1984

digitalizáty: Porta fontium

2/1/3//9 233 ukn 794

Pamětní kniha Sboru pro občanské záležitosti – vítání
občánků

7. 10. 1979 – 9. 5. 1984

digitalizáty: Porta fontium

2/1/3//10 234 ukn 804

Pamětní kniha Sboru pro občanské záležitosti – vítání 9. 5. 1984 – 18. 11. 1989

34

https://www.portafontium.eu/chronicle/soap-ch/00365-obec-hazlov-1965-1971
https://www.portafontium.eu/chronicle/soap-ch/00365-obec-hazlov-1971-1975
https://www.portafontium.eu/chronicle/soap-ch/00365-obec-hazlov-1975-1987
https://www.portafontium.eu/chronicle/soap-ch/00365-obec-hazlov-1988
https://www.portafontium.eu/chronicle/soap-ch/00365-obec-hazlov-1958-1959
https://www.portafontium.eu/chronicle/soap-ch/00365-obec-hazlov-1964-1968
https://www.portafontium.eu/chronicle/soap-ch/00365-obec-hazlov-1968-1973
https://www.portafontium.eu/chronicle/soap-ch/00365-obec-hazlov-1972-1984
https://www.portafontium.eu/chronicle/soap-ch/00365-obec-hazlov-1979-1984


Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

občánků
digitalizáty: Porta fontium

2/2 2352

Spisový materiál

2/2/1 2363

Registraturní pomůcky

2/2/1/1 2374

Podací protokoly

2/2/1/1//1 238 ppr 15

Podací protokol pro utajované písemnosti – přísně tajné
spisy

1970–1987

tematický popis jednotky popisu: č. j. 01, 18. 11. 1970; č. j. 01, 1971; č. j. 01–03, 15. 2. 1973 – 20.
12. 1973; č. j. 01, 13. 6. 1975; č. j. 01, 2. 4. 1980;
č. j. 01–04, 13. 1. 1987 – 19. 2. 1987

2/2/1/1//2 239 ppr 25

Podací protokol pro utajované písemnosti – tajné spisy 1966–1982
tematický popis jednotky popisu: č. j. 01–03, 16. 5. 1966 – 19. 11. 1966; č. j. 01–07, 28. 1. 1967 –
21. 12. 1967; č. j. 01–02, 1. 2. 1968 – 1. 2. 1968; č. j. 01–03, 18. 8. 1969 – 11. 9. 1969; č. j. 01–03,
26. 6. 1970 – 15. 12. 1970; č. j. 01–02, 10. 2. 1971 – 5. 4. 1971; č. j. 01–010, 13. 1. 1972 – 22. 12.
1972; č. j. 01–09, 17. 4. 1973 – 20. 12. 1973; č. j. 01–02, 2. 4. 1974 – 28. 11. 1974; č. j. 01–011, 26.
3. 1975 – 19. 12. 1975; č. j. 01–09, 28. 12. 1975 – 26. 8. 1976; č. j. 01–04, 6. 1. 1977 – 15. 4. 1977;
č. j. 01–06, 19. 1. 1978 – 20. 11. 1978; č. j. 01–011, 10. 1. 1979 – 12. 12. 1979; č. j. 01–07. 17. 3.
1980 – 30. 12. 1980; č. j. 01–020, 21. 1. 1981 – 30. 12. 1981; č. j. 01–010, 2. 2. 1982 - 9. 6. 1982

2/2/1/1//3 240 ppr 35

Podací protokol pro utajované písemnosti – tajné spisy 1982–1989
tematický popis jednotky popisu: č. j. 01–05, 23. 9. 1982; č. j. 01–08, 1983; č. j. 01–06, 17. 1. 1984 –
12. 11. 1984; č. j. 01–07, 11. 2. 1985 – 27. 12. 1985; č. j. 01–04, 1986; č. j. 01–04, 12. 5. 1987 – 27.
12. 1987; č. j. 01–09, 29. 1. 1988 – 10. 11. 1988; č. j. 01–07, 1989

2/2/1/1//4 241 ppr 45

Podací protokol 30. 6. 1945 – 29. 10. 1945
tematický popis jednotky popisu: č. j. 1–519

2/2/1/1//5 242 ppr 55

Podací protokol 14. 1. 1946 – 25. 5. 1946
tematický popis jednotky popisu: č. j. 1058–1595

2/2/1/1//6 243 ppr 65

Podací protokol 26. 5. 1946 – 5. 8. 1946
tematický popis jednotky popisu: č. j. 1596–2212

2/2/1/1//7 244 ppr 75

Podací protokol 5. 8. 1946 – 20. 8. 1946
tematický popis jednotky popisu: č. j. 2213–2726

2/2/1/1//8 245 ppr 85

Podací protokol 10. 9. 1946 – 5. 10. 1946
tematický popis jednotky popisu: č. j. 2727–2973

2/2/1/1//9 246 ppr 95

Podací protokol 1. 1. 1947 – 5. 11. 1947
tematický popis jednotky popisu: č. j. 1–2040

2/2/1/1//10 247 ppr 105

Podací protokol 1947–1949

35

https://www.portafontium.eu/chronicle/soap-ch/00365-obec-hazlov-1983-1989


Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

tematický popis jednotky popisu: č. j. 2041–2300, 11. 11. 1947 – 15. 12. 1947; č. j. 1–2612, 6. 1.
1948 – 31. 12. 1948; č. j. 1–1130, 3. 1. 1949 – 14. 6. 1949
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: utržený hřbet
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/2/1/1//11 248 ppr 115

Podací protokol 1949–1952
tematický popis jednotky popisu: č. j. 1131–1959, 14. 6. 1949 – 31. 12. 1949; č. j. 1–1516, 2. 1.
1950 – 31. 12. 1950; č. j. 1–1245, 2. 1. 1951 – 30. 12. 1951; č. j. 1–500, 3. 1. 1952 – 28. 7. 1952

2/2/1/1//12 249 ppr 125

Podací protokol 1952–1954
tematický popis jednotky popisu: č. j. 501–809, 28. 7. 1952 – 31. 12. 1952; č. j. 1–60, 3. 1. 1953 –
20. 1. 1953; bez č. j., 21. 1. 1953 – 31. 12. 1953; bez č. j., 3. 1. 1954 – 8. 1. 1954

2/2/1/1//13 250 ppr 135

Podací protokol 1955–1957
tematický popis jednotky popisu: č. j. 1–1294, 3. 1. 1955 – 30. 12. 1955; č. j. 1–1027, 2. 1. 1956 –
30. 12. 1956; č. j. 1–171, 2. 1. 1957 – 28. 2. 1957
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: utržený hřbet
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/2/1/1//14 251 ppr 145

Podací protokol 1957–1958
tematický popis jednotky popisu: č. j. 1–1060, 2. 1. 1957 – 30. 12. 1957; č. j. 1–1242, 2. 1. 1958 –
31. 12. 1958

2/2/1/1//15 252 ppr 155

Podací protokol 1961–1964
tematický popis jednotky popisu: č. j. 641–806, 11. 10. 1961 – 29. 12. 1961; č. j. 1–566, 3. 1. 1962 –
5. 12. 1962; č. j. 1–355, 3. 1. 1963 – 29. 12. 1963; č. j. 1–786, 3. 1. 1964 – 31. 12. 1964

2/2/1/1//16 253 ppr 165

Podací protokol 1965–1966
tematický popis jednotky popisu: č. j. 1–992, 4. 1. 1965 – 31. 12. 1965; č. j. 1–680, 3. 1. 1966 – 30.
12. 1966

2/2/1/1//17 254 ppr 175

Podací protokol 1967–1969
tematický popis jednotky popisu: č. j. 1–597, 5. 1. 1967 – 30. 12. 1967; č. j. 1–544, 2. 1. 1968 – 27.
12. 1968; č. j. 1–499, 3. 1. 1969 – 30. 12. 1969

2/2/1/1//18 255 ppr 185

Podací protokol 1970–1972
tematický popis jednotky popisu: č. j. 1–627, 3. 1. 1970 – 30. 12. 1970; č. j. 1–574, 3. 1. 1971 – 30.
12. 1971; č. j. 1–542, 3. 1. 1972 – 28. 12. 1972

2/2/1/1//19 256 ppr 195

Podací protokol 1979–1985
tematický popis jednotky popisu: č. j. 1–463, 4. 1. 1979 – 10. 12. 1979; č. j. 1–367, 8. 1. 1980 – 29.
12. 1980; č. j. 1–246, 6. 1. 1981 – 21. 12. 1981; č. j. 1–237, 6. 1. 1982 – 31. 12. 1982; š. j. 1–258, 5.
1. 1983 – 29. 12. 1983; č. j. 1–304, 5. 1. 1984 – 29. 12. 1984; č. j. 1–110, 7. 1. 1985 – 22. 5. 1985

2/2/1/1//20 257 ppr 205

Podací protokol 1985–1986
tematický popis jednotky popisu: č. j. 111–289, 22. 5. 1985 – 19. 12. 1985; č. j. 1–246, 6. 1. 1986 –
12. 11. 1986

2/2/2 2583

Spisy

2/2/2/1 2594

Spisová manipulace 1945-1959

36



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/1 2605

Mezinárodní věci, státní zřízení a společné věci veřejné správy

2/2/2/1/1//1 261 kar 156

Národní fronta: seznam organizací a členů národní fronty,
rozplánování schůzí, pracovní plán

1953–1958

2/2/2/1/1//2 262 kar 156

Kondolence ke Stalinovu úmrtí 1953

2/2/2/1/1//3 263 kar 156

Manolis Glezos, řecký novinář: rezoluce občanů proti
vojenskému procesu

1959

2/2/2/1/1//4 264 kar 156

Vyhlášky a oběžníky vydané místní správní komisí a místním
národním výborem

1946–1957

němčina

2/2/2/1/1//5 265 kar 156

Komise: ustavení, seznamy členů, řazeno abecedně 1946–1959

2/2/2/1/1//6 266 kar 156

Výbor žen: plány práce, oslavy, mimo jiné 12 ks černobílých
fotografií

1952–1959

2/2/2/1/1//7 267 kar 156

Reorganizace technických referátů národních výborů 1953

2/2/2/1/1//8 268 kar 156

Ustavení instruktora pro místní národní výbor 1954

2/2/2/1/1//9 269 kar 156

Veřejné hovory s občany 1950–1952

2/2/2/1/1//10 270 kar 156

Konference lidové správy 1951

2/2/2/1/1//11 271 kar 156

Závazné pokyny k odstranění závad zjištěných prověrkou 1959

2/2/2/1/1//12 272 kar 156

Stížnosti občanů 1953

2/2/2/1/1//13 273 kar 156

Dohlídky, prověrky, revize, inspekce 1948–1959

2/2/2/1/1//14 274 kar 156

Situační zprávy o obci 1950

2/2/2/1/1//15 275 kar 156

Předání úředních razítek a inventáře Místního národního
výboru Hazlov při změně funkcí

1953–1959

2/2/2/1/1//16 276 kar 156

Fonogramy zasílané místnímu národnímu výboru z
Okresního národního výboru Aš

1951–1952

2/2/2/1/1//17 277 kar 156

37



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zprávy o činnosti místního národního výboru 1952–1959

2/2/2/1/1//18 278 kar 156

Zápis pracovní porady bezpečnostních referátů 1949

2/2/2/1/1//19 279 kar 156

Seznam německých zaměstnanců místní správní komise 1946

2/2/2/1/1//20 280 kar 156

Seznamy členů, jmenování, odvolání, rezignace členů místní
správní komise, místního národního výboru

1945–1959

2/2/2/1/1//21 281 kar 156

Sliby nově jmenovaných členů místního národního výboru 1951

2/2/2/1/1//22 282 kar 156

Školení, instruktáže 1947–1959

2/2/2/1/1//23 283 kar 156

Evidence odpracovaných hodin zaměstnanců místní správní
komise pro republiku

1945

2/2/2/1/1//24 284 kar 156

Určení úředních dnů a hodin na místním národním výboru 1946–1959

2/2/2/1/1//25 285 kar 156

Kancelářská manipulace s písemnostmi 1946–1948

2/2/2/1/1//26 286 kar 156

Soudní znalci, seznamy porotců a kmetů, soudci z lidu 1947–1957

2/2/2/1/1//27 287 kar 156

Černý obchod 1948

2/2/2/1/1//28 288 kar 156

Správní řízení trestní, prominutí trestů v důsledku amnestie 1948–1951

2/2/2/1/2 2895

Společné věci hospodářské a organizace hospodářství

2/2/2/1/2//1 290 kar 166

Investice stavební 1946–1959

2/2/2/1/2//2 291 kar 166

Investice nestavební 1949–1950

2/2/2/1/2//3 292 kar 166

Investice nepravé 1950

2/2/2/1/2//4 293 kar 166

Plánování finanční 1958

2/2/2/1/2//5 294 kar 166

Plánování ve stavebnictví 1952–1959

2/2/2/1/2//6 295 kar 166

Plánování v zemědělství 1950–1953

2/2/2/1/2//7 296 kar 166

Plánování vnitřního obchodu 1954

38



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/2//8 297 kar 166

Plánování ve zdravotnictví 1959

2/2/2/1/2//9 298 kar 166

Plánování ve školství 1959

2/2/2/1/2//10 299 kar 166

Plány kulturní a osvětové činnosti 1953–1958

2/2/2/1/2//11 300 kar 166

Plánování veřejné správy 1958

2/2/2/1/2//12 301 kar 166

Akce 5M, akce Z 1949–1959

2/2/2/1/2//13 302 kar 166

Plány práce pléna a rady místního národního výboru 1950–1959

2/2/2/1/2//14 303 kar 166

Plánování hmotného zásobování 1950–1952

2/2/2/1/2//15 304 kar 166

Výhledové plány 1953–1956

2/2/2/1/2//16 305 kar 166

Pětiletý plán 1948

2/2/2/1/2//17 306 kar 166

Statistika územní 1947

2/2/2/1/2//18 307 kar 166

Statistika obyvatelstva, domů a bytů 1945–1959

2/2/2/1/2//19 308 kar 166

Výkaz o dani z představení 1953

2/2/2/1/2//20 309 kar 166

Statistika státních financí 1953–1959

2/2/2/1/2//21 310 kar 166

Hlášení o plnění investičního plánu 1950

2/2/2/1/2//22 311 kar 166

Úhrada nájemného, nájemní smlouva v domě č. p. 361 1946–1959

2/2/2/1/2//23 312 kar 166

Podniky služeb místního národního výboru: zřízení
provozovny zahradnictví, převzetí holičské provozovny

1956–1958

2/2/2/1/2//24 313 kar 166

Hospodářské věci podniků: rozpis, plnění plánu 1957–1958

2/2/2/1/2//25 3146

Věci jednotlivých podniků

2/2/2/1/2//25/1 315 kar 167

Domovní správa Hazlov 1955–1957

2/2/2/1/2//25/2 316 kar 167

39



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Údržbářské středisko Hazlov 1957–1959

2/2/2/1/2//26 317 kar 166

Úprava organizace správ statků 1946–1948

2/2/2/1/2//27 318 kar 166

Vyloučení z jednotného zemědělského družstva Hazlov 1952–1953

2/2/2/1/2//28 319 kar 166

Vyhlášky, směrnice a nařízení 1945–1946

2/2/2/1/2//29 3206

Národní správa

2/2/2/1/2//29/1 321 kar 177

Žádosti o udělení a zrušení národní správy, likvidace,
vyúčtování, ustavení a odměny národních správců

1945–1953

2/2/2/1/2//29/2 322 kar 187

Sloučené žulové lomy Hazlov 1947–1948

2/2/2/1/2//29/3 323 kar 187

Přihlášky o příděly rodinných domků do vlastnictví, řazeno
dle č. p.

1948–1950

2/2/2/1/2//30 324 kar 186

Hlášení změn národních správců 1950

2/2/2/1/2//31 325 kar 186

Dražební vyhláška: firma Jan Wolf, Hazlov 1948–1950

2/2/2/1/2//32 3266

Konfiskace nezemědělského majetku podle dekretu. č. 108/1945 Sb.

2/2/2/1/2//32/1 327 kar 187

Soupisy konfiskovaného movitého i nemovitého majetku a
živností, řazeno abecedně B–W

1945–1946

němčina

2/2/2/1/2//32/2 328 kar 187

Žádosti o konfiskovaný majetek 1947–1948

2/2/2/1/2//32/3 329 kar 187

Žádosti o zrušení konfiskace, řazeno dle č. p. 1945–1954

2/2/2/1/2//32/4 330 kar 187

Odvolání proti konfiskaci 1946–1950

2/2/2/1/2//32/5 331 kar 187

Přehled domů ke konfiskaci 1948

2/2/2/1/2//32/6 332 kar 187

Výkaz konfiskovaných rodinných domů německých majitelů 1951

2/2/2/1/2//32/7 333 kar 187

Konfiskace majetku cizích státních příslušníků (1936)1946
němčina

2/2/2/1/2//32/8 334 kar 187

Konfiskační výměry: nemovitosti, řazeno podle č. p. 1946–1948

40



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/2//32/9 335 kar 187

Konfiskační výměry: živnosti, řazeno podle č. p. 1946–1948

2/2/2/1/2//33 336 kar 196

Žádosti o přidělení rodinných domů 1946–1952

2/2/2/1/2//34 337 kar 196

Seznam zabavených cenností 1945

2/2/2/1/2//35 338 kar 196

Jmenování členů prodejní komise 1947

2/2/2/1/2//36 339 kar 196

Komise pro přidělování nábytku do vlastnictví 1947

2/2/2/1/2//37 3406

Příděly nemovitostí a jejich rušení

2/2/2/1/2//37/1 341 kar 197

Příděly konfiskovaných rodinných domů 1949–1951

2/2/2/1/2//37/2 342 kar 197

Zrušení přídělu konfiskovaných rodinných domů 1946–1953

2/2/2/1/2//37/3 343 kar 197

Předávání nemovitostí do majetku národních podniků a
družstev

1947–1954

2/2/2/1/2//37/4 344 kar 197

Akce 1587 – Příděl konfiskátů ve prospěch obcí 1947–1959

2/2/2/1/2//37/5 345 kar 197

Odhady rodinných domů 1949–1952

2/2/2/1/2//37/6 346 kar 197

Příděly rodinných domů, statistika 1950

2/2/2/1/2//37/7 347 kar 197

Seznam přidělených rodinných domů 1952

2/2/2/1/2//38 348 kar 196

Začlenění německých firem do národních podniků, řazeno
abecedně

1947–1951

2/2/2/1/2//39 349 kar 196

Předání nemovitostí obci z majetku konfiskovaného 1948

2/2/2/1/2//40 350 kar 196

Prodej zabavených věcí po majiteli zámku v Hazlově Kurtovi
Helmfeldovi

1946

2/2/2/1/2//41 351 kar 196

Jmenování zástupce do poradního sboru při Okresním
národním výboru Aš

1947

2/2/2/1/2//42 3526

Odsun Němců

2/2/2/1/2//42/1 353 kar 197

41



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Žádosti o propuštění z internačních táborů a vojenského
zajetí za účelem sloučení rodin při odsunu, žádosti o
povolení dobrovolného odsunu

1945–1947

němčina

2/2/2/1/2//42/2 354 kar 197

Odsun Němců dle data transportu 1946
němčina

2/2/2/1/2//42/3 355 kar 197

Odsun duševně chorých a nemocných Němců 1946

2/2/2/1/2//42/4 356 kar 197

Seznamy uprchlíků k odsunu 1946
němčina

2/2/2/1/2//42/5 357 kar 197

Seznamy Němců v transportech z okolních obcí 1946
němčina

2/2/2/1/2//42/6 358 kar 197

Seznamy specialistů vyjmutých z odsunu, zrušení legitimací
specialistů

1946–1948

2/2/2/1/2//42/7 359 kar 207

Seznamy Němců k odsunu 1947

2/2/2/1/3 3605

Vnitřní správa

2/2/2/1/3//1 361 kar 206

Seznamy členů do volebních výborů 1948

2/2/2/1/3//2 362 kar 206

Voličské seznamy 1948–1949

2/2/2/1/3//3 363 kar 206

Reklamace volebního práva 1946–1947

2/2/2/1/3//4 364 kar 206

Voličské průkazy, řazeno abecedně G–T 1957

2/2/2/1/3//5 365 kar 206

Volby do Národního shromáždění 1948–1954

2/2/2/1/3//6 366 kar 206

Volby do okresních národních výborů 1958

2/2/2/1/3//7 367 kar 206

Volby do místních národních výborů 1954–1957

2/2/2/1/3//8 368 kar 206

Doplňovací volby do Místního národního výboru Hazlov a
Okresního národního výboru Aš

1957–1958

2/2/2/1/3//9 369 kar 216

Sbor pro občanské záležitosti 1958

2/2/2/1/3//10 370 kar 216

Matrika: statistika 1959

42



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/3//11 371 kar 216

Zápisy do knihy narození 1949–1959

2/2/2/1/3//12 372 kar 216

Zápisy do knihy úmrtí 1946–1959
němčina, čeština

2/2/2/1/3//13 373 kar 216

Vedení matrik 1950–1959

2/2/2/1/3//14 374 kar 216

Odměňování matrikáře 1951–1956

2/2/2/1/3//15 375 kar 216

Legitimace dětí: určení otcovství, popření otcovství 1947–1958

2/2/2/1/3//16 376 kar 216

Změny příjmení 1953–1959

2/2/2/1/3//17 377 kar 216

Sňatky: potvrzení o sňatku, žádosti o povolení sňatku,
vyhlášky sňatku

1946–1953

2/2/2/1/3//18 378 kar 216

Dispenze: způsobilost k sňatku 1947–1949

2/2/2/1/3//19 379 kar 216

Zlepšení vzhledu oddacích síní 1959

2/2/2/1/3//20 380 kar 216

Ocenění žen při příležitosti Mezinárodního dne žen 1953

2/2/2/1/3//21 381 kar 216

Uctění památky prezidenta Klementa Gottwalda 1953

2/2/2/1/3//22 3826

Státní občanství

2/2/2/1/3//22/1 383 kar 217

Přiznání československého státního občanství 1949

2/2/2/1/3//22/2 384 kar 217

Žádosti o zachování a vrácení československého státního
občanství, řazeno abecedně dle příjmení

(1939) 1945–1959

němčina

2/2/2/1/3//22/3 385 kar 217

Listiny o udělení a zamítnutí československého státního
občanství, řazeno abecedně dle příjmení

1949–1954

2/2/2/1/3//23 386 kar 216

Nové úřední názvy obcí 1950–1951

2/2/2/1/3//24 387 kar 216

Pojmenování ulic a veřejných prostranství 1945–1946

2/2/2/1/3//25 388 kar 216

Používání obecních znaků v úředních razítkách 1952

43



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/3//26 389 kar 216

Potvrzení o domovské příslušnosti 1948

2/2/2/1/3//27 390 kar 216

Zákaz zjišťování jmen činovníků stran národní fronty 1947

2/2/2/1/3//28 391 kar 216

Zabezpečení a označení útvarů veřejné bezpečnosti, úřední
hodiny

1950–1952

2/2/2/1/3//29 392 kar 216

Místní policie: předání legitimací 1945

2/2/2/1/3//30 393 kar 216

Dopravní bezpečnost 1953–1957

2/2/2/1/3//31 394 kar 216

Politická a civilní policie Hazlov 1945
němčina

2/2/2/1/3//32 395 kar 216

Ochrana a ostraha státních hranic, mimo jiné ilegální
přechody hranic, úprava hraniční demarkace

1946–1950

2/2/2/1/3//33 396 kar 216

Protokoly o chování Němců za dobu okupace 1945
němčina

2/2/2/1/3//34 3976

Evidence obyvatel

2/2/2/1/3//34/1 398 kar 227

Seznamy obyvatel 1945–1957

2/2/2/1/3//34/2 399 kar 227

Národní spolehlivost, řazeno abecedně dle příjmení B–Ž 1948

2/2/2/1/3//34/3 400 kar 227

Vydaná osvědčení o zachovalosti 1948–1949

2/2/2/1/3//34/4 401 kar 227

Seznamy antifašistů 1945
němčina

2/2/2/1/3//34/5 402 kar 227

Seznamy členů nacistických organizací 1945

2/2/2/1/3//34/6 403 kar 227

Pátrání po pohřešovaných 1945–1949

2/2/2/1/3//34/7 404 kar 227

Seznamy osob cikánského původu 1946–1958

2/2/2/1/3//34/8 405 kar 227

Domovní knihy, řazeno podle č. p. 1954–1957

2/2/2/1/3//35 406 kar 226

Vystavení cestovních pasů 1947–1958

44



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/3//36 407 kar 226

Soupisy cizinců 1946–1950
němčina

2/2/2/1/3//37 408 kar 226

Posudek na rodinu Helmfeldů 1946

2/2/2/1/3//38 409 kar 226

Vyhoštění z obce 1947

2/2/2/1/3//39 410 kar 226

Zákaz pobytu 1958

2/2/2/1/3//40 411 kar 226

Kočující osoby: soupisové listy 1959

2/2/2/1/3//41 4126

Věci shromažďovací a spolkové

2/2/2/1/3//41/1 413 kar 227

Žádost Junáka o přidělení pozemku 1946

2/2/2/1/3//41/2 414 kar 227

Sokol – Tělocvičná jednota Hazlov 1947–1958

2/2/2/1/3//41/3 415 kar 227

Včelařský spolek Hazlov 1948–1954

2/2/2/1/3//41/4 416 kar 227

Československý ústav zahraničí, místní pobočka Hazlov:
zánik pobočky

1950

2/2/2/1/3//41/5 417 kar 227

Žádosti Československého svazu mládeže o přidělení
místnosti

1953–1959

2/2/2/1/3//42 418 kar 236

Civilní obrana 1952–1958

2/2/2/1/3//43 419 kar 236

Požární ochrana, mimo jiné zápisy z prohlídek, seznamy
členů požární ochrany, hlášení závad, rozpočet na výstroj a
výzbroj

1949–1958

2/2/2/1/3//44 420 kar 236

Povolování zábav, uzavírací hodiny, ztráty a nálezy 1946–1959

2/2/2/1/3//45 421 kar 236

Pátrání po služebním psovi sboru národní bezpečnosti v Libé 1948

2/2/2/1/3//46 422 kar 236

Výkazy o zbězích 1949

2/2/2/1/3//47 423 kar 236

Udělení Dukelské pamětní medaile 1950–1959

2/2/2/1/3//48 424 kar 236

Protokol o předání pozemků Místního národního výboru
Hazlov Vojenskému útvaru v Hazlově

1950

45



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/3//49 425 kar 236

Odvodní seznamy 1946–1948

2/2/2/1/3//50 426 kar 236

Zrušení povolání do základní vojenské služby 1952

2/2/2/1/3//51 427 kar 236

Seznamy vojáků v záloze 1950–1958

2/2/2/1/3//52 428 kar 236

Odklad vojenského výcviku 1948

2/2/2/1/3//53 429 kar 236

Hlášení pobytu branců, jmenné seznamy 1952–1959

2/2/2/1/3//54 430 kar 236

Reversní koně – svod, prodej, seznam 1946–1947

2/2/2/1/3//55 431 kar 236

Evidence a klasifikace koní 1950–1953

2/2/2/1/3//56 432 kar 236

Seznam chovatelů poštovních holubů 1949

2/2/2/1/3//57 433 kar 236

Seznam rodin pravoslavného náboženství repatriovaných ze
Svazu sovětských socialistických republik

1947

2/2/2/1/3//58 434 kar 236

Správci majetku bývalé německé evangelické církve 1946

2/2/2/1/3//59 435 kar 236

Evidence církevního majetku 1949

2/2/2/1/3//60 436 kar 236

Zákaz používání kostelních zvonů k vyhlašování církevních
obřadů

1953

2/2/2/1/3//61 437 kar 236

Církev československá: žádost o přidělení evangelické kaple 1946

2/2/2/1/3//62 438 kar 236

Pachtovní smlouva Farního úřadu v Hazlově 1947

2/2/2/1/4 4395

Kulturní věci a tělesná výchova

2/2/2/1/4//1 440 kar 236

Žádost Pohraniční stráže útvaru Hazlov o přidělení sálu pro
kulturní činnost

1953

2/2/2/1/4//2 441 kar 236

Lidová škola zemědělská Hazlov: oznámení o zahájení
vyučování, jmenný seznam žáků

1946

2/2/2/1/4//3 442 kar 236

Zřizování, rušení škol 1946–1958

2/2/2/1/4//4 443 kar 236

Sdružení rodičů a přátel školy: žádost rodičů o darování 1954–1957
46



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

budovy č. p. 317 v Hazlově, žádost rodičů o promítání kina

2/2/2/1/4//5 444 kar 236

Věci školních budov a tříd 1945–1959

2/2/2/1/4//6 445 kar 236

Byty pro učitele 1946–1948

2/2/2/1/4//7 446 kar 236

Počty a seznamy žáků 1950

2/2/2/1/4//8 447 kar 236

Seznam mládeže povinné docházkou do Základní odborné
školy rolnické v Hazlově

1949

2/2/2/1/4//9 448 kar 236

Žádosti Němců o povolení k přijetí dětí do české školy 1945
němčina

2/2/2/1/4//10 449 kar 236

Dar potravin pro obecní školu a žáky 1946

2/2/2/1/4//11 450 kar 236

Školní stravování 1950–1954

2/2/2/1/4//12 451 kar 236

Socialistické závazky 1959

2/2/2/1/4//13 452 kar 236

Pedagogické věci, mimo jiné žádosti o přijetí, přeložení a
ustavení ve funkci, dislokace učitelů

1946–1959

2/2/2/1/4//14 453 kar 236

Anketa žáků osmileté Střední školy v Hazlově 1958

2/2/2/1/4//15 454 kar 236

Hodnocení prospěchu žáků 1957

2/2/2/1/4//16 455 kar 236

Archivace písemností 1953

2/2/2/1/4//17 456 kar 236

Odhalení pomníku příslušníka finanční stráže – Rudolf Josífek 1947

2/2/2/1/4//18 457 kar 236

Žádost Svazu protifašistických bojovníků, jednota Hazlov, o
postavení pomníku obětem války v Hazlově

1959

2/2/2/1/4//19 458 kar 236

Zámek v Hazlově 1946

2/2/2/1/4//20 459 kar 236

Osvětová beseda Hazlov 1953–1959

2/2/2/1/4//21 460 kar 236

Oslavy v obci Hazlov 1952–1959

2/2/2/1/4//22 461 kar 236

Péče o reemigranty z France, Jugoslávie, Rumunska,
volyňské Čechy, Rusíny, Slováky

1946–1959

47



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/4//23 462 kar 236

Knihovna Hazlov 1945–1959

2/2/2/1/4//24 463 kar 246

Ustavení kronikáře, kurzy pro kronikáře, dohled na vedení
kronik

1947–1951

2/2/2/1/4//25 464 kar 246

Místní rozhlas 1946–1959

2/2/2/1/4//26 465 kar 246

Dobrovolné organizace, politické strany – řazeno abecedně 1947–1957

2/2/2/1/4//27 466 kar 246

Kino Hazlov 1946–1959

2/2/2/1/4//28 467 kar 246

Sdělení o ustavení školského, kulturního a osvětového
referenta

1951

2/2/2/1/4//29 468 kar 246

Seznam členů místního národního výboru pracujících ve
školské, kulturní a osvětové komisi

1952

2/2/2/1/5 4695

Kádry a sociální a zdravotní péče

2/2/2/1/5//1 470 kar 246

Socialistické soutěžení 1950–1959

2/2/2/1/5//2 471 kar 246

Uznání za obětavou práci v soutěži jednotného
zemědělského družstva

1957

2/2/2/1/5//3 472 kar 246

Nedostatky v pracovní morálce u pracovníků místního
národního výboru

1959

2/2/2/1/5//4 473 kar 246

Školení pracovníků 1952–1954

2/2/2/1/5//5 474 kar 246

Systematizace pracovních míst 1957

2/2/2/1/5//6 475 kar 246

Výkonnostní odměny zaměstnanců místního národního
výboru

1947–1959

2/2/2/1/5//7 476 kar 246

Výplatní listina pro silniční dělníky 1945

2/2/2/1/5//8 477 kar 246

Odčinění křivd podle dekretu prezidenta republiky č.
53/1945 Sb., o odčinění křivd československým veřejným
zaměstnancům

1948

2/2/2/1/5//9 478 kar 246

Zvláštní příspěvky početným rodinám 1946–1953

48



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/5//10 479 kar 246

Jmenování dozorčích důvěrníků 1947

2/2/2/1/5//11 480 kar 246

Péče o děti reemigrantů 1947

2/2/2/1/5//12 481 kar 246

Jesle Hazlov 1950–1959

2/2/2/1/5//13 482 kar 246

Zřizování zemědělských útulků 1946–1953

2/2/2/1/5//14 483 kar 246

Přiznání příspěvku Poradně matek a kojenců v Hazlově 1947

2/2/2/1/5//15 484 kar 246

Seznam matek s více dětmi 1958

2/2/2/1/5//16 485 kar 246

Podpůrná sociální péče, mimo jiné pomocná akce
Slovensku, válkou poškozené Čelčice, letecká sbírka

1946–1947

2/2/2/1/5//17 486 kar 246

Zřízení útulku pro staré ženy 1947

2/2/2/1/5//18 487 kar 246

Zřízení zotavovny v Hazlově 1951

2/2/2/1/5//19 4886

Váleční a vojenští poškozenci

2/2/2/1/5//19/1 489 kar 247

Seznam osob vězněných v koncentračních táborech,
příspěvky obětem koncentračních táborů

1945

němčina

2/2/2/1/5//19/2 490 kar 247

Vdova po padlém partyzánovi 1946

2/2/2/1/5//19/3 491 kar 247

Zaopatřovací příspěvek po zemřelém vojínovi 1948

2/2/2/1/5//20 492 kar 246

Seznam uprchlíků do českého území 1947

2/2/2/1/5//21 493 kar 246

Válečné škody 1945–1946
němčina

2/2/2/1/5//22 494 kar 246

Pátrání po hrobu padlého Waltera Pechana 1954
němčina

2/2/2/1/5//23 495 kar 246

Hlášení o národním bytovém majetku 1951–1952

2/2/2/1/5//24 496 kar 246

Hospodaření s byty, přidělení bytů po odsunutých Němcích,
specialistech, seznam neobydlených a opuštěných domů

1946–1959

49



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/5//25 497 kar 246

Opatřování bytů po Němcích pro veřejné zaměstnance a
úřady, stěhovací příkazy

1945

němčina

2/2/2/1/5//26 498 kar 246

Opravy bytů pod Domovní správou Hazlov 1958

2/2/2/1/5//27 499 kar 246

Domovní seznamy 1947–1956

2/2/2/1/5//28 500 kar 256

Jmenování zdravotních referentů místního národního výboru 1947

2/2/2/1/5//29 501 kar 256

Československý červený kříž 1947–1959

2/2/2/1/5//30 502 kar 256

Výběr lidových zdravotníků 1951

2/2/2/1/5//31 503 kar 256

Lékaři 1949–1958

2/2/2/1/5//32 504 kar 256

Porodní asistentky 1947–1948

2/2/2/1/5//33 505 kar 256

Zřízení zdravotního střediska v Hazlově 1949–1951

2/2/2/1/5//34 506 kar 256

Hygienické a zdravotní prohlídky 1952–1957

2/2/2/1/5//35 507 kar 256

Hygienické kontroly vodních zdrojů 1950–1959

2/2/2/1/5//36 508 kar 256

Znečišťování okolí Strojním traktorovým střediskem v
Hazlově

1958

2/2/2/1/5//37 509 kar 256

Sociální a zdravotní péče pro volyňské Čechy 1947

2/2/2/1/5//38 510 kar 256

Seznam dětí očkovaných proti neštovicím 1945–1949

2/2/2/1/5//39 511 kar 256

Ustanovení zubního lékaře v Hazlově 1947

2/2/2/1/5//40 512 kar 256

Poradna pro matky s dětmi 1947–1948

2/2/2/1/5//41 513 kar 256

Obsazení pracovního místa hrobníka 1951–1952

2/2/2/1/5//42 514 kar 256

Péče o válečné hroby 1951–1952

2/2/2/1/5//43 515 kar 256

Pátrání po obětech náletu 1957

50



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/5//44 516 kar 256

Hřbitovní řád, zrušení pohřebiště, mimo jiné plán hřbitova 1947–1959

2/2/2/1/5//45 517 kar 256

Žádosti o koupi pomníků, prodej pomníků 1952–1959

2/2/2/1/5//46 518 kar 256

Povolení exhumace 1959

2/2/2/1/5//47 519 kar 256

Zajištění rentgenu pro obyvatele 1951

2/2/2/1/6 5205

Průmysl, obchod, výživa

2/2/2/1/6//1 521 kar 256

Žádost místního národního výboru o ponechání továren v
provozu

1947

2/2/2/1/6//2 522 kar 256

Živnosti: zřízení, převzetí, zrušení, živnostenské listy,
seznam živnostníků

1945–1959

2/2/2/1/6//3 523 kar 256

Prodejní doba 1948

2/2/2/1/6//4 524 kar 256

Administrativní dohody o převodu správy národního majetku 1957–1959

2/2/2/1/6//5 525 kar 256

Potvrzení termínů trhů, posvícení 1947

2/2/2/1/6//6 526 kar 256

Sběr surovin, mimo jiné zřízení sběrového střediska 1947–1959

2/2/2/1/6//7 527 kar 256

Požadavky na sektor energetiky 1952

2/2/2/1/6//8 528 kar 256

Stížnosti občanů na zásobování, kvalitu a nedostatek
potravin, zboží v obci

1947–1959

2/2/2/1/6//9 529 kar 256

Obchod s tabákem 1945
němčina

2/2/2/1/6//10 530 kar 256

Ustavení rozpisové komise pro dodávky rostlinné a živočišné
výroby

1952

2/2/2/1/6//11 531 kar 256

Nedostatky při porážkách dobytka 1958

2/2/2/1/6//12 532 kar 256

Smlouvy o výrobě a výkupu zemědělských výrobků 1949–1950

2/2/2/1/6//13 533 kar 256

Povinné dodávky 1949–1959

51



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/6//14 534 kar 266

Výkup a dodávky chlebového obilí 1946

2/2/2/1/6//15 535 kar 266

Rozdělovník a příděl jadrných krmiv 1947–1950

2/2/2/1/6//16 536 kar 266

Celoroční spotřeba krmiv pro živočišnou výrobu 1950

2/2/2/1/6//17 537 kar 266

Výkup a dodávky jatečního dobytka 1950–1958

2/2/2/1/6//18 538 kar 266

Výkup a dodávky mléka 1946–1954

2/2/2/1/6//19 539 kar 266

Výkup a dodávky vajec 1945–1954

2/2/2/1/6//20 540 kar 266

Dodávky brambor 1947–1955

2/2/2/1/6//21 541 kar 266

Výdej potravinových lístků 1945–1953

2/2/2/1/6//22 542 kar 266

Cejchování měr a vah 1947–1958

2/2/2/1/6//23 543 kar 266

Elektrifikace obce 1950–1959

2/2/2/1/7 5445

Zemědělství

2/2/2/1/7//1 545 kar 266

Seznam zemědělců, osoby činné v zemědělství 1945–1957

2/2/2/1/7//2 546 kar 266

Dohlídky v jednotném zemědělském družstvu 1954–1959

2/2/2/1/7//3 547 kar 266

Nábor zemědělského dorostu 1946–1958

2/2/2/1/7//4 548 kar 266

Družstevní škola práce 1952–1953

2/2/2/1/7//5 549 kar 266

Jmenování místního zootechnika, agronoma 1951–1952

2/2/2/1/7//6 550 kar 266

Spolek chovatelů drobného zvířectva Hazlov – ustavení
spolku, zvolení výboru

1947–1953

2/2/2/1/7//7 551 kar 266

Zemědělské výkazy a hlášení – soupisy ovocných stromů a
keřů, zemědělské práce, soupisy ploch kultur a osevu

1946–1958

2/2/2/1/7//8 552 kar 266

Zjišťování a evidence mechanických prostředků 1946–1958

2/2/2/1/7//9 5536

52



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Držba zemědělské půdy

2/2/2/1/7//9/1 554 kar 267

Pronájem zemědělských pozemků, evidence půdy 1945–1955
němčina

2/2/2/1/7//9/2 555 kar 267

Přehled o zemědělském a lesním majetku 1949

2/2/2/1/7//9/3 556 kar 267

Situační zprávy Jednotného zemědělského družstva Hazlov 1952

2/2/2/1/7//9/4 557 kar 267

Ustavení komise pro vedení jednotné evidence půdy 1958

2/2/2/1/7//10 558 kar 266

Konfiskace zemědělského majetku podle dekretu č. 12/1945
Sb.

1945–1950

2/2/2/1/7//11 559 kar 266

Seznam národních správců zemědělských usedlostí 1946

2/2/2/1/7//12 560 kar 266

Zemědělské usedlosti: seznam, přídělové listiny, odebrání
zemědělského majetku

1946–1957

2/2/2/1/7//13 561 kar 266

Vyúčtování zemědělského majetku 1949–1959

2/2/2/1/7//14 562 kar 266

Meliorace půdy 1959

2/2/2/1/7//15 563 kar 266

Seznam zemědělců pro odběr hnojiv 1949

2/2/2/1/7//16 564 kar 266

Zápis o kontrole obdělané půdy 1959

2/2/2/1/7//17 565 kar 266

Vytýčení hranic luk 1951

2/2/2/1/7//18 566 kar 266

Komise pro sledování a hlášení průběhu prací o žních 1953–1954

2/2/2/1/7//19 567 kar 266

Jarní práce 1959

2/2/2/1/7//20 568 kar 266

Pomoc při žních, žňové práce 1946–1958

2/2/2/1/7//21 569 kar 276

Škody způsobené drůbeží 1951–1957

2/2/2/1/7//22 570 kar 276

Boj proti škůdcům v rostlinné výrobě 1949–1957

2/2/2/1/7//23 571 kar 276

Ošetření ovocných stromů 1946–1957

2/2/2/1/7//24 572 kar 276

53



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Rozpisy a sumáře zemědělské výroby 1950–1954

2/2/2/1/7//25 573 kar 276

Plány, výkazy živočišné výroby, sčítání dobytka 1947–1958

2/2/2/1/7//26 574 kar 276

Jmenování členů do komise pro statistické sčítání
hospodářského zvířectva

1952

2/2/2/1/7//27 575 kar 276

Evidence hospodářských zvířat 1951–1952

2/2/2/1/7//28 576 kar 276

Seznamy majitelů koní 1945–1952

2/2/2/1/7//29 577 kar 276

Klasifikace krav a jalovic 1950

2/2/2/1/7//30 578 kar 276

Seznam chovatelů krav a jalovic 1952

2/2/2/1/7//31 579 kar 276

Zajištění plemenného kozla 1947

2/2/2/1/7//32 580 kar 276

Výkazy o včelařství 1947–1952

2/2/2/1/7//33 581 kar 276

Evidence a příděl lesní půdy a lesů 1947–1957

2/2/2/1/7//34 582 kar 276

Škody v lesních kulturách 1951

2/2/2/1/7//35 583 kar 276

Zalesňování půd nelesních 1950–1951

2/2/2/1/7//36 584 kar 276

Těžba dřeva 1950–1952

2/2/2/1/7//37 585 kar 276

Ustavení mysliveckého spolku 1945

2/2/2/1/7//38 586 kar 276

Ustavení lesního hajného 1950–1951

2/2/2/1/7//39 587 kar 276

Věci honebního společenstva 1946–1949

2/2/2/1/7//40 588 kar 276

Smlouva o nákupu a dodávce zvěřiny 1950

2/2/2/1/7//41 589 kar 276

Český rybářský spolek Hazlov 1945

2/2/2/1/7//42 590 kar 276

Utvoření rybářského kroužku při jednotném zemědělském
družstvu

1950

2/2/2/1/7//43 591 kar 276

Rozhodnutí o použití koupaliště k chovu ryb 1959

54



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/7//44 592 kar 276

Výsadba topolů, čištění rybníků 1958

2/2/2/1/7//45 593 kar 276

Seznam rybníků, založení, obnova 1951–1952

2/2/2/1/7//46 594 kar 276

Dodávka mraženého filé 1953

2/2/2/1/7//47 595 kar 276

Prohlížitelé jatečních zvířat a masa 1950

2/2/2/1/7//48 596 kar 276

Podkováři 1951

2/2/2/1/7//49 597 kar 276

Nákazové příspěvky 1950–1951

2/2/2/1/7//50 598 kar 276

Povinné očkování proti vzteklině 1951–1952

2/2/2/1/7//51 599 kar 276

Hubení krys a potkanů 1950

2/2/2/1/8 6005

Technika a doprava

2/2/2/1/8//1 601 kar 286

Výkaz neosídlených a stavebně zchátralých konfiskátů 1951

2/2/2/1/8//2 602 kar 286

Výběr staveniště 1956

2/2/2/1/8//3 603 kar 286

Přemístění autobusových zastávek 1957–1958

2/2/2/1/8//4 604 kar 286

Demolice budov, řazeno dle č. p. 1947–1959

2/2/2/1/8//5 605 kar 286

Seznam zbouraných budov 1958

2/2/2/1/8//6 606 kar 286

Asanace pohraničí, objekty závadné pro obývání 1946

2/2/2/1/8//7 607 kar 286

Stavební záležitosti, stavební povolení, adaptace, řazeno dle
č. p.

1952–1959

2/2/2/1/8//8 608 kar 286

Zemědělské stavby 1947–1959

2/2/2/1/8//9 609 kar 286

Kácení stromů u silnic 1957–1959

2/2/2/1/8//10 610 kar 286

Zavedení veřejného osvětlení 1949–1959

2/2/2/1/8//11 611 kar 286

55



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Uzavření cest 1952

2/2/2/1/8//12 612 kar 286

Opravy silnic 1946–1959

2/2/2/1/8//13 613 kar 286

Opravy mostů 1958

2/2/2/1/8//14 614 kar 286

Udržování vodohospodářských a melioračních staveb 1948

2/2/2/1/8//15 615 kar 286

Úprava a regulace potoka 1946–1947

2/2/2/1/8//16 616 kar 286

Zadržení a využití zimní vláhy 1952

2/2/2/1/8//17 617 kar 286

Vodovod Hazlov 1947–1959

2/2/2/1/8//18 618 kar 286

Seznam studní v Hazlově 1954–1959

2/2/2/1/8//19 619 kar 286

Trigonometrické a měřičské body 1946–1952

2/2/2/1/8//20 620 kar 286

Pozemnostní archy, řazeno dle č. p. 1946–1948

2/2/2/1/8//21 621 kar 286

Motorová vozidla a jejich evidence 1945–1946

2/2/2/1/8//22 622 kar 286

Omezení dopravy, autobusová linka Cheb–Aš 1950

2/2/2/1/8//23 623 kar 286

Sněhové kalamity 1946–1954

2/2/2/1/8//24 624 kar 286

Jízdní řády 1951–1958

2/2/2/1/8//25 625 kar 286

Letecká doprava, příprava letecké dopravy Cheb–Praha 1949–1951

2/2/2/1/8//26 626 kar 286

Poštovní úřad: umístění, úřední hodiny 1946–1952

2/2/2/1/8//27 627 kar 286

Rušení přejezdů, strážních stanovišť 1949–1959

2/2/2/1/9 6285

Finance

2/2/2/1/9//1 629 kar 286

Prodej rodinných domů, řazeno dle č. p. 1950–1959

2/2/2/1/9//2 6306

Národní majetek nemovitý

2/2/2/1/9//2/1 631 kar 287

56



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Nájemní smlouvy, řazeno dle č. p. 1946–1959

2/2/2/1/9//2/2 632 kar 287

Pronájem nemovitého majetku, řazeno dle č. p. 1947–1959

2/2/2/1/9//3 633 kar 286

Administrativní dohody o převodu správy národního majetku 1952–1959

2/2/2/1/9//4 6346

Rozpočty

2/2/2/1/9//4/1 635 kar 297

Obecní na správní roky 1946-1959 1945–1958

2/2/2/1/9//4/2 6367

Ostatní rozpočty 1946–1949

2/2/2/1/9//4/2/1 637 kar 298

Dobrovolný hasičský sbor

2/2/2/1/9//4/2/2 638 kar 298

Školní obec

2/2/2/1/9//5 639 kar 296

Oddlužení svazků lidové správy, zápůjčky obce 1947–1954

2/2/2/1/9//6 640 kar 296

Investiční výdaje 1951

2/2/2/1/9//7 641 kar 296

Uhrazení výdajů za přechodné ubytování vojska 1945–1946

2/2/2/1/9//8 642 kar 296

Příspěvek na vodohospodářské a komunikační asanace 1948

2/2/2/1/9//9 643 kar 296

Vyúčtování movitých konfiskátů a nájemného 1946–1952

2/2/2/1/9//10 644 kar 296

Roční účetní závěrky 1945–1952

2/2/2/1/9//11 645 kar 306

Daň činžovní 1946–1951

2/2/2/1/9//12 646 kar 306

Daň domovní 1945–1946

2/2/2/1/9//13 647 kar 306

Daň zemědělská 1956–1959

2/2/2/1/9//14 648 kar 306

Všeobecná daň u zemědělců 1951

2/2/2/1/9//15 649 kar 306

Výkazy a poplatky, mimo jiné výkazy nákazových příspěvků,
místní poplatky z hospodářských zvířat

1950–1953

2/2/2/1/9//16 650 kar 306

Poplatky za stravování žáků ve školní jídelně 1953

57



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/9//17 651 kar 306

Platební rozkaz na poplatkový ekvivalent 1948

2/2/2/1/9//18 652 kar 306

Jmenovací dekrety do přijímacích komisí pro dávky z
majetku

1948

2/2/2/1/9//19 653 kar 306

Obecní poplatky, dávky ze psů 1950

2/2/2/1/9//20 654 kar 306

Nález bloků na dávky za úřední výkony ve věcech správních 1953

2/2/2/1/9//21 655 kar 306

Lidové peněžnictví, Záložna družstevní Hazlov 1946–1959

2/2/2/1/10 6565

Soudnictví

2/2/2/1/10//1 657 kar 306

Prohlášení za mrtvého 1951

2/2/2/1/10//2 658 kar 306

Zbavení svéprávnosti 1957–1958

2/2/2/1/10//3 659 kar 306

Dědická řízení 1946–1953

2/2/2/1/10//4 660 kar 306

Zápisy do pozemkových knih 1946–1959

2/2/2/1/10//5 661 kar 306

Dražební vyhlášky, řazeno dle č. p. 1947–1953

2/2/2/1/10//6 662 kar 306

Věci soudního řízení trestního, mimo jiné usnesení soudu,
trestní listy, žádosti o milost

1948–1958

2/2/2/1/10//7 663 kar 306

Vězeňství, nábor do sboru vězeňské stráže 1949

2/2/2/2 6644

Spisová manipulace 1960-1990

2/2/2/2/1 6655

Znaky všeobecné

2/2/2/2/1//1 666 kar 306

Vyhlášky místního národního výboru 1972

2/2/2/2/1//2 667 kar 306

Doplnění členů místního národního výboru 1970

2/2/2/2/1//3 668 kar 306

Kontroly místního národního výboru prováděné nadřízenými
orgány

1960–1987

2/2/2/2/1//4 669 kar 306

Kontroly prováděné místním národním výborem u
podřízených organizací

1960–1977

58



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/1//5 670 kar 306

Hospodářské smlouvy 1960–1990

2/2/2/2/1//6 671 kar 316

Kupní a darovací smlouvy 1981–1990

2/2/2/2/1//7 672 kar 316

Statistika, výkaznictví 1961–1987

2/2/2/2/1//8 673 kar 316

Podklady ke sčítání lidu, domů, bytů 1960–1970

2/2/2/2/1//9 674 kar 316

Socialistické soutěžení 1960–1987

2/2/2/2/1//10 675 kar 326

Stížnosti občanů 1989

2/2/2/2/1//11 676 kar 326

Rozbor stížností občanů 1961–1962

2/2/2/2/1//12 677 kar 326

Školení civilní obrany 1960–1967

2/2/2/2/1//13 678 kar 326

Rozbory přestupků a provinění 1962–1963

2/2/2/2/1//14 679 kar 326

Evidence přestupků a provinění 1961–1978

2/2/2/2/1//15 680 kar 326

Přestupky: jednotlivé případy, řazeno abecedně dle příjmení 1965–1990

2/2/2/2/1//16 681 kar 326

Předání majetku místního národního výboru při změně
předsedy, tajemníka

1960–1972

2/2/2/2/1//17 682 kar 326

Změny v evidenci nemovitostí 1960–1990

2/2/2/2/1//18 683 kar 336

Inventarizace 1961–1983

2/2/2/2/1//19 684 kar 346

Převod správy národního majetku 1961–1990

2/2/2/2/1//20 685 kar 356

Vojenská vyznamenání, pocty, pochvaly 1961–1968

2/2/2/2/1//21 686 kar 356

Volby do Sněmoven federálního shromáždění 1960–1964

2/2/2/2/1//22 6876

Volby do národních výborů

2/2/2/2/1//22/1 688 kar 357

Volby do místního národního výboru 1960–1976

2/2/2/2/1//22/2 689 kar 357

59



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Volby do okresního národního výboru, krajského národního
výboru

1960–1971

2/2/2/2/1//22/3 690 kar 357

Příprava voleb do národních výborů 1968

2/2/2/2/1//23 691 kar 356

Soudce z povolání 1964

2/2/2/2/1//24 692 kar 356

Voličské seznamy 1960–1966

2/2/2/2/1//25 693 kar 366

Doplňovací volby 1962–1970

2/2/2/2/1//26 694 kar 366

Volby soudců z lidu 1961–1964

2/2/2/2/2 6955

Organizace činnosti národních výborů

2/2/2/2/2//1 696 kar 366

Programové a volební plány místního národního výboru 1960–1990

2/2/2/2/2//2 697 kar 366

Plány práce místního národního výboru 1960–1970

2/2/2/2/2//3 698 kar 366

Usnesení rady místního národního výboru 1987–1990

2/2/2/2/2//4 699 kar 366

Spolupráce s národní frontou 1966–1989

2/2/2/2/2//5 7006

Komise

2/2/2/2/2//5/1 701 kar 367

Komise branné výchovy 1979

2/2/2/2/2//5/2 702 kar 367

Komise bytová 1978

2/2/2/2/2//5/3 703 kar 367

Komise finanční 1960–1980

2/2/2/2/2//5/4 704 kar 367

Komise finanční a plánovací 1960–1977

2/2/2/2/2//5/5 705 kar 367

Komise finanční, plánovací a výstavby 1972–1989

2/2/2/2/2//5/6 706 kar 367

Komise inventarizační 1962

2/2/2/2/2//5/7 707 kar 367

Komise místního hospodářství 1962–1964

2/2/2/2/2//5/8 708 kar 367

Komise místního hospodářství, bytová 1961

60



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/2//5/9 709 kar 367

Komise místního hospodářství, bytová a dopravy 1976–1988

2/2/2/2/2//5/10 710 kar 367

Komise místního hospodářství, bytová, dopravy a služeb 1984–1988

2/2/2/2/2//5/11 711 kar 367

Komise místního hospodářství a průmyslu 1961–1963

2/2/2/2/2//5/12 712 kar 367

Komise místního hospodářství a výstavby 1960–1971

2/2/2/2/2//5/13 713 kar 367

Komise péče o rodinu a dítě 1988

2/2/2/2/2//5/14 714 kar 367

Komise pro obchod 1962–1965

2/2/2/2/2//5/15 715 kar 367

Komise pro obchod a dopravu 1964–1966

2/2/2/2/2//5/16 716 kar 367

Komise pro sčítání obyvatel 1960

2/2/2/2/2//5/17 717 kar 367

Komise pro výstavbu 1962–1964

2/2/2/2/2//5/18 718 kar 367

Komise pro zemědělství, obchod a cestovní ruch 1987–1988

2/2/2/2/2//5/19 719 kar 367

Komise služeb a výstavby 1970

2/2/2/2/2//5/20 720 kar 367

Komise školská a kulturní 1960–1988

2/2/2/2/2//5/21 721 kar 367

Komise školská, kulturní, zdravotní a sociálního zabezpečení 1972–1976

2/2/2/2/2//5/22 722 kar 367

Komise veřejného pořádku 1962–1975

2/2/2/2/2//5/23 723 kar 367

Komise zdravotní 1960–1988

2/2/2/2/2//5/24 724 kar 367

Komise zdravotní a sociálního zabezpečení 1962–1967

2/2/2/2/2//5/25 725 kar 367

Komise zdravotní, sociálního zabezpečení a obchodu 1967–1970

2/2/2/2/2//5/26 726 kar 367

Komise zemědělská 1962–1966

2/2/2/2/2//6 727 kar 366

Výbor žen 1960–1966

2/2/2/2/2//7 7286

Občanské výbory

61



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/2//7/1 729 kar 377

Občanský výbor č. 1 Výhledy 1961–1988

2/2/2/2/2//7/2 730 kar 377

Občanský výbor č. 2 Polná 1972–1989

2/2/2/2/2//7/3 731 kar 377

Občanský výbor č. 3 Hazlov 1984–1987

2/2/2/2/2//7/4 732 kar 377

Občanský výbor Skalka 1962–1980

2/2/2/2/2//7/5 733 kar 377

Občanské výbory osad Podílná, Lipná 1972–1976

2/2/2/2/2//8 734 kar 376

Akce "Z": plány, hlášení, výkazy, přístavba kina, vodovod,
zařízení pro Tělovýchovnou jednotu Jiskra Hazlov, přístavba
mateřské školy, klubovna svazu socialistické mládeže,
prodejna masa

1961–1990

2/2/2/2/3 7355

Kádrové a personální práce

2/2/2/2/3//1 736 kar 386

Kádrové záležitosti 1987–1989

2/2/2/2/3//2 737 kar 386

Hodnocení práce poslanců místního národního výboru 1970–1971

2/2/2/2/3//3 738 kar 386

Pracovní doba na místním národním výboru 1960–1990

2/2/2/2/3//4 739 kar 386

Systemizace pracovníků 1964

2/2/2/2/3//5 740 kar 386

Rezignace a jmenování poslanců 1970

2/2/2/2/3//6 741 kar 386

Žádosti o úpravu platu 1964–1989

2/2/2/2/3//7 742 kar 386

Hlášení mzdové úpravy na místním národním výboru 1961

2/2/2/2/3//8 743 kar 386

Odměňování pracovníků místního národního výboru 1960–1969

2/2/2/2/4 7445

Kontrola

2/2/2/2/4//1 745 kar 386

Prověrky výboru lidové kontroly 1987

2/2/2/2/4//2 746 kar 386

Dohlídky nad vybíráním místních daní a poplatků 1960–1964

2/2/2/2/5 7475

Plánování

62



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/5//1 748 kar 386

Roční plánování místního národního výboru na roky
1960–1965

1960–1963

2/2/2/2/5//2 7496

Plánování dlouhodobé

2/2/2/2/5//2/1 750 kar 387

Pětiletý plán na roky 1961–1965 1960–1963

2/2/2/2/5//2/2 751 kar 387

Pětiletý plán na roky 1965–1970 1964–1967

2/2/2/2/5//3 752 kar 386

Plány roční – místní stavebnictví 1961–1968

2/2/2/2/5//4 753 kar 386

Plány roční – komunální služby 1960–1965

2/2/2/2/5//5 754 kar 386

Plány roční – bytové hospodářství 1960–1963

2/2/2/2/5//6 755 kar 386

Plány roční – školství 1961–1965

2/2/2/2/5//7 756 kar 386

Plány roční – kultura a osvětová beseda 1960–1976

2/2/2/2/5//8 757 kar 386

Plány roční – zdravotnictví 1961–1962

2/2/2/2/5//9 758 kar 386

Plány roční – investiční výstavba 1963–1972

2/2/2/2/5//10 759 kar 386

Plány roční – práce a mzdy 1963–1967

2/2/2/2/5//11 760 kar 386

Plán roční – finanční na rok 1961 1960

2/2/2/2/5//12 761 kar 386

Plán roční – ostatní hospodářské činnosti 1961–1963

2/2/2/2/5//13 762 kar 386

Zajištění pracovních sil 1960

2/2/2/2/6 7635

Finance

2/2/2/2/6//1 764 kar 396

Rozpočty místního národního výboru na správní roky
1960–1983

1960–1983

2/2/2/2/6//2 765 kar 406

Rozbory a plnění rozpočtu místního národního výboru,
finanční hospodaření jeho zařízení

1960–1983

2/2/2/2/6//3 766 kar 416

Místní daně a poplatky 1960–1972

63



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/6//4 767 kar 416

Daň domovní 1960–1962

2/2/2/2/7 7685

Zemědělství a výživa

2/2/2/2/7//1 7696

Jednotná evidence půdy pro katastrální území Hazlov, Lipová, Otov, Polná, Skalka,
Táborská, Výhledy

2/2/2/2/7//1/1 770 fas 17

1970

2/2/2/2/7//1/2 771 kar 427

1973

2/2/2/2/7//1/3 772 kar 437

1975–1978

2/2/2/2/7//2 773 kar 436

Změny v evidenci půdy 1961–1971

2/2/2/2/7//3 774 kar 436

Vynětí pozemků ze zemědělského půdního fondu 1961–1990

2/2/2/2/7//4 775 kar 446

Smlouvy o přenechání pozemků k dočasnému užívání 1963–1990

2/2/2/2/7//5 776 kar 456

Prověrky zúrodněné půdy a prověrky luk a pastvin 1964–1988

2/2/2/2/7//6 7776

Zemědělská výroba

2/2/2/2/7//6/1 778 kar 457

Příděly a vyúčtování zemědělského majetku 1960–1982

2/2/2/2/7//6/2 779 kar 457

Pronájmy zemědělských usedlostí, pozemků 1961–1985

2/2/2/2/7//7 780 kar 456

Soupisy hospodářských zvířat 1964–1971

2/2/2/2/7//8 781 kar 456

Soupisy ploch osevů, zajištění osiva a sadba pro jarní práce 1961–1964

2/2/2/2/7//9 782 kar 466

Ochrana rostlinné výroby proti škůdcům a chorobám, škody
na pozemcích

1960–1989

2/2/2/2/7//10 783 kar 466

Zákaz kácení ovocných stromů 1963

2/2/2/2/7//11 784 kar 466

Veterinární opatření 1961–1990

2/2/2/2/7//12 785 kar 466

Zemědělské práce: prověrky, sklizeň, žně 1960–1976

64



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/7//13 786 kar 466

Státní statek Aš – Farma Aš 1960–1967

2/2/2/2/7//14 787 kar 466

Jednotné zemědělské družstvo Hazlov: seznam členů,
socialistické závazky, rozbory hospodaření, celoroční
výkazy, plány práce

1960–1964

2/2/2/2/7//15 788 kar 466

Výkup a dodávky zemědělských výrobků 1960–1970

2/2/2/2/7//16 789 kar 466

Přezkoušení měr a vah obvodní zkušebnou 1962

2/2/2/2/7//17 790 kar 466

Odvodnění půdy 1961–1988

2/2/2/2/7//18 791 kar 466

Zápis z dohlídky Mysliveckého sdružení v Hazlově, mimo
jiné 2 ks černobílých fotografií

1976

2/2/2/2/8 7925

Lesní hospodářství

2/2/2/2/8//1 793 kar 466

Plán zalesnění na rok 1964–1965 1963

2/2/2/2/8//2 794 kar 466

Zalesnění nelesních půd a začlenění do lesního půdního
fondu

1973

2/2/2/2/8//3 795 kar 466

Zemědělská půda státních lesů používaná Jednotným
zemědělským družstvem Hazlov

1963

2/2/2/2/8//4 796 kar 466

Škody na lese vzniklé pastvou koz 1961

2/2/2/2/9 7975

Vodní hospodářství

2/2/2/2/9//1 7986

Vodní hospodářství všeobecně

2/2/2/2/9//1/1 799 kar 477

Hlášení o vodním hospodářství v obci 1960

2/2/2/2/9//1/2 800 kar 477

Srážkoměrná stanice 1963–1968

2/2/2/2/9//1/3 801 kar 477

Roční výkazy o správě, provozu a údržbě vodovodů a
kanalizací ve správě místního národního výboru

1987–1990

2/2/2/2/9//2 8026

Vodoprávní řízení

2/2/2/2/9//2/1 803 kar 477

Údržba vodovodů a kanalizací 1962–1971

65



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/9//2/2 804 kar 477

Vodovod Hazlov 1969–1988

2/2/2/2/9//2/3 805 kar 487

Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod pro 8
bytových jednotek Hazlov

1987–1988

2/2/2/2/9//2/4 806 kar 497

Vodovodní a kanalizační přípojka pro n. p. Kovo Cheb, závod
Hazlov

1975

2/2/2/2/9//2/5 807 kar 497

Provizorní zásobení závodu vodou Tosta Hazlov 1973

2/2/2/2/9//2/6 808 kar 497

Stavba vodovodních přípojek pro č. p. 299, 307, 309, 342,
343, 358

1983

2/2/2/2/9//2/7 809 kar 497

Vodovod Výhledy 1987–1988

2/2/2/2/9//2/8 810 kar 497

Vodovodní a kanalizační přípojka pro 12 bytových jednotek
Hazlov

1987–1990

2/2/2/2/9//3 811 kar 496

Veřejné studny – kontroly, rozbory vody 1960–1986

2/2/2/2/9//4 8126

Čistírny odpadních vod a kanalizace

2/2/2/2/9//4/1 813 kar 497

Úprava vody a čerpací stanice Hazlov 1972–1973

2/2/2/2/9//4/2 814 kar 507

Čistírna odpadních vod a kanalizační přípojky pro 24
bytových jednotek Hazlov

1982–1983

2/2/2/2/9//4/3 815 kar 517

Rekonstrukce septiku na stavební parcele číslo katastru 414
v katastrálním území Hazlov (zdravotní středisko)

1986–1987

2/2/2/2/9//4/4 816 kar 517

Čistírna odpadních vod pro národní podnik Kovo Cheb,
závod Hazlov

1990

2/2/2/2/9//5 817 kar 516

Hazlovský potok: znečištění, údržba 1964–1981

2/2/2/2/9//6 818 kar 516

Rybníky, nádrže, vodní rekreace, mimo jiné seznamy,
převody, vodojem Skalka, požární nádrž Hazlov

1961–1989

2/2/2/2/9//7 819 kar 516

Rozhodnutí o udělení povolení k nakládání s vodami 1978–1990

2/2/2/2/10 8205

Ochrana ovzduší a přírodního prostředí

2/2/2/2/10//1 821 kar 526

66



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Hodnocení životního prostředí v obci 1973–1987

2/2/2/2/11 8225

Místní hospodářství

2/2/2/2/11//1 823 kar 526

Pracovní náplň vedoucího hospodářského střediska 1985

2/2/2/2/11//2 824 kar 526

Zřizování a rušení podniků 1960–1982

2/2/2/2/11//3 825 kar 526

Poskytování služeb v obci, mimo jiné Hotely a restaurace
Cheb, provozovna Slovanský dům Hazlov

1986–1988

2/2/2/2/11//4 826 kar 526

Místní průmysl, mimo jiné Tosta národní podnik Aš, závod
Hazlov; Kovo národní podnik Cheb, závod Hazlov

1987–1988

2/2/2/2/11//5 827 kar 526

Komunální služby 1960–1965

2/2/2/2/11//6 828 kar 526

Domovní správa Hazlov 1960–1965

2/2/2/2/11//7 829 kar 526

Zásobování obce 1983

2/2/2/2/11//8 8306

Bytové hospodářství

2/2/2/2/11//8/1 831 kar 527

Výkazy o bytovém hospodářství 1960–1971

2/2/2/2/11//8/2 832 kar 527

Hlášení nedostatečně využitých objektů 1960

2/2/2/2/11//8/3 833 kar 527

Soupis bytů občanů zdržujících se protiprávně v cizině 1970

2/2/2/2/11//8/4 834 kar 527

Úroveň bydlení občanů cikánského původu 1981

2/2/2/2/11//8/5 835 kar 527

Soupis zchátralých budov [1970]

2/2/2/2/11//9 836 kar 526

Bytová výstavba 1961–1973

2/2/2/2/11//10 837 kar 526

Hospodaření s byty 1960–1984

2/2/2/2/11//11 838 kar 526

Opravy bytového fondu 1988

2/2/2/2/11//12 839 kar 526

Drobné provozovny místního národního výboru 1960–1969

2/2/2/2/11//13 840 kar 526

Povolování a poskytování služeb občany 1964–1988

67



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/12 8415

Doprava

2/2/2/2/12//1 842 kar 526

Změny v silniční síti 1988

2/2/2/2/12//2 843 kar 526

Připomínky k jízdním řádům Československé autobusové
dopravy

1960–1989

2/2/2/2/12//3 844 kar 526

Autobusové zastávky 1964–1971

2/2/2/2/12//4 8456

Bezpečnost silničního provozu

2/2/2/2/12//4/1 846 kar 527

Žádosti o snížení rychlosti přes obec Hazlov 1964

2/2/2/2/12//4/2 847 kar 527

Zabezpečení dopravy v obci 1971

2/2/2/2/12//4/3 848 kar 527

Zabezpečení nechráněného přejezdu na trati Františkovy
Lázně – Aš

1976

2/2/2/2/12//4/4 849 kar 527

Doplnění dopravních značek v obci 1964–1976

2/2/2/2/12//5 850 kar 526

Doprava dětí do školy 1964–1966

2/2/2/2/12//6 851 kar 526

Řešení oprav komunikací v obvodu obce Hazlov 1970

2/2/2/2/12//7 852 kar 536

Oprava místních komunikací 1962–1989

2/2/2/2/12//8 853 kar 536

Připomínky k jízdním řádům Československých drah 1964–1982

2/2/2/2/13 8545

Obchod

2/2/2/2/13//1 855 kar 536

Situace v zásobování obce 1960–1978

2/2/2/2/13//2 856 kar 536

Prověrky prodejen 1960–1977

2/2/2/2/13//3 857 kar 536

Spotřební rada 1963–1979

2/2/2/2/13//4 858 kar 536

Síť prodejen a provozoven 1961–1962

2/2/2/2/13//5 859 kar 536

Situace v zásobování uhlím 1960–1962

68



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/14 8605

Územní plánování, stavební řád, výstavba, stavebnictví

2/2/2/2/14//1 861 kar 536

Ukončení platnosti přenesení působnosti stavebního úřadu
na Místní národní výbor Hazlov zrušené usnesením rady
Okresního národního výboru Cheb

1974–1976

2/2/2/2/14//2 862 kar 536

Program výstavby pro obec Hazlov 1969

2/2/2/2/14//3 863 kar 536

Územní plány Místního národního výboru Hazlov 1970–1975

2/2/2/2/14//4 864 kar 536

Geologický výzkum, osazení nivelačních značek 1960–1985

2/2/2/2/14//5 865 kar 546

Vytýčení hranice pozemku 1973–1988

2/2/2/2/14//6 8666

Stavební řízení

2/2/2/2/14//6/1 867 kar 547

Rozhodnutí o přípustnosti stavby 1960–1982

2/2/2/2/14//6/2 868 kar 557

Výběr staveniště, kolaudační rozhodnutí, stavební povolení,
změna účelu užívání, demolice

1964–1990

2/2/2/2/14//7 8696

Bytové a občanské stavby

2/2/2/2/14//7/1 8707

Hazlov, řazeno chronologicky

2/2/2/2/14//7/1/1 871 kar 568

Rekonstrukce kina č. p. 306 1958–1962

2/2/2/2/14//7/1/2 872 kar 568

Rekonstrukce obytného domu č. p. 53 1960

2/2/2/2/14//7/1/3 873 kar 568

Výstavba 27 bytových jednotek a mateřské školy 1962–1966

2/2/2/2/14//7/1/4 874 kar 578

Stavba rekreačního domku při Základní devítileté škole
Hazlov

1967

2/2/2/2/14//7/1/5 875 kar 578

Rekonstrukce školní družiny při Základní devítileté škole
Hazlov

1967–1975

2/2/2/2/14//7/1/6 876 kar 578

Výstavba prodejen potravin 1968–1971

2/2/2/2/14//7/1/7 877 kar 578

Stavba sociálního zařízení a kuželny Tělovýchovné jednoty
Jiskra Hazlov

1968–1972

69



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/14//7/1/8 878 kar 578

Rekonstrukce a přístavba Základní školy Hazlov 1969–1977

2/2/2/2/14//7/1/9 879 kar 578

Rekonstrukce jeslí č. p. 394 1970–1978

2/2/2/2/14//7/1/10 880 kar 588

Rekonstrukce Obvodního zdravotního střediska Hazlov 1971–1972

2/2/2/2/14//7/1/11 881 kar 588

Stavba skladu při pionýrském klubovém zařízení Hazlov 1972–1982

2/2/2/2/14//7/1/12 882 kar 588

Přístavba a adaptace budovy č. p. 317 na Klub mládeže
Hazlov

1973

2/2/2/2/14//7/1/13 883 kar 588

Rekonstrukce budovy železniční stanice Hazlov 1973

2/2/2/2/14//7/1/14 884 kar 588

Rekonstrukce kina Hazlov č. p. 306 1973–1975

2/2/2/2/14//7/1/15 885 kar 598

Výstavba 12 bytových jednotek na pozemkové parcele číslo
katastru 1281/1 v katastrálním území Hazlov

1973–1987

2/2/2/2/14//7/1/16 886 kar 608

Rekonstrukce budovy Místního národního výboru Hazlov č.
p. 30

1974–1978

2/2/2/2/14//7/1/17 887 kar 608

Výstavba 48 bytových jednotek na pozemkových parcelách
číslo katastru 51, 53/1, 54, 55, 68/1, 70/2, 70/3, 73, 73/1,
74, 121, 125, 252, 439, 1603, 1895, 1897, 1950 v
katastrálním území Hazlov

1977–1979

2/2/2/2/14//7/1/18 8888

Výstavba 48 bytových jednotek v Hazlově

2/2/2/2/14//7/1/18/1 889 kar 619

Dům č. 1 1977–1979

2/2/2/2/14//7/1/18/2 890 kar 629

Dům č. 2 1977–1979

2/2/2/2/14//7/1/19 891 kar 638

Přístavba Mateřské školy Hazlov 1979

2/2/2/2/14//7/1/20 892 kar 638

Rekonstrukce prodejny v Hazlově 1979–1980

2/2/2/2/14//7/1/21 893 kar 638

Přístavba skladu v rodinném domě č. p. 321 1980

2/2/2/2/14//7/1/22 894 kar 638

Adaptace obřadní síně na místním národním výboru 1980

2/2/2/2/14//7/1/23 895 kar 638

Rekonstrukce jeslí č. p. 394 1981

70



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/14//7/1/24 896 kar 648

Výstavba 24 bytových jednotek v Hazlově 1981–1983

2/2/2/2/14//7/1/25 897 kar 658

Rekonstrukce Slovanského domu v Hazlově 1981–1988

2/2/2/2/14//7/1/26 898 kar 658

Výstavba 36 bytových jednotek v Hazlově 1981–1988

2/2/2/2/14//7/1/27 899 kar 668

Přístavba klubovny Domu pionýrů v Hazlově 1982

2/2/2/2/14//7/1/28 900 kar 668

Stavba zahradního domku a venkovní úpravy při Mateřské
škole Hazlov

1967–1982

2/2/2/2/14//7/1/29 9018

Stavba prodejny s průmyslovým zbožím v Hazlově

2/2/2/2/14//7/1/29/1 902 kar 669

Tématická mapa, zastavovací a objemová studie, změna
rampy

1982–1986

2/2/2/2/14//7/1/29/2 903 kar 679

Souhrnné řešení stavby, statika, zdravotní instalace
elektroinstalace, vzduchotechnika, kanalizace, rozpočty

1982–1986

2/2/2/2/14//7/1/30 904 kar 688

Rekonstrukce bytových jednotek Kio Elitex Tosta Hazlov 1985

2/2/2/2/14//7/1/31 905 kar 688

Rekonstrukce Základní školy Hazlov, fasáda, komíny 1986–1988

2/2/2/2/14//7/1/32 906 kar 688

Rekonstrukce Mateřské školy Hazlov, oprava komínů 1986–1990

2/2/2/2/14//7/1/33 907 kar 688

Stavba 8 bytových jednotek 1987

2/2/2/2/14//7/1/34 908 kar 688

Přestavba kina 1987

2/2/2/2/14//7/1/35 909 kar 698

Přestavba domu č. p. 38 na kulturní dům 1988–1989

2/2/2/2/14//7/1/36 910 kar 698

Výstavba klubovny pro Tělovýchovnou jednotu Jiskra Hazlov
na pozemkové parcele číslo katastru 910/13, 914/2

1988–1989

2/2/2/2/14//7/2 9117

Polná

2/2/2/2/14//7/2/1 912 kar 698

Rekonstrukce školy na bytovou jednotku a pohostinství 1970

2/2/2/2/14//7/3 9137

Výhledy

2/2/2/2/14//7/3/1 914 kar 698

Rekonstrukce základní devítileté školy pro kulturní účely 1966
71



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/14//7/3/2 915 kar 698

Přestavba hospodářské budovy u rodinného domu č. p. 52 1980

2/2/2/2/14//8 9166

Průmyslové stavby, řazeno abecedně, chronologicky dle obce a částí obce

2/2/2/2/14//8/1 9177

Hazlov

2/2/2/2/14//8/1/1 918 kar 698

Stavba skladu pro národní podnik Kovo Cheb, závod Hazlov 1979

2/2/2/2/14//8/1/2 919 kar 698

Rekonstrukce přádelny národního podniku Tosta Aš, závod
Hazlov

1980–1986

2/2/2/2/14//8/2 9207

Lipná

2/2/2/2/14//8/2/1 921 kar 698

Stavba kompresorovny a kovárny 1972–1974

2/2/2/2/14//8/3 9227

Výhledy

2/2/2/2/14//8/3/1 923 kar 698

Rekonstrukce drobné provozovny 1987

2/2/2/2/14//9 9246

Zemědělské stavby, řazeno abecedně, chronologicky dle obce a částí obce

2/2/2/2/14//9/1 9257

Hazlov

2/2/2/2/14//9/1/1 9268

Stavba teletníku pro 1740 ks telat

2/2/2/2/14//9/1/1/1 927 kar 709

Jímky, kafilerní box, vodovod, kanalizace, topný kanál,
strojní část

1972–1975

2/2/2/2/14//9/1/1/2 928 kar 719

Provozní budova, mostní váha, čerpací stanice, silážní žlab,
žumpa

1973

2/2/2/2/14//9/1/2 929 kar 728

Rekonstrukce stáje, teletníku 1984

2/2/2/2/14//9/1/3 930 kar 728

Stavba kravína pro 208 ks dobytka 1986–1988

2/2/2/2/14//9/1/4 931 kar 728

Stavba silážního žlabu 1986–1990

2/2/2/2/14//9/2 9327

Polná

2/2/2/2/14//9/2/1 933 kar 738

Výstavba teletníku 1964–1965

72



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/14//9/2/2 934 kar 738

Stavba farmy skotu 1968–1969

2/2/2/2/14//9/2/3 935 kar 738

Stavba silážního žlabu 1986–1989

2/2/2/2/14//9/3 9367

Skalka

2/2/2/2/14//9/3/1 937 kar 738

Výstavba kravína pro 200 ks dobytka 1982–1984

2/2/2/2/14//10 9386

Stavby dopravní, energetické, telekomunikační, řazeno chronologicky

2/2/2/2/14//10/1 939 kar 747

Rekonstrukce veřejného osvětlení Skalka 1962–1973

2/2/2/2/14//10/2 940 kar 747

Rekonstrukce sekundární sítě Výhledy 1965

2/2/2/2/14//10/3 941 kar 747

Rekonstrukce veřejného osvětlení Výhledy 1965–1973

2/2/2/2/14//10/4 942 kar 747

Rekonstrukce veřejného osvětlení Lipná 1968–1973

2/2/2/2/14//10/5 943 kar 747

Oprava sekundární sítě Polná 1969

2/2/2/2/14//10/6 944 kar 747

Stavba silnice I/21 Hazlov 1971–1980

2/2/2/2/14//10/7 945 kar 747

Výstavba dálničního kabelu v katastrálním území Hazlov 1973

2/2/2/2/14//10/8 946 kar 747

Výstavba veřejného osvětlení pro školský areál Hazlov 1973

2/2/2/2/14//10/9 947 kar 747

Rekonstrukce veřejného osvětlení Podílná 1973

2/2/2/2/14//10/10 948 kar 747

Rekonstrukce veřejného osvětlení Polná 1973–1982

2/2/2/2/14//10/11 949 kar 747

Rekonstrukce veřejného osvětlení Hazlov 1976–1977

2/2/2/2/14//10/12 950 kar 747

Výstavba trafostanice v Hazlově 1979

2/2/2/2/14//10/13 951 kar 747

Kabelová přípojka pro železniční stanici Hazlov 1982

2/2/2/2/14//10/14 952 kar 747

Rekonstrukce polních cest Skalka–Ovčín–Hazlov–Aš 1986–1988

2/2/2/2/14//10/15 953 kar 747

Sekundární síť a trafostanice Hazlov 1988

73



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/14//10/16 954 kar 747

Kabelová přípojka Hazlov 1988

2/2/2/2/14//10/17 955 kar 747

Rozšíření veřejného osvětlení Hazlov 1990

2/2/2/2/14//10/18 956 kar 747

Rekonstrukce elektrické instalace v č. p. 64 1990

2/2/2/2/14//11 9576

Stavby rodinných domů, chronologicky dle obce a částí obce

2/2/2/2/14//11/1 9587

Hazlov

2/2/2/2/14//11/1/1 959 kar 758

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 253 1972

2/2/2/2/14//11/1/2 960 kar 758

Rekonstrukce a přístavba rodinného domu č. p. 336 1973

2/2/2/2/14//11/1/3 961 kar 758

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 319 1973–1974

2/2/2/2/14//11/1/4 962 kar 758

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 252 1974

2/2/2/2/14//11/1/5 963 kar 758

Přístavba rodinného domu č. p. 302 1974

2/2/2/2/14//11/1/6 964 kar 758

Přístavba rodinného domu č. p. 365 1974

2/2/2/2/14//11/1/7 965 kar 758

Přístavba rodinného domu č. p. 196 1975

2/2/2/2/14//11/1/8 966 kar 758

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 295 1975

2/2/2/2/14//11/1/9 967 kar 758

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 303 1975

2/2/2/2/14//11/1/10 968 kar 758

Přístavba rodinného domu č. p. 292 1976

2/2/2/2/14//11/1/11 969 kar 758

Rekonstrukce a přístavba rodinného domu č. p. 349 1976

2/2/2/2/14//11/1/12 970 kar 758

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 279 1976–1977

2/2/2/2/14//11/1/13 971 kar 768

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 67 1977

2/2/2/2/14//11/1/14 972 kar 768

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 258 1977

2/2/2/2/14//11/1/15 973 kar 768

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 313 1977

74



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/14//11/1/16 974 kar 768

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 344 1977

2/2/2/2/14//11/1/17 975 kar 768

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 369 1977

2/2/2/2/14//11/1/18 976 kar 768

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 384 1977

2/2/2/2/14//11/1/19 977 kar 768

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 325 1977–1978

2/2/2/2/14//11/1/20 978 kar 768

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 236 1978

2/2/2/2/14//11/1/21 979 kar 768

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 337 1978

2/2/2/2/14//11/1/22 980 kar 768

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 321 1978–1979

2/2/2/2/14//11/1/23 981 kar 768

Rekonstrukce a přístavba rodinného domu č. p. 294 1979

2/2/2/2/14//11/1/24 982 kar 768

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 308 1979

2/2/2/2/14//11/1/25 983 kar 768

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 312 1979

2/2/2/2/14//11/1/26 984 kar 768

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 332 1979

2/2/2/2/14//11/1/27 985 kar 768

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 338 1979

2/2/2/2/14//11/1/28 986 kar 778

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 255 1979–1980

2/2/2/2/14//11/1/29 987 kar 778

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 343 1979–1980

2/2/2/2/14//11/1/30 988 kar 778

Rekonstrukce a přístavba rodinného domu č. p. 294 1979–1981

2/2/2/2/14//11/1/31 989 kar 778

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 160 1980

2/2/2/2/14//11/1/32 990 kar 778

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 373 1980

2/2/2/2/14//11/1/33 991 kar 778

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 387 1980

2/2/2/2/14//11/1/34 992 kar 778

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 334 1980–1981

2/2/2/2/14//11/1/35 993 kar 778

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 338 1980–1981

75



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/14//11/1/36 994 kar 778

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 343 1980–1981

2/2/2/2/14//11/1/37 995 kar 778

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 239 1981

2/2/2/2/14//11/1/38 996 kar 778

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 240 1981

2/2/2/2/14//11/1/39 997 kar 788

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 334 1982

2/2/2/2/14//11/1/40 998 kar 788

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 342 1982

2/2/2/2/14//11/1/41 999 kar 788

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 356 1982–1983

2/2/2/2/14//11/1/42 1000 kar 788

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 291 1983

2/2/2/2/14//11/1/43 1001 kar 788

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 330 1983

2/2/2/2/14//11/1/44 1002 kar 788

Stavba rodinného domu na pozemkové parcele číslo
katastru 1073/9 v katastrálním území Hazlov

1983

2/2/2/2/14//11/1/45 1003 kar 788

Stavba rodinného domu na pozemkové parcele číslo
katastru 1079/8 v katastrálním území Hazlov

1984–1989

2/2/2/2/14//11/1/46 1004 kar 788

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 327 1984–1990

2/2/2/2/14//11/1/47 1005 kar 798

Přístavba rodinného domu č. p. 330 1985

2/2/2/2/14//11/1/48 1006 kar 798

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 380 1985

2/2/2/2/14//11/1/49 1007 kar 798

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 315 1986

2/2/2/2/14//11/1/50 1008 kar 798

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 268 1987

2/2/2/2/14//11/1/51 1009 kar 798

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 311 1987

2/2/2/2/14//11/1/52 1010 kar 798

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 266 1988

2/2/2/2/14//11/1/53 1011 kar 798

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 339 1988

2/2/2/2/14//11/1/54 1012 kar 798

Stavba rodinného domu na pozemkové parcele číslo
katastru 1079/7 v katastrálním území Hazlov

1988–1989

76



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/14//11/1/55 1013 kar 808

Stavba rodinného domu č. p. 174 v Hazlově 1989

2/2/2/2/14//11/1/56 1014 kar 808

Rekonstrukce rodinného domu (č. p. neuvedeno – manželé
Homzovi)

1989

2/2/2/2/14//11/1/57 1015 kar 808

Přístavba rodinného domu č. p. 234 1989

2/2/2/2/14//11/1/58 1016 kar 808

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 278 1989

2/2/2/2/14//11/1/59 1017 kar 808

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 304 1989

2/2/2/2/14//11/1/60 1018 kar 808

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 337 1989

2/2/2/2/14//11/1/61 1019 kar 808

Stavba rodinného domu na pozemkové parcele číslo
katastru 1922 v katastrálním území Hazlov

1989

2/2/2/2/14//11/1/62 1020 kar 808

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 309 1989–1990

2/2/2/2/14//11/1/63 1021 kar 808

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 401 1990

2/2/2/2/14//11/2 10227

Lipná

2/2/2/2/14//11/2/1 1023 kar 808

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 59 1981

2/2/2/2/14//11/3 10247

Polná

2/2/2/2/14//11/3/1 1025 kar 808

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 35 1983

2/2/2/2/14//11/3/2 1026 kar 808

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 55 1984

2/2/2/2/14//11/3/3 1027 kar 808

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 26 1985

2/2/2/2/14//11/4 10287

Skalka

2/2/2/2/14//11/4/1 1029 kar 808

Rekonstrukce rodinného domu č. p. 26 1976

2/2/2/2/14//11/4/2 1030 kar 808

Stavba rodinného domu na pozemkové parcele číslo
katastru 1160/42 v katastrálním území Skalka

1979–1980

2/2/2/2/14//11/4/3 1031 kar 808

Stavba rodinného domu na stavební parcele číslo 13 v 1982

77



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

katastrálním území Skalka

2/2/2/2/14//12 10326

Stavby rekreačních chat, garáží, řazeno abecedně, chronologicky dle obce a částí obce

2/2/2/2/14//12/1 10337

Hazlov

2/2/2/2/14//12/1/1 1034 kar 818

Výstavba 5 garáží na pozemkové parcele číslo katastru 98/2 1969

2/2/2/2/14//12/1/2 1035 kar 818

Výstavba 65 řadových garáží na stavební parcele číslo
katastru 1156/1

1975

2/2/2/2/14//12/1/3 1036 kar 818

Stavba garáže na pozemkové parcele číslo katastru 443/2 1976

2/2/2/2/14//12/1/4 1037 kar 818

Stavba garáže na pozemkové parcele číslo katastru 1049/6 1976

2/2/2/2/14//12/1/5 1038 kar 818

Stavba garáže na pozemkové parcele číslo katastru 342 1976–1977

2/2/2/2/14//12/1/6 1039 kar 818

Stavba garáže na pozemkové parcele číslo katastru 193/4 1977

2/2/2/2/14//12/1/7 1040 kar 818

Stavba garáže u rodinného domu č. p. 217 1978

2/2/2/2/14//12/1/8 1041 kar 818

Stavba garáže na pozemkové parcele číslo katastru 225 1978

2/2/2/2/14//12/1/9 1042 kar 818

Přístavba závětří a stavba garáže u rodinného domu č. p.
308

1978–1979

2/2/2/2/14//12/1/10 1043 kar 818

Stavba garáže na pozemkové parcele číslo katastru 196/2 1979–1980

2/2/2/2/14//12/1/11 1044 kar 818

Stavba garáže u rodinného domu č. p. 53 1980

2/2/2/2/14//12/1/12 1045 kar 818

Stavba garáže na pozemkové parcele číslo katastru 1045/13 1982

2/2/2/2/14//12/1/13 1046 kar 818

Stavba garáže na pozemkové parcele číslo katastru 545 1983–1984

2/2/2/2/14//12/1/14 1047 kar 818

Stavba garáže na pozemkové parcele číslo katastru 193/2 1984

2/2/2/2/14//12/2 10487

Lipná

2/2/2/2/14//12/2/1 1049 kar 818

Stavba garáže u rodinného domu č. p. 37 1974

2/2/2/2/14//12/2/2 1050 kar 818

Stavba rekreačního domku na stavební parcele číslo 17/1 v 1983

78



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

katastrálním území Lipná

2/2/2/2/14//12/2/3 1051 kar 818

Stavba kůlny na nářadí u rodinného domu č. p. 42 1984

2/2/2/2/14//12/3 10527

Polná

2/2/2/2/14//12/3/1 1053 kar 818

Stavba rekreačního domku na pozemkové parcele číslo
katastru 318/3

1982–1983

2/2/2/2/14//12/3/2 1054 kar 818

Stavba rekreačního domku na pozemkové parcele číslo
318/5 v katastrálním území Polná

1983

2/2/2/2/14//12/4 10557

Skalka

2/2/2/2/14//12/4/1 1056 kar 818

Stavba rekreačního domku na pozemkové parcele číslo
katastru 703

1975

2/2/2/2/14//12/4/2 1057 kar 818

Stavba rekreačního domku na pozemkové parcele číslo
katastru 38/2

1980

2/2/2/2/14//12/4/3 1058 kar 818

Stavba rekreačního domku na pozemkové parcele číslo
katastru 39/2

1980

2/2/2/2/14//12/5 10597

Táborská

2/2/2/2/14//12/5/1 1060 kar 828

Stavba garáže u rodinného domu č. p. 29 1978

2/2/2/2/14//12/5/2 1061 kar 828

Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele číslo katastru
9/1

1981

2/2/2/2/14//12/5/3 1062 kar 828

Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele číslo katastru
27

1981–1983

2/2/2/2/14//12/5/4 1063 kar 828

Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele číslo katastru
3/2

1981–1983

2/2/2/2/14//12/5/5 1064 kar 828

Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele číslo katastru
3/1

1985

2/2/2/2/14//12/6 10657

Výhledy

2/2/2/2/14//12/6/1 1066 kar 828

Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele číslo katastru
20/6

1973

79



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/14//12/6/2 1067 kar 828

Stavba rekreačního domku na pozemkové parcele číslo
katastru 28

1975

2/2/2/2/14//12/6/3 1068 kar 828

Stavba rekreačního domku na pozemkové parcele číslo
katastru 33/2

1975

2/2/2/2/14//12/6/4 1069 kar 828

Stavba rekreačního domku na pozemkové parcele číslo
katastru 330/3, 330/4

1975

2/2/2/2/14//12/6/5 1070 kar 828

Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele číslo katastru
36/6

1975–1976

2/2/2/2/14//12/6/6 1071 kar 828

Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele číslo katastru
33/1

1976

2/2/2/2/14//12/6/7 1072 kar 828

Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele číslo katastru
36/3

1976

2/2/2/2/14//12/6/8 1073 kar 828

Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele číslo katastru
36/4

1976

2/2/2/2/14//12/6/9 1074 kar 828

Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele číslo katastru
100/2

1976

2/2/2/2/14//12/6/10 1075 kar 828

Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele číslo katastru
100/3

1976

2/2/2/2/14//12/6/11 1076 kar 828

Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele číslo katastru
36/6

1977

2/2/2/2/14//12/6/12 1077 kar 828

Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele číslo katastru
37

1977

2/2/2/2/14//12/6/13 1078 kar 828

Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele číslo katastru
107/3

1977–1978

2/2/2/2/14//12/6/14 1079 kar 828

Stavba rekreačního domku na pozemkové parcele číslo
katastru 33/3

1978

2/2/2/2/14//12/6/15 1080 kar 828

Stavba rekreačního domku na pozemkové parcele číslo
katastru 85/3

1978

2/2/2/2/14//12/6/16 1081 kar 828

Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele číslo katastru
36/5

1980

80



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/14//12/6/17 1082 kar 828

Stavba rekreačního domku na pozemkové parcele číslo
katastru 100/1

1980

2/2/2/2/14//12/6/18 1083 kar 828

Stavba rekreačního domku na pozemkové parcele číslo
katastru 36/2

1981

2/2/2/2/14//12/6/19 1084 kar 838

Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele číslo katastru
8/2

1982

2/2/2/2/14//12/6/20 1085 kar 838

Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele číslo katastru
8/3

1982

2/2/2/2/14//12/6/21 1086 kar 838

Stavba rekreační chaty na pozemkové parcele číslo katastru
103/2

1982

2/2/2/2/14//12/6/22 1087 kar 838

Rekonstrukce rekreačního domku č. p. 10 1984

2/2/2/2/14//12/6/23 1088 kar 838

Stavba rekreačního domku u č. p. 49/2 1987–1988

2/2/2/2/14//12/6/24 1089 kar 838

Stavba rekreačního domku u č. p. 369 1989

2/2/2/2/14//13 10906

Stavby ostatní

2/2/2/2/14//13/1 1091 kar 847

Obnova požární nádrže Polná 1962

2/2/2/2/14//13/2 1092 kar 847

Stavba kolumbária na hřbitově v Hazlově 1975

2/2/2/2/14//13/3 1093 kar 847

Stavba skládky pevného domovního odpadu v Hazlově 1976–1979

2/2/2/2/14//13/4 1094 kar 847

Sadové úpravy v obci Hazlov, II. etapa 1979

2/2/2/2/14//13/5 1095 kar 847

Přístavba nářaďovny u mateřské školy na stavební parcele
číslo 1281/4

1983

2/2/2/2/14//13/6 1096 kar 847

Adaptace střelnice Svazarmu v Hazlově 1986

2/2/2/2/14//14 1097 kar 846

Trhací práce 1968–1979

2/2/2/2/14//15 1098 kar 846

Těžební práce – Kamenolom Lipná 1965–1972

2/2/2/2/14//16 1099 kar 846

Stavební dohled 1964–1967

81



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/14//17 1100 kar 846

Vyvlastnění pozemku, pozemková parcela číslo katastru
329/2 v katastrálním území Hazlov

1967

2/2/2/2/14//18 1101 kar 846

Hospodaření s byty dle zákona č. 41/1964 Sb. 1967

2/2/2/2/14//19 11026

Projektové úkoly a studie

2/2/2/2/14//19/1 1103 kar 857

Projekt stavby rodinného domu 1966

2/2/2/2/14//19/2 1104 kar 857

Projekt stavby rodinného domu, izolovaného se 2 bytovými
jednotkami

1973

2/2/2/2/14//19/3 1105 kar 857

Studie kanalizace pro obec Hazlov 1975

2/2/2/2/14//19/4 1106 kar 867

Studie vodovodu Hazlov 1975

2/2/2/2/14//19/5 1107 kar 867

Studie skládky komunálních domovních odpadů pro Místní
národní výbor Hazlov

1982

2/2/2/2/14//19/6 1108 fas 27

Urbanistická studie na výstavbu rodinného domu 1983

2/2/2/2/14//19/7 1109 kar 867

Projektový úkol zásobení vodou obec Hazlov 1985

2/2/2/2/14//20 1110 kar 876

Ochrana trigonometrického bodu 1986

2/2/2/2/15 11115

Kultura

2/2/2/2/15//1 1112 kar 876

Činnost na úseku kulturně-výchovné práce 1960–1971

2/2/2/2/15//2 1113 kar 876

Slavnosti, vzpomínky, povolení kolotočů a zábavy 1960–1971

2/2/2/2/15//3 1114 kar 876

Jednotný plán kulturně-výchovné činnosti v obci 1971–1977

2/2/2/2/15//4 1115 kar 876

Kronikář obce Hazlov 1960–1964

2/2/2/2/15//5 1116 kar 876

Divadlo, divadelní představení 1961–1971

2/2/2/2/15//6 1117 kar 876

Stížnosti na hudební soubor 1966

2/2/2/2/15//7 1118 kar 876

Kino Hazlov 1960–1976

82



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/15//8 1119 kar 876

Knihovna Hazlov 1961–1976

2/2/2/2/15//9 1120 kar 876

Osvětová beseda Hazlov 1973–1989

2/2/2/2/15//10 1121 kar 876

Propagační činnost 1961

2/2/2/2/15//11 1122 kar 876

Místní rozhlas: zřízení rozhlasového zařízení, opravy, provoz
a relace

1960–1989

2/2/2/2/15//12 11236

Ochrana kulturních hodnot a přírody

2/2/2/2/15//12/1 1124 kar 877

Zápisy kulturních památek do státního seznamu kulturních
památek

1963–1969

2/2/2/2/15//12/2 1125 kar 877

Chráněné přírodní útvary: Goethova Skalka, U Cihelny 1972–1989

2/2/2/2/15//12/3 1126 kar 877

Seznam pomníků v obci 1975–1979

2/2/2/2/15//13 1127 kar 876

Zabezpečení a ochrana zámku v Hazlově 1966–1971

2/2/2/2/15//14 1128 kar 876

Zákaz odprodeje kříže a orlice do Německé spolkové
republiky

1971

2/2/2/2/15//15 11296

Ochrana přírody a krajiny

2/2/2/2/15//15/1 1130 kar 877

Ochrana stromů 1964–1973

2/2/2/2/15//15/2 1131 kar 877

Ochrana pramene Elster Quelle 1976

2/2/2/2/15//15/3 1132 kar 877

Skládka pevného domovního odpadu Hazlov 1982–1990

2/2/2/2/15//16 1133 kar 876

Přednášky pro občany německé národnosti 1963–1968

2/2/2/2/16 11345

Školství

2/2/2/2/16//1 1135 kar 876

Upozornění pro rodiče a žáky Základní devítileté školy
Hazlov

1964

2/2/2/2/16//2 1136 kar 876

Plán práce školy na školní rok 1970/1971 1970

2/2/2/2/16//3 1137 kar 876

Povinnosti zastupujícího učitele 1964
83



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/16//4 1138 kar 876

Tělesná výchova a sport 1961–1968

2/2/2/2/16//5 1139 kar 876

Výběrová řízení, dislokace učitelů 1960–1965

2/2/2/2/16//6 1140 kar 876

Sdružení rodičů a přátel školy: plán práce, složení výboru 1961–1972

2/2/2/2/16//7 1141 kar 876

Anketa žáků Základní devítileté školy Hazlov ke vzhledu
obce a poskytovaným službám v obci

1961–1963

2/2/2/2/16//8 1142 kar 876

Školní docházka 1964–1965

2/2/2/2/16//9 1143 kar 876

Prospěch a chování žáků 1967–1981

2/2/2/2/16//10 1144 kar 876

Hygienické zprávy školního lékaře 1960

2/2/2/2/16//11 1145 kar 876

Děti vyžadující zvláštní péči 1963–1965

2/2/2/2/16//12 1146 kar 876

Spolupráce společenských organizací se školou:
Československý svaz mládeže, Socialistický svaz mládeže,
1960–1987

1960–1987

Pionýrská skupina strážců hranic, 1969–1972

2/2/2/2/16//13 1147 kar 886

Školní jídelna 1960–1971

2/2/2/2/16//14 1148 kar 886

Inspekční zprávy Základní devítileté školy Hazlov 1966–1972

2/2/2/2/16//15 1149 kar 886

Zprávy o stavu školství 1960–1979

2/2/2/2/16//16 1150 kar 886

Zprávy z prověrek rozpočtu Základní devítileté školy Hazlov 1970–1977

2/2/2/2/16//17 1151 kar 886

Plány tříd, zahajovací výkaz Základní devítileté školy Hazlov 1960–1965

2/2/2/2/16//18 1152 kar 886

Organizace školy a tříd v Hazlově 1960–1969

2/2/2/2/16//19 1153 kar 886

Jesle Hazlov 1960–1971

2/2/2/2/16//20 1154 kar 886

Mateřská škola Hazlov 1960–1971

2/2/2/2/16//21 1155 kar 886

Využití budovy Základní devítileté školy pro kulturní účely 1966

2/2/2/2/17 11565

84



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Pracovní síly

2/2/2/2/17//1 1157 kar 886

Nábor pracovních sil 1960–1968

2/2/2/2/17//2 1158 kar 886

Seznamy osob pracujících v zemědělství 1963–1966

2/2/2/2/17//3 1159 kar 886

Dosídlení pohraničí 1962–1965

2/2/2/2/18 11605

Zdravotnictví

2/2/2/2/18//1 1161 kar 886

Komplexní plány zdravotnických opatření 1961–1963

2/2/2/2/18//2 1162 kar 886

Zdravotnické středisko Hazlov 1960–1972

2/2/2/2/18//3 1163 kar 886

Prevence dětských úrazů 1961

2/2/2/2/18//4 1164 kar 886

Seznam občanů k povinnému očkování, rentgenovému
vyšetření

1961–1976

2/2/2/2/18//5 1165 kar 886

Zdroje znečištění ovzduší 1985

2/2/2/2/18//6 1166 kar 886

Hřbitov Hazlov 1960–1973

2/2/2/2/18//7 1167 kar 886

Péče o hygienu ve školských zařízeních 1960–1970

2/2/2/2/18//8 1168 kar 886

Péče o hygienu na pracovištích 1960–1970

2/2/2/2/18//9 1169 kar 886

Zabezpečování potřeb populačního vývoje 1979–1985

2/2/2/2/19 11705

Sociální zabezpečení

2/2/2/2/19//1 1171 kar 886

Stanovení a čerpání doplňkové péče, zápisy z prověrek 1961–1970

2/2/2/2/19//2 1172 kar 886

Seznamy občanů starších 80 let a občanů sociálně
potřebných

1961–1974

2/2/2/2/19//3 1173 kar 886

Problematika péče o děti 1972–1984

2/2/2/2/19//4 1174 kar 886

Soupis rodin s pěti a více dětmi 1974–1975

2/2/2/2/19//5 1175 kar 886

Seznam dětí nepracujících důchodců na dětskou rekreaci 1962

85



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/19//6 1176 kar 886

Péče o cikánské obyvatelstvo 1960–1970

2/2/2/2/20 11775

Požární ochrana

2/2/2/2/20//1 1178 kar 886

Zápisy z dohlídek a prověrek 1961–1978

2/2/2/2/20//2 1179 kar 886

Požár obytného domu č. p. 201 v Hazlově 1962–1987

2/2/2/2/21 11805

Všeobecná vnitřní správa a ochrana veřejného pořádku

2/2/2/2/21//1 11816

Společenské organizace

2/2/2/2/21//1/1 1182 kar 897

Svaz protifašistických bojovníků, místní organizace Hazlov 1960–1971
němčina

2/2/2/2/21//1/2 1183 kar 897

Tělovýchovná jednota Jiskra Hazlov 1960–1971

2/2/2/2/21//1/3 1184 kar 897

Československý červený kříž Hazlov 1962–1971

2/2/2/2/21//1/4 1185 kar 897

Svaz Československo-sovětského přátelství, pobočka Hazlov 1964–1971

2/2/2/2/21//1/5 1186 kar 897

Spolek chovatelů drobného zvířectva Hazlov 1964–1975

2/2/2/2/21//1/6 1187 kar 897

Základní organizace Svazu československých invalidů
Hazlov

1965–1968

2/2/2/2/21//1/7 1188 kar 897

Svazarm, místní pobočka Hazlov 1966–1968

2/2/2/2/21//1/8 1189 kar 897

Český svaz včelařů, pobočka Hazlov 1967–1990

2/2/2/2/21//1/9 1190 kar 897

Klub mladých Hazlov 1968

2/2/2/2/21//1/10 1191 kar 897

Český svaz žen Hazlov 1970–1971

2/2/2/2/21//1/11 1192 kar 897

Základní organizace zahrádkářského a ovocnářského svazu,
pobočka Hazlov

1977–1978

2/2/2/2/21//2 1193 kar 896

Rezoluce 1961–1978

2/2/2/2/21//3 1194 kar 896

Jmenné seznamy branců 1960–1988

86



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/21//4 1195 kar 896

Změna správních hranic mezi obcemi Hazlov–Aš a
Hazlov–Libá

1987–1988

2/2/2/2/21//5 1196 kar 896

Jmenný seznam mužů přihlášených k trvalému pobytu v
obci

1960–1961

2/2/2/2/21//6 1197 kar 896

Udělení Československého státního občanství 1960–1973

2/2/2/2/21//7 1198 kar 896

Propuštění z Československého státního svazku 1963

2/2/2/2/21//8 1199 kar 896

Sbor pro občanské záležitosti 1962–1963

2/2/2/2/21//9 1200 kar 896

Zbavení svéprávnosti 1972–1990

2/2/2/2/21//10 1201 kar 896

Zápisy o prohlídkách matriční agendy 1961–1963

2/2/2/2/21//11 1202 kar 896

Záležitosti matrikářů 1987–1988

2/2/2/2/21//12 1203 kar 896

Změna příjmení 1960–1961

2/2/2/2/21//13 1204 kar 896

Úřední hodiny pošty pro veřejnost 1985

2/2/2/2/21//14 1205 kar 896

Telefonní stanice 1960–1971

2/2/2/2/21//15 1206 kar 896

Stanovení českých názvů obcí a místních částí, číslování
domů, používané znaky obce

1960–1970

2/2/2/2/21//16 1207 kar 896

Plán preventivně-výchovné činnosti na úseku ochrany
veřejného pořádku na roky 1974–1975

1973

2/2/2/2/21//17 12086

Pohraniční stráž veřejné bezpečnosti

2/2/2/2/21//17/1 1209 kar 897

Zápis z výroční schůze 1972

2/2/2/2/21//17/2 1210 kar 897

Návrhy na udělení odměny členům pohraniční stráže
veřejné bezpečnosti

1972–1986

2/2/2/2/21//17/3 1211 kar 897

Návrh na udělení diplomů pro členy oddělení ochrany
státních hranic

1984

2/2/2/2/21//17/4 1212 kar 897

Spolupráce jednotky pomocné pohraniční stráže při Místním 1986

87



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

národním výboru Hazlov a Pohraničních útvarů Polná

2/2/2/2/21//18 1213 kar 896

Seznam členů Pomocné stráže veřejné bezpečnosti pro obec
Hazlov, úprava pohraničního režimu

1964–1965

2/2/2/2/21//19 1214 kar 896

Udělení amnestie, žádosti o milost 1975–1986

2/2/2/2/21//20 1215 kar 896

Ilegální přechody hranic 1968–1970

2/2/2/2/21//21 1216 kar 896

Zápis z kontroly vyčištění hraničního pruhu 1989

2/2/2/2/21//22 1217 kar 896

Předání úředních razítek zrušených obcí 1960–1961

2/2/2/2/21//23 1218 kar 896

Udělení čestných uznání učitelům 1960–1970

2/2/2/2/21//24 1219 kar 896

Ztráty a nálezy 1960–1967

2/3 12202

Ostatní materiál

2/3/1 12213

Fotoalbum

2/3/1//1 1222 fal 14

Fotografie dětí a personálu v jeslích Hazlov 1956–1988
116 ks fotografií;
76 ks kopií fotografií; fotografie nalepené na papíru;
kopie fotografií
místo fotografování: Hazlov (Cheb, Česko)

2/3/2 12233

Mapy a plány

2/3/2//1 1224 map 14

Katastrální mapa (evidenční mapa) obce Hazlov, neúplná (1889) 1946
souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
1:2880; jeden list se sekcemi 1 a 2
původce: Gemeindeamt Haslau (Hazlov, Cheb, Česko : 1850-1945)
šířka: 850 mm, výška: 640 mm

2/3/2//2 1225 map 24

Orientační mapa Hazlova [1947]
souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
neuvedeno; papír, kolorováno
šířka: 1570 mm, výška: 1000 mm

2/3/2//3 1226 map 34

Katastrální mapa obce Hazlov, výřez zahrnující střed obce s
vyznačenými lokalitami obce

[1953]

souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
1:2880
šířka: 535 mm, výška: 720 mm

88

https://www.lightcomp.cz/extra/mapview/?wkb=AAAAAAFAKIwHTpfTwEBJFAmOsK%2F0
https://www.lightcomp.cz/extra/mapview/?wkb=AAAAAAMAAAABAAAABUAohrgql9PAQEkVhCVO2qVAKJJXypfTwEBJFX69vqzGQCiTAIqX08BASRKzYBaEQUAohwFKl9PAQEkSv%2F3ef01AKIa4KpfTwEBJFYQlTtql
https://www.lightcomp.cz/extra/mapview/?wkb=AAAAAAFAKIwHTpfTwEBJFAmOsK%2F0


Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/3/2//4 1227 map 44

Plán obce Hazlov 1970
souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
1:2500; vyhotoveno na průsvitce
šířka: 665 mm, výška: 745 mm

2/3/2//5 1228 map 54

Výhledy - mapa evidence nemovitostí 1974
souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
1:2880
šířka: 760 mm, výška: 600 mm

2/3/2//6 1229 map 64

Soubor technicko-hospodářských map 1979–1988
souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
neúplná řada; 1:2000

2/3/2//6/1 12305

Kraj Západočeský, okres Cheb, obec Hazlov 1987
papír; tisk
díl, část, pořadí vydání jednotky popisu: Aš 6-5/3;
stav k 31. 1. 1987
šířka: 770 mm, výška: 620 mm

2/3/2//6/2 12315

Kraj Západočeský, okres Cheb, obec Hazlov 1988
papír; tisk
díl, část, pořadí vydání jednotky popisu: Aš 7-5/1;
stav k 1. 4. 1988
šířka: 777 mm, výška: 610 mm

2/3/2//6/3 12325

Kraj Západočeský, okres Cheb, obec Hazlov 1988
papír; tisk
díl, část, pořadí vydání jednotky popisu: Aš 7-5/2;
stav k 1. 4. 1988
šířka: 777 mm, výška: 610 mm

2/3/2//6/4 12335

Kraj Západočeský, okres Cheb, obec Hazlov 1979
papír; tisk
díl, část, pořadí vydání jednotky popisu: Aš 7-5/4;
stav k 1. 1. 1979
šířka: 845 mm, výška: 640 mm

2/3/2//6/5 12345

Kraj Západočeský, okres Cheb, obec Hazlov 1979
papír; tisk
díl, část, pořadí vydání jednotky popisu: Aš 7-6/2;
stav k 1. 1. 1979
šířka: 790 mm, výška: 700 mm

89

https://www.lightcomp.cz/extra/mapview/?wkb=AAAAAAMAAAABAAAABUAoh1AKl9PAQEkVXWmqjzdAKJLISpfTwEBJFV1pqo83QCiS04qX08BASROKvX%2F6hUAoh3HKl9PAQEkTkQwr%2FQVAKIdQCpfTwEBJFV1pqo83
https://www.lightcomp.cz/extra/mapview/?wkb=AAAAAAMAAAABAAAABUAohFiql9PAQEkY47t1DEJAKI%2B6apfTwEBJGNuhQVt1QCiP3CqX08BASRc%2BWra74UAohFiql9PAQEkXT3a6fXhAKIRYqpfTwEBJGOO7dQxC
https://www.lightcomp.cz/extra/mapview/?wkb=AAAAAAMAAAABAAAABUAoh6iil9PAQEkVeyNd4HFAKJMKYpfTwEBJFX69vqzgQCiTkWKX08BASRNBwPdpKUAohydCl9PAQEkTRVuuDRVAKIeoopfTwEBJFXsjXeBx


Rejstřík korporativní

Gemeindeamt Haslau (Hazlov, Cheb, Česko : 1850-1945), úřad obecní správy a přenesené
státní správy

1224
Místní národní výbor Hazlov (Hazlov, Cheb, Česko : 1946-1990), Úřad místní lidové správy
a přenesené státní správy

1
Místní správní komise Hazlov (Hazlov, Cheb, Česko : 1945-1946), prozatímní úřad místní
lidové správy a přenesené státní správy

1

90



Rejstřík zeměpisný

Hazlov (Cheb, Česko) 1222

91



Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Hazlov

Značka archivního souboru: MNV Hazlov

Časové rozmezí archivní pomůcky: (1889) 1945–1990

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 198 (fal, 1, 1956-

1988, 0,04 bm; fas, 2, 1970-1983, 0,07 bm; kar, 89, (1936) 1945-1990, 9,79 bm; map, 6,

(1889) 1946-1988, 0,20 bm; ppr, 20, 1945-1989, 0,28 bm; ukn, 80, 1945-1989, 1,23 bm)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 1234

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 11,61 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 5. března 2024

Zpracovatel archivního souboru: Bc. Helena Kršňáková

Archivní pomůcku sestavil: Bc. Helena Kršňáková

Počet stran archivní pomůcky: 92

Archivní pomůcku schválil: Mgr. Karel Halla, čj. SOAP/20-146/2024, 5. 3. 2024


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Místní správní komise Hazlov (Hazlov, Cheb, Česko : 1945-1946)
	Místní národní výbor Hazlov (Hazlov, Cheb, Česko : 1946-1990)
	Gemeindeamt Haslau (Hazlov, Cheb, Česko : 1850-1945)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha č. 1 - Seznam použitých zkratek
	Jednotky popisu
	Orgány národního výboru 
	Zápisy ze schůzí místní správní komise 
	Zápisy ze zasedání pléna místního národního výboru 
	Zápisy ze schůzí rady místního národního výboru 
	Zápisy ze schůzí komisí stálých 
	Zápisy ze schůzí komisí ostatních, aktivů 

	Úřad národního výboru 
	Úřední knihy 
	Evidenční knihy 
	Účetní knihy 
	Pamětní knihy 

	Spisový materiál 
	Registraturní pomůcky 
	Podací protokoly 

	Spisy 
	Spisová manipulace 1945-1959 
	Mezinárodní věci, státní zřízení a společné věci v... 
	Společné věci hospodářské a organizace hospodářstv... 
	Vnitřní správa 
	Kulturní věci a tělesná výchova 
	Kádry a sociální a zdravotní péče 
	Průmysl, obchod, výživa 
	Zemědělství 
	Technika a doprava 
	Finance 
	Soudnictví 

	Spisová manipulace 1960-1990 
	Znaky všeobecné 
	Organizace činnosti národních výborů 
	Kádrové a personální práce 
	Kontrola 
	Plánování 
	Finance 
	Zemědělství a výživa 
	Lesní hospodářství 
	Vodní hospodářství 
	Ochrana ovzduší a přírodního prostředí 
	Místní hospodářství 
	Doprava 
	Obchod 
	Územní plánování, stavební řád, výstavba, stavebni... 
	Kultura 
	Školství 
	Pracovní síly 
	Zdravotnictví 
	Sociální zabezpečení 
	Požární ochrana 
	Všeobecná vnitřní správa a ochrana veřejného pořád... 



	Ostatní materiál 
	Fotoalbum 
	Mapy a plány 



	Rejstřík korporativní
	Rejstřík zeměpisný

		2024-03-06T13:27:31+0000
	elektronicky podepsáno
	Not specified




